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CoNDmONS OF BUSINESS 
The conditions of business, along with all other terms, conditions and 
notices set out in this auction catalogue. or announced by the auc­
tioneer, form the terms on which Jeffrey Hoare Auctions, Inc. (JHA) 
conttacts, as auctioneer, with actual and prospective sellers and buyers. 
These Conditions of Business apply to all aspects of the relationship of 
purchase and sale of property by auction. It is therefore very important 
that you read these conditions carefully. By bidding or selling in this sale 
you agree to accept these conditions. and that these conditions shall 
govern all future dealings that may occur between you and J HA. 

You should note that JHA generally acts as an agent for the seller. Any 
concluded contract of sale is made directly between tl1e seller and tl1e 
buyer. You acknowledge that JHA is dependent on the seller for much of 
the relevant factual material pertaining 10 the items offered for sale. JHA 
can not and does not undertake full due diligence on every item sold. 
Buyers therefore have the responsibility to carry out their own inspec­
tion and investigations 10 satisfy themselves as the namre of the items, 
which they are interested in bu)rjng. We specifically draw your attention 
to Conditions 23 through 28, which limit the e~1ent to which the seller 
and JI-IA may be liable. We also draw to tl1e attention of all sellers, tl1eir 
individual consignment receipt, incorporated herein, which setS out me 
relationship between the "seller" and J HA. 

For tl1e purposes of tl1ese conditions Jeffrey Hoare Auctions, Inc. is 
referred to as ")HA'', "auctioneer", "us" or "we" and acmal prospective 
buyers and sellers are, as applicable, referred to as "you" and "your", or 
·'bu)•er" and "seller". 

Definitions of Terms: 

The following terms, placed in quotation marks, shall have the meaning 
ser out belm,c 

(a) "buyer" means the person who makes the highest acceptable bid or 
tl1a1 person's pre-authorized representative; 

(b)"buyer's premium" means the commission on the "hammer price" 
payable to )HA at the rates listed in the auct.ion catalogue, together 
with an amoum in lieu of any taxes applicable to said commission; 

(c) "han1rner price" means tl1e price at which an item is knocked down 
by the auctioneer to the "buyer" or. in the case of postal auctions, 
the agreed price; in both cases excluding the "buyer's premium"; 

(d) ·seller" means the person or persons that have ownership of the 
merchandise offered. In the case of multiple ownership. each of the 
owners shall assume, jointly and severally. all obligations, liabilities, 
and representations. warranties, and indemnities as set forth in 
these Conditions of Business; 

(e) ·seller's commission" means the amount payable to JHA by the 
seller at the rates applicable at the date of the sale of the property or 
the date of loss or damage to the property, if applicable; 

(f) "net sale proceeds" means the "hammer price" of the lot sold, less 
the "seller's comrrtission" and "expenses"; 

(g) "expenses" as related to tl1e sale of items at auction means, but not 
limited to, JHA:s charges for insurance, collection, advertising, cata­
logue reproduction and photography, packing and shipping costs, 
research, taxes and or duties or charges for other services requested 
by the "seller· in conjunction with the sale. 

General Conditions: 

I. For Canadian residents a J 5% buyers commission, plus your prov­
ince of residence's GST or HST as applicable, will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For international buyers, 
only a 15% buyer's commission will be added to the hammer price 
of each lot purchased. These amounts are payable by the buyer as 
part of the total purchase price. Lots are not shipped until full pay­
ment is received. 

2. We reserve the right to withdraw or combine any lot at our discretion. 

3. In conformity 111tl1 Canadian Law, no coin or currency lots will be 
opened at less than the face value. 

4. JHA reserves tl1e right to reject any bids not made in good faith and 
furtl1er reserves tl1e right to exclude any bidder from participating in 
its sales for any reason deemed appropriate and at our sole discretion. 

5. All bidders in any )HA auction expressly waive any claim or right to 
an accounting. damages or compensation arising out of JHA's failure 
to receive or execute any bid due to exclusion. clerical error or other 
causes. No bids will be accepted from any person who has not signed 
a registration form or bidder sheet. 

6. No minors may participate in our sales. 

7. If you make a bid at auction you do so as principal and will be held per­
sonally and solely liable for that bid tmless we have previously agreed 
with you in writing that you do so on behalf ofan identified tl1ird party 
who is acceptable to us. In circumstances where we have so agreed, 
born you and tl1e tl1ird party will be jointly and severa.Uy liable for all 
obligations arising from tl1e bid and the third party shall be bound by 
the Conditions of Business by your bidding as tl1eir agent in tl1e same 
way as if tl1ey were bidding personally. Agents should note tlrnt JHA's 
stated warranties apply onJy to tl1e registered bidder to whom the lot is 
sold, and can not be extended to any undisclosed third party. All agents 
are therefore advised to register tl1eir agency and principal with JI-IA 
prior to tl1e sale. No exceptions \\~ll be granted. 

8. Title to all lots remains with )HA until payment in full is received. 

9. Sales tax will be collected under the law of the Province of Ontario 
unless a valid vendor's permit number is presented, or lots are 
shipped out of Province. 

I 0. Due to Canadian Heritage laws. some of the items in our auctions 
may require Export Licenses if the successfr1I purchaser requires tl1e 
lot to be taken or shipped out of Canada. JI-IA ,viii assist the buyer 
in obtaining such licenses and complying ,vith applicable Canadian 
Heritage laws. 

11. By placing a bid in tl1is sale, you agree drnt this agreement is made in 
Ontario by tl1e Auction House's entry of your bid, and that disputes 
concerning tl1e agreement shall be decided by the application of 
Ontario law. In tl1e event of a dispute or non-payment, J HA ma)' elect 
to proceed judicially, in which case the bidder consents to jurisdic­
tion and venue in tl1e Courts of Ontario. If an account is referred to 

an attorney for collection, the buyer agrees to hold JI-I.A harmless 
and indemnify for all costs of collection, including actual reasonable 
attorney's fees, \\~Lh interest at L.5% per month (18% p.a.) accruing 
on tl1e entire amount paid. The bidder also assumes both corporate 
and personal liability for unpaid auction bills. 

12. Successful bidders are required 10 pay tl1e full invoice amount due 
before the lots are delivered. Previous established lines of credit, at the 
sole discretion of the auctioneer, may not be honored unless arrange­
ments for this sale have been specifically agreed to, in writing. by the 
auctioneer. Please contact us in advance if you have any questions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or a 25% 
deposit are necessary to ensure entry of your bids. Any portion of such 
deposit not used will be promptly refunded after each sale. 

13. Lot descriptions contained 1vithin the catalogue are statements of 
opinion only. All goods are offered with all faults and imperfections 
and errors of description. Illustrations in the catalogue are for identi­
fication onJy, and may be reduced or enlarged in size. To assist you, we 
may refer in a catalogue to particular faults or imperfections, but any 
such guidance, which we provide, does not purport to be exhaustive. 
You will be deemed to have knowledge of all matters which you could 
be reasonably expected to find out given your particular expertise 



and the exercise by you of reasonable due diligence. The failure of 
any third party to concur with any statement of opinion shall not be 
grounds for the return of any lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction will be accepted by Mail, or fax until the closing 
date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 
writing on a bid sheet. 

15. No "buy" or "unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be 
opened at the next interval over the second highest bid, except where 
tJ1e intrinsic or regular market worth of the item dictates an opening 
at its fair market vaiue. Floor bidding intervals will have an average 
increment of about 5% at the discretion of the auctioneer. 

16. All bids must be in whole dollar amounts, this includes percentage 
increases. Lots will open at the next interval over the second highest 
bidder, or 50% of the estimate whetJ,er reserved or not. Bids of less 
than 50% of estimate will not generally be accepted except at the sole 
discretion of tJ,e auctioneer.z 

17. In the case of a tie mail bid, the first received will be given preference. 
In the case of a lie between a mail bidder and the floor, the mail bid­
der takes precedence. Fax bidders will be considered as mail bidders 
for the purposes of this clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid 
sheets. Jl-lA assumes no responsibility for errors in the runo,mt bid or 
lot numbers listed on the bid sheet. Please be sure that your bid sheet 
is signed. 

19. Postage, insurance, shipping and handling fees are added to 
ALL.SHIPMENTS, the minimum being $10.00. Bidders outside of 
Canada must supply detailed shipping instnictions and agree to all 
terms as Listed herein before shipment is made. 

20. JI-IA may reopen the bidding on a lot under the following circumstances: 
(a) JHA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A parry purchasing tl1e lot on the noor has done so in error; 
(c) Where a protest is made after tJ,e hammer has fallen but before 

bidding has commenced on the next lot; 
(d) Where tl1e auctioneer has determined that he has overlooked a 

party still bidding on tl,e lot, but before the calling of the next lot: 
(e) At tl,e discretion of the auctioneer. 

21. In tl,e event of a dispute, tl1e auctioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 
runounts represented on their bid sheets. JI-IA reserves the right to 
reject frivolous complaints ru1d to take appropriate action against 
such bidders as defined in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any lots, iJ1cluding those purchased 
while acting as agents. TI1ose persons bidcLing on the 0oor are deemed 
to have inspected the lots and satisfied themselves as to tJ,e lot's 
autJ1en1iciry, descript:ion and conclition. No exceptions will be made. 

24. All claims for adjustment by non-0oor bidders, for reasons of non­
authenricity must be nrndc within 5 days of receipt of the goods, bur 
in no case later than 28 days after a sale, as II 11\ acts as an agent for 
various consignors. 

25. NO CLAIMS OF ANY KlND will be considered after settlements have 
beenmade. Failure of the bidder to execute this privilege within the 
28 clay time period, either from a failure to pay promptly or any other 
cause shall void the privilege. This privilege applies solely to the 
original purchaser and does not extend or transfer to any third party 
whatsoever. Any rerurned lot must be received in the condition it was 
sent out. Numismatic items must be returned in the original holder 
with tl1e seal intact. Capricious returns will not be accepted. 

26. If we are notified prior to the expiration of the 28 day period that the 
authenticity of a lot is in question, tl,e matter ,viii remain open until 
such time that the lot in question is proven to be non-authentic to 
our reasonable opinion. Buyers shall be required to submit gener­
ally accepted references in support of their position. The buyer 
agrees that any claim shall be limited to the "hammer price" and the 
"buyer's premium" actually paid to )HA with regard to that lot. The 
buyer further agrees that the dispute may, at the sole discretion of the 
auctioneer, be submitted to a tJ1ird party expert of the auctioneer"s 
choosing. whose decision shall be final. 

27. No price adjustments will be made to the hammer price of a lot 
whether there is an authenticity question about the whole lot or any 
one item within tJ,e lot. The entire lot must be returned if a refund is 
10 be made. 

28. Third party graded coins including but not limited to ICCS, PCGS 
and NCG cannot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in tl1e grade should be taken up with tl1e 
appropriate grading company. 

29. Terms for tl1is sale are strictly cash and must be paid promptly in 
Canadian funds. Payments should be made inunecliately on receipt 
of tJ,e invoice. Payments from foreign accounts must be made in tl,e 
form of a Canadian Dollar Bru1k Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged to Visa and MasterCard 
accounts. Please supply account number, signarure and expiration 
date at the bottom of your bid sheet. Please note that there will be an 
additional service charge of 2% for using a charge card. 

31. A monthly interest charge of 1.5% is charged on all acco,mts 30 days 
past due, calculated from the date of the sale. Late payers should not 
expect to receive future catalogues. 

32. The san,e protection applicable to Jeffrey Hoare Auctions. Inc., 
applies and extends to each and every one of their officers, employ­
ees and consultants, Luiless they shall be convicted of knowingly sell­
ing false or stolen goods in connection with lots offered at auction. 

33. ln the event of unsuccessful litigation tJ,e plaintitTshall pay all JHA"s 
legal costs, and all other costs incurred by JI-IA in clefense against 
such suit. 

34. )HA assume no liability for merchandise lost, stolen or damaged 
while in the possession of a party to whom merchandise has been 
shipped. The purchaser is solely responsible for the safekeeping and 
insurance of any items in their possession. 

35. BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF ALL THE FOREGOING 
CONDITIONS OF BUSINESS. 

© Copyright 2015 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
All Rights Reserved. No part oftJ1is publication may be reproduced. stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, 

electronic, mechanical, photocopying. recording or otherwise, without tJ1e prior permission of Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
ISSN 1208-1337 

TI1e Charlton Catalogue Numbers and tJ1e Charlton NumberiJ1g Systems do not form part of the Auction Catalogue copyright. 

They arc used witl1 the permission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is the copyright owner. 



JEFFREY HOARE AUCTIONS INC. 

FIREARMS SPECIAL CONDITIONS 

The lot descriptions in our catalogues are statements of opinion 
intended to be used as a guide only. We encourage potential buyers to 
view the lots and satisfy themselves with regard to any lot's authentic­
ity. Bidders should be aware that all firearm/ammunition sales are 
final and cannot be returned for any reason. 

All firearms and ammunition are sold in ··as is, where is" condition 
as collectors lots only. All firearm/ammunition lots must be picked up 
immediately after the auction, unless other arrangements have been 
previously agreed in writing with Jeffrey Hoare Auctions. Inc. Fitness 
to fire or otherwise discharge the firearms or am munition is expressly 
disclaimed by Jeffrey Hoare Auctions Inc. and the seller. A competent 
gunsmith should be consulted before attempting to use or discharge 
any firearm or ammunition. By placing a bid, whether by mail. in per­
son or through an agent. all bidders expressly acknowledge and agree 
that in no event shall Jeffrey Hoare Auctions Inc. or the seller be held 
liable for any damages including without limitation, any compensa­
tory, incidental or consequential damages. 

Bidders are required to have and present all necessary licenses 
needed 10 purchase and possess the items bid on. Lots will not be 
released unt ii proper documentation has been presented. Bidders are 
advised that they may incur duties. fees and or other charges when 
importing/exporting items purchased through the auction. Neither 
Jeffrey Hoare Auctions lnc. nor the seller has any control over any 
charges and fees imposed by governmental authorities. 

Ammunition cannot be shipped within Canada and cannot be 
exported from Canada, thus all lots containing ammunition must be 
picked up personally. Any lot containing ivory cannot be imported 
into the United States. Bidders are advised to check with any/all 
authorities havingjurisdiction with regard to regulations, permits and 
fees associated with the import/export of any items purchased. Delays 
in receipt of lots due to import/export issues are not the responsibility 
of Jeffrey l·loareAuctions Inc. orthe seller. Items remaining in storage 
due to the purchaser's inability to arrange delivery will be subject to 
additional fees and charges. 
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ANCIENT COINS 
Greek 

Thasos, after 148 BC, Silver 
Tetradrachm. l4.6gm. Obv:- Head of 
Dionysos right, Rev:- Herakles standing left. 
holding a club and lion skin, etc .. S-1759. VF, 
pitted, test cut on edge. S140 

WORLD COINS 
Austria 

2 Thaler, 1654, KM-933.3. Abt. VF, lightly 
pitted, cleaned. S120 

Germany 

3 Silesia, Kreuzer, 1699 FN. KM-612; 
Three Kreuzer, 1719, KM-804; Six Kreuzer, 
1673 SHS, KM-507; Fifteen Kreuzer, 1693 CB, 
KM-525, 1694 MMW, KM-462. Fine+ to VF+, 
some with weak areas. 5pcs. $120 

Great Britain 

4 Henry VI, 1422-61, Groat, 2.84gm, 
Annulet issue, 1422-30, Calais mint. S-1836. 
Fine, clipped. $80 

5 Double Florin, 1890, Fine; Crowns, 
1819 LIX, Fine+, rim bump; 1887, VF; 1937. 
Abt. EF. 4pcs. $1 JO 

Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. 

6 Gothic Crown, (1847). UNDECIMO, 
S-3883. VF+, marks. $1100 

Hungary 

7 Half Thaler, 1703NB, KM-260, Abt. EF, 
cleaned. S 130 

Mixed and Bulk 

8 Ancients (9), includes two Sasanian 
Drachm; World Wide (100) most from the 
1900's, includes two Silver Bracteate from 
Basel ea. 1200-1300. Good to EF. some 
damaged, cleaned. l09pcs. $ 100 

9 Austria, Ten Kreuzer, 1872; Thirty 
Kreuzer, 1807A; Quarter Florin, 1858E, 
Corona, 1893 (2). 1894 (2): Five Corona, 1908; 
Fifty Schilling, 1964 (3), 1965, 1967; One 
Hundred Schilling 1978; Maria Theresa 
Thaler, 1780 SF restrikes (2). VG+ to UNC. 
l6pcs. S110 

10 Austria, Kreuzer, l697, KM-l229, flan 
flaw; Six Kreuzer, 1677, KM-1185, Fifteen 
Kreuzer, 1664 (2), KM-1170 and 1219, 1694, 
KM-1375; Florin, 1862V, 1881; Hungary, 
Denar, 1546KB; Three Krajczar, 171 ICH PW, 
KIVl-272; Six Krajczar, 1673KB, KM-164. Fine 
to VF+, some with spots of corrosion. IOpcs. 

$120 

II China, Dollar, Junk without birds or 
sun, Yr. 23 (1934). Y-345, EF+; United States, 
Half Dollars, 1915S, VG; 1917S, mm on rev., 
VG; 1921S, VG; 1942S, 1944S, weakly struck 
areas, VF+ to EF; l959D, UNC. 7pcs. S160 

12 Czechoslovakia, Ten Korun, 1930. 
1931 (2); Twenty Korun, 1933; Fifty Korun, 
1947; One Hundred Kornn, 1948 (2), KM-26, 
1949, KM-29 and KM-30 (2), 1951. KM-33 
(2); Peoples Republic, Ten Korun, 1957 (2), 
KM-48 and 47.1. Twenty Five Korun, 195-1. 
KM-25 (3), 1955, KM-4j; Fifty Kornn, 1955, 
KM-44; Socialist Republic, Ten Korun, 1965; 
Solovakia, Twenty Korun, 1941, KM-7.I; Fi[ty 
Kornn, 1944, KM-to (2). VF+ to UNC. 23pcs. 

$160 

Pagel 

13 Germany, Two Reichsmark, 1937A{4), 
1937E, 1938A (2), 19388, 1939A (3), 1939) (4), 
KM-93; Five Reichsmark, 1934A (3), 1934) (2), 
1935A, 1935E, KM-83, 1935A, KM-86; 1936A, 
l936D, 1937A, 1937G, 1938E, 19398, KM-94. 
Fine to VF, some cleaned, have marks. 
~P= $1~ 

14 Germany,FiveMarks, 1951-1970(15),VF 
to EF; 1972-74 (6), UNC; Commemoratives, 
1968-1979 (12), UNC to Proof, most wirh 
impaired surfaces. 33pcs. $140 

15 Great Britain, partial Maundy Set, 
1888, Two, Three and Four Pence. EF to 
AU, the Threepence has a scratch, comes in 
elated rectangular box. S100 

16 Russia, Half Kopek (4); Kopek (7); "l\vo 
Kopecks (I); Three Kopecks (I); Five Kopecks 
(I); Ten Kopecks (3); Fifteen Kopecks (71; 
l\venty Kopecks (10); Fifty Kopecks (2); Paper 
Money (24), includes Ten Roubles, 1909, Pick 
I la; U.S.S.R. Fifry Kopecks, 192-1 (2). All but 
a few are from the 1900-s. VG to EF, some 
damaged, have corro ion. 63pcs. S120 

17 Russia, One, Two, Three, Five, Ten, 
Fifteen, Twenty, Fifty, Kopecks and One 
Rouble, all dated 1966, sealed in pliofilm 
with a Leningrad Mint Token; One Rouble 
1990, KM-Y236; Three Roubles, \VWII series, 
ten different wirh elates 1991 ro 1995, all in a 
card holder; Five Roubles, 1990, KM-Y 246; 
Modern Historical and Commemorative 
Medals (6). all base metals, 60-70mm. EF to 
Proof. 8pcs and 2 sets. S80 

18 World Wide, Base Metals (485); Paper 
Money (73). A good mix mainly from the 
l900's. Good to UNC. 558pcs. S100 

19 World Wide, Silver. A good mix from 
the l900's. VG to UNC. 58pcs. S160 

Modern Issue 

20 Latvia, Ten Latu, Eight Centuries of 
Riga Commemoratives, 1995 (2). KM-26 and 
27, 1996 (2), KM-3-1 and 36, 1997, KM-35, 
1998 (2). KM-30 and 31. All Silver Proofs in 
cases of issue wirh certificates. 7pcs. S200 

UNITED STATES 
Colonial Issues 

21 Nova Ebornc, 1787, reverse seated 
figure right, 7.38gm. VI' or better details but 
struck on a poorly prepared flan and has 
areas of corrosion on both sides. $300 



QuamrDollars 

22 1820, Large 0. Fine-12. Sl60 

Half Dollars 

23 1812. Overton 103. Fine 12, rim 
bumps. S90 

24 Liberty Walking (7), VG to Fine; 
Franklin (9), VF to UNC; Columbian 
Exposition, 1893, VF. 17pcs. Sl20 

Dollars 

f':!._f!.rgan 

25 1878, EighI Iail feathers, VF; 1879S, 3•• 
reverse. AU; 1887, MS-60+; 1900. AU. 4pcs. 

Sl20 

26 1879, 1880, 1881S, 18890 (2). 1897; 
Peace, 1923. Fine+ to EF+. most VF. some 
cleaned, polished. 7pcs. Sl20 

27 188IS, 1886, 1896, 1900, EF to AU; 
Peace, 1922, 1923, 1923S, 1926S, AU to UNC. 
8pcs. S200 

Mixed a11d Bulk 

28 Large Cents, 1848, VG; 1854, Fine+; 
Small Cents, Indian Head, 1862, VF; 1869, 
Abt. Good, corrosion; 1871 Bold N, Good+; 
Half Dime, 1861, Fine+. 6pcs. Sl30 

29 Large Cents (2); Half Dollars, Silver (5); 
Dollars. Morgan, 18800, 1886, 19000, 1921, 
other Coins and Paper Money (7); Tokens, 
Medals. (9); World Coins (54). Good to EF. 
many of the Bronze coins have corrosion. 
Sipes. $110 

30 Small Cents, Indian Head (35); Dimes, 
1853 Arrows, 1854, 1877; Quarter Dollar, 
Liberty Head, I916D; other coins, tokens. 
paper money (II). Abt. Good to VF, some 
damaged,. 50pcs. SI 10 

31 Small Cents, Lincoln Wheat Ears (10); 
Memorial (28); Five Cents Nickel, Buffalo 
(8); Jefferson (17); Dimes. Silver (4); Clad 
(30); Quarter Dollars, Silver (4); Clad (17); 
Half Dollars, Kennedy, 1964 (17), 1965-70 
(11), Clad (3); Dollars, Eisenhower, Clad (2); 
Paper Money (2). Good to UNC. 153pcs. 

$160 

32 Three Cents, Nickel, 1865, Fine; Half 
Dollars, 1910, Good. 1940, Fine +; Dollars. 
Morgan 1882S, 1884, VF to VF+; Peace, 1925, 
AU. 6pcs. $90 

33 Half Dollars, Liberty Head (I); Liberty 
Walking (19). Good to VG. 20pcs. $130 

Jeffrey HoareAuctiollS l11c. 

34 Half Dollars, Liberty Walking, 1940's 
(16); Franklin (58); Kennedy, 1964 (5), 1971 
(3). VG to UNC. 82pcs. $480 

35 Half Dollars, Franklin. Fine to EF. 
22pcs. $140 

36 Dollars, Morgan. 18990, 1900, 1921. 
1921D (3), 192!S (3); Peace, 1922, 1922D, 
1922S, I923D. 1923S, 1926S. VF to EF, some 
with rim bumps. 15pcs. $200 

37 Good For, Trade Tokens, from the 
1930"s to I960's, most are Brass or Bronze, 
Five Cenls (28); Ten Cents (3); Twenty Five 
Cents (I). Other various (3); Quaker Stages 7, 
screwback badge 40x60mm; Post Cards (4); 
Souvenir Spoons (4); Other pins, bullons, 
mostly Canadian (15). VG to EF. 58pcs. S60 

WORLD GOLD COINS 
Canada 

Fi1,e Dollars 

38 1913. EF-45. S380 

39 1913. AU-50, a bit bright. $380 

Fifty Dollars 

40 1979, Maple Leaf. AU. $1300 

One Hundred Dollars 

41 1976, Montreal Olympics. Proof in case 
of issue, hairlines. $650 

42 1983, Newfoundland. Proof in case of 
issue. $650 

43 1985, National Parks. Proof in case of 
issue. $650 

44 1986, Peace. Proof in case of issue. 
$650 

45 1988. Blowhead Whale. Proof in case of 
issue. $320 

46 1989, Sainte-Marie. Proof in case of 
issue. $330 

47 1989, Sainte-Marie. Impaired Proof, no 
capsule or case. $320 

Germany 

48 Prussia, Friedrich Ill, Ten Mark. 1888A, 
KM-5I4. VF. one yeartype. $160 

SaleNo.118 

Great Britain 

49 Sovereign, 1836. Fine+. $500 

Italy 

50 Venice, Zecchino, 1578-85, Nicole 
Daponte. Fine+, very small hole at centre, 
which has been plugged. $160 

Russia 

51 Five Roubles, 1898. VF. $150 

52 Five Roubles, 1898. VF+. $160 

53 Five Roubles, 1900. VF. $150 

54 Ten Roubles, 1900. VF. $320 

United States 

O11eDollar 

55 

56 

1851. VF+, a few light scratches. $180 

1851. VF. $180 

57 1856, Large Head, Upright 5. VF. $180 

58 1862. VF+, small digs on obverse. $180 

1lvo a11d One I-lalf Dollars 

59 1837. Fine+. $400 

60 1853. EF, Weak areas, parts of rim 
raised. $300 

61 1906. MS-60, some light hairlines and 
scratches. $450 
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Three Dollars 

62 1854. VF, some small digs and 
scratches. $700 

63 l891CC. VF+, a few rim bumps. $820 

BRITISH NORTH AMERICA 
Maritimes Mixed and Bulk 

64 Newfoundland, Large Cent, 1913; 
Small Cents, 1938; Ten Cencs, 1938, J941C, 
1942C (2); 'l\ventyCents, 1865, 1899, 1912 (3); 
l\venty Five Cencs, l917C (2); Fifty Cents, 
1881, 18821-1, 1885, 1888, 1898, 1908, 1909, 
1911, 1917C (4), 1919C (2); Nova Scotia, Cents, 
1861, 1864; New Brunswick, Cent, 1861; 
P.E.I., Cent 1871 (2). Filler to VF, most Good 
to Fine, some damaged. 32pcs. $150 

CANADA 
Te11 Cents 

65 1889. Abt. Good-3, 89 weak. Key date. 
$250 

•• 66 1894 Obv. 5, VF-30, medium grey 
toning with a bit of underlying lustre. $260 

Twenty Five Cents 

67 1870 Obv. I, 1871 Obv. 2, 18721-1 Obv. 
2 (2). I8741-I, 18811-1, 1882, 1886, 1892. Abt. 
Goocl-3 to Good-6. 9pcs. S 110 

68 1889 CL 9. Good-6. $150 

69 1921. VF-30, some remaining lustre. 
$180 

Jeffrey HoareAuctions Inc. 

Dollars 

70 1935 (2), Fine and EF; 1936, VF+; 1949 
(3), AU-UNC. 6pcs. $100 

71 1935, 1937, 1939, 1946. 1949, 1950, 1951. 
1952, 1953 NSF, 1958. VF+ to AU. IOpcs. S180 

72 1936. MS-60; 1938, AU-55. Both 
lustrous. 2pcs. $120 

73 1937, 1939, 1949 (4), 1952, 1955. VF to 
EF, some polished. 8pcs. SJOO 

74 1945. EF-40. S180 

75 1947 P7, Dot. EF-40, Bright. S280 

76 1947 B7. EF-40, Bright, marks. $100 

77 1947 B7. EF-40, Bright. $110 

78 1947 ML. VF-20. $150 

79 1948. EF-40, marks, toned. S900 

80 1948. MS-60, Bright. hairlines. S1200 

81 1950 ARN, EF; 1951 SWL, 1952 NWL. 
1955 ARN, no die breaks; 1957 IWL. Last 
four, MS-60 or better. 5pcs. $180 
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82 1953 NSF (2), 1954, 1955, marks, 1956, 
1957, 1965 LB PT5, 1965 MB PT5, 1966. The 
1955 is EP, rest AU to MS-60+. 9pcs. $160 

83 1955. Proof like, tiny carbon spot. $100 

84 1966 Small Beads. lCCS MS-64, 
Cameo. Lustrous. S3500 

Proof Like and Numismatic B. U. 

85 Dollars, 1963, 1965 (2); Sets, 1967, 1969, 
1973, 1974. Non P.L. Items, Dollars, 1970 
Manitoba, 1984 Cartier, 1987 Loon, 1995, 
Peacekeeping; Specimen Ser, 1994; Year 
Sets, 1964. 1965, 1969, 1970; Five Dollars, 
Montreal Olympics (2). UNC to Proof. All 
but P.L. Dollars and Year Sets are in pliofilm 
or cases of issue. 9pcs and 9 sets. S 140 

Proof and Specimen 
86 Dollars, Silver. 1971 (2), 1972 (2). 1973 
(2). 1974 (2), 1975 (2). 1976. 1977. 1978, 1979, 
1980, all Specimens; 1981 (2). 1982, 1984, 
1985, 1986, 1987, 1989 (2). 1990 (2), 1991. 
1992, 1993, 1994, all Proofs. All in cases of 
issue. 31 pcs. S240 

87 Dollars, 1979 (4). 1980. 2000, UNC. 
some without cases; 1984 (2). 1985, 1997. 
2002. 2007 Bram. Proofs in cases of issue. 
l2pcs. S130 

88 Five Dollars, 2005 Brigleaf Maple, 
UNC; l\venty Dollars, 2010, 2011, Maple Leaf 
Crystal Raindrops. Proofs. All in cases of 
issue. 3pcs. $140 

89 Five Dollars, 2005 WWII, UNC; Twenty 
Dollars, Calgary Olympics (2), 2005 Pacific 
Rim. 2009 Jubilee Locomotive, Proofs: 
Twenty For Twenty, 2013 Iceberg. UNC. 
Some without cases. 6pcs. $120 

90 l\venty Dollars, Calgary Olympics. 
1985, No. I and 2: 1986, No. 5 and 6; 1987, 
No. 7. 8. 9 and 10. Proofs in various cases. 
8pcs. $160 

91 Twenty Five Dollars, 2011 Toronto City, 
Map. Proof in case of issue. $100 
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92 Partial Set, 1937, One. Five and Fifty 
Cents and One Dollar. The Cent is red and 
brown with a fingerprint. the Silver are 
dark grey with some blue and pink. the red 
cardboard case, CH-9, is well worn with 
water stains. Sp-60 or belier. 4pcs. $500 

93 Proof Sets, 1984, 1985. 1986. 1987, 1988, 
1990, 1991. 1992, 1993, 1995 Black. All in 
cases of issue. 10 sets. S160 

94 Montreal Olympics, Silver set o[ Five 
and Ten Dollars. lJNC. Set of 28 in large 
brown case. S520 

Mixed 

95 Large Cents, Victoria (8) includes 1891 
SOLL, VG+, punch mark, 1900; Edward VII 
(7): George V (31). many have corrosion; 
Small Cents, George VI (39); Five Cents, 
Silver (2): Ten Cents, Silver (27): Twenry Five 
Cents, Silver (8): Fifry Cents, George VI (5); 
Elisabeth II, Silver (9); Others (7); Year Set, 
1966; Tokens and Medals, (28); Paper Money, 
Twent\' Five Cents, 1900, DC-ISb (6), 15c (2), 
1923 DC-24c and 24d; Dollar, 1937, BC-2lc. 
Good 10 UNC. 182pcs and I Set. S200 

96 Large Cents, Victoria (5): Edward VII 
(31: George V (5); Small Cents, George V (7): 
George VI (44); Elizabeth II (102); Five Cents, 
Silver (2); Nickel, George V (8); George VI 
(34): Elizabeth II (45); Ten Cents, Edward VII 
(2): George V (7); George VI (13); Elizabeth 
II, Silver (40); Nickel (8); Fifty Cents, George 
V (3): George VI (5): Elizabeth II, Silver (13); 
Nickel (5): Marilimes (7). Other various 
Coins, Tokens and Paper Money. (94). Culls 
10 UNC. 45lpcs. S220 

97 Large Cents, Victoria (4); Edward VII 
(5): George V (18): Five Cents, Silver, 1893; 
Edward VII (3); George V (6): Tombac, 1942 
(6), 1943 (I !);Ten Cents, Victoria (6); Edward 
VII ()): Elizabeth II, Silver (3): Other Coins 
(3): Tokens and Medals (16); Paper Money, 
One Dollar 1923, DC-25i; Two Dollars 1937, 
BC-22c; World Coins (mostly base metals), 
Medals and Paper Money (38). Culls 10 EF. 
some damaged. I 23pcs. SI40 

98 Five Cents, 1870 Raised Border, EF-40: 
Fifty Cents, 1917, Fine-IS; United States, 
Fifty Cents, 1937, AU-55. All iCCS graded. 
3pcs. S100 

Jeffrey HoareA11ctio11s l11c. 

99 Five Cents, Silver, Victoria (3), George 
V (7); Ten Cents, Victoria (3), Edward VII (2), 
George V (I): 1\venty Five Cents, Victoria 
(3): Newfoundland (3); World Coins, base 
metals (32), Silver (7): Casino Tokens, 
Canada (21), U.S. (17): Paper Money, Canada 
(7). Fillerto EF, some damaged. 106pcs.S180 

100 Five Cents, 1907, EF, spots; Ten Cents, 
.1901, Fine-15: 1\venry Cents, 1858, VG-10; 
"l\venty Five Cents 18811-1, Good-6; Fifty 
Cents, 1929, VG-8. Spcs S100 

101 Ten Cents, 1932, VF+: Fifty Cents 
1898, Abt. Good: Newfoundland l\venty 
Cents 18821-1, VG+; Fifty Cents, 1900, Fine; 
Great Britain, Sixpence, 1918, AU; Straits 
Settlements, Fifty Cents 1900, Fine+. 6pcs. 

S120 

102 Dollars, Silver, 1965 (2); Tibet, 
Tangka, early 1900's, Y-Fl3 type: United 
States, Morgan Dollars, 1897, 1921, EF 10 
MS-60+: Tokens, Canada, Breton listed Pre­
Confederation (4): World (4), Abt. Good 10 
VF+. l3pcs. $100 

103 Dollars, Silver, 1974 (2), 1975 (2), 1976, 
1977, 1978, 1979, no cases, most in capsules; 
1967 Centennial Items (4); Other Medals, 
Souvenir Items, (2), VF 10 UNC. 14pcs. $80 

104 Dollars, Silver, 1985 (3), 1986, 1988 
(2), 1989, 1990, UNC; 2006 V.C., Proof, all 
in cases of issue: United States Quarter 
Dollars, Washington, Silver (12); Dollar, 
Peace, 1926; Other Silver (3); So called 
Dollar, California Midwinter Exposition 
1894, type II, HK-245a, cleaned. VG 10 EF. 

$150 

Bulk 

105 1\venty Five Cents, 1888, 1903, 1905, 
1909, 1910 (2), Abt. Good to Good; 1915, 1916, 
1917, 1920, 1921, 1927, 1928, 1930, 1931, 1932 
(3), 1933, 1934 (2), 1935 (2), 1936, 1939 (2), 
1948 (2), Good-6 to VF-20, most VG to Fine. 
28pcs. $150 

106 1\venty Five Cents, Victoria (I); 
Edward VII (4); George V (15); George VI 
(16): Elizabeth II, pre 1967 (67). Culls 10 EF. 
103pcs. $260 

107 1\vcnty Five Cents, George VI (24); 
Elizabeth II, pre 1967 (105). VG to VF. 
I29pcs. $330 

108 1\venty Five Cents, 1967 (70): 1968 (77). 
VF to UNC. 147pcs. $260 

109 Dollars, 1935, 1939, 1949, 1964, 1958, 
1967. MS-60 to P.L. Set of six in a hard plastic 
holder. $120 

110 Dollars, 1939, 1960, 1963, 1964 (2), 1965 
(2), 1966 (2J, 1967 (11). EF to UNC. 20pcs. 

$220 

111 Dollars, 1958 (3), 1959, 1960, 1961 (2), 
1963, 1964, 1965, 1966, 1967, AU to UNC. 
12pcs. $130 

SaleNo.118 

112 Dollars, 1958 (2), 1959, 1961 (2), 1962, 
1963, 1964, 1965, 1967 (2). AU to UNC. 
llpcs. $120 

113 Dollars, 1960 (3), 1961 (2), 1963 (4), 1965 
(6). 1966 (5). VF+ to UNC. 20pcs. $200 

114 Dollars, 1965. EF to U NC. 20pcs. $200 

115 Dollars, 1965. EF 10 UNC. 20pcs. $200 

116 Dollars, 1965 (10). 1966 (10). EFto UNC. 
20pcs. $200 

117 Dollars, 1966. EF to U NC. 20pcs. $200 

A SELECTION OF COIN BANKS 

Tlte following lots consist of coin sa11ings 
banks issll.ed by Canadian financial 
instillltions. Some date back to circa 
1900, wltile others are more modern. No 
official grading system for coin banks has 
been established, so we will endeavour to 
describe wit/1 some detail. Personal viewing 
is recommended where possible. Most of the 
coin banks do 11.01 ltave keys, especially the 
earlier dated ones as rite bank, or Jina11cial 
instit1llio11., kept the key co enco11rage 
sa11ings and return of the full bank to the 
branch wl1ere the bank teller would credit 
yo11racco1111/. 

118 The Northern Bank, Winnipeg, 
Manitoba. The Northern Bank coin banks 
are very difficult to find. A japanned 
copper/brass coloured swirls Steel satchel 
bank with handle. Has Winnipeg branch 
location on chromed name plate and serial 
number 1021. Slot for coins on right side, 
and small round hole for bills on left. Maker 
W.F. Burns, Chicago. 11 x 8 x 5.5cm. Some 
corrosion on bot tom and left front. With 
key. Very sea rce. $180 

119 The Northern Bank, Winnipeg, 
Manitoba. Maker W.F. Burns, Chicago. II x 
8 x 5.5cm, with serial number 315 on name 
plate. Appears 10 have been cleaned as it is 
a lighter colour, japanning still evident. No 
key. Very sea rce . $ 130 

120 The Northern Bank, Vancouver, B.C. 
Maker W.F. Burns, Chicago. 11 x 8 x 5.5cm, 
with Vancouver and serial number 1602 
on name plate. Some corrosion. No key. 
Scarce. $100 
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121 The Northern Bank, Victoria, B.C. 
Maker W.F. Burns, Chicago. 11 x 8 x 5.5cm. 
with Victoria and serial number 863 on 
name plate. Minor corrosion on bottom, 
very presentable.No key.Scarce. $130 

122 The Fidelity Trust & Savings Company, 
Lid. Vancouver, Canada. A japanned Steel 
satchel bank with handle. Chromed name 
plate with serial number 89. Slot on right 
for coins, and small hole for bills on left. 
Made by J.A. Wilkens Co. Broadway, NY. 11 
x 8 x 5.5cm. Very little corrosion, and very 
presentable.No key. Very scarce. S150 

123 The British Columbia Trust 
Corporation. Car. Richards & Hastings 
Sts. Vancouver, B.C. and serial number 
76588 on chromed name plate. A japanned 
Steel satchel bank with handle. Maker G.O. 
Burns & Co. N.Y. Oval shape 11 x 8 x 6cm. 
Considerable corrosion especially on front 
and name plate. No key. Very scarce. S100 

124 The Permanent, King and Benton 
Streets, Home of the Glockenspiel. 
Kitchener, Ontario. This trust compani• 
coin bank is in the shape of a Glockenspiel 
bell. Gold coloured metal, with front slot 
for coins. Name plate is a decal. Maker 
unknown. !0.5 • 10.5 x4cm. no wear. No key. 
Scarce. S60 

125 The Montreal City And District 
Savings Bank, (English version) and La 
Banque D'epargne De La Cite Et Du District 
De Montreal (French version). Two coin 
banks. Serial numbers 110544 and 50l40 
respectively. Chromed Steel with red 
lettering, handle and top slot for coins. 
Above slots has "monnaie, coin only .. , round 
hole on right for bills. Maker unknown. II x 
8 x 6cm. Very I it t le wear. No keys. 2pcs. 

$60 

126 The Montreal City And District 
Savings Bank and La Banque D'epargnc 
De La Cite Et Du District De Montreal. The 
English version is same as preceding lot. the 
French version has an image of a beehive 
and three bees surrounding with lettering 
below, all in red. Serial numbers 24191 and 
94189 respectively. Maker unknown. 11 x 8 
6cm. No keys. 2 pcs. Beehive variety scarce. 

$80 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

127 The Montreal City And District 
Savings Bank, two coin banks. First , new 
and with cardboard box as issued, serial 
number !05798. Box has wear; Second is 
new. no box. and no serial number. Back of 
the second coin banks has LAURENTIAN 
BANK OF CANADA [underlined in blue!, 150 
YEARS. Some of these banks do not have 
the blue line. The Montreal City and District 
Savings Bank became the Laurentian Bank 
of Canada in 1987, and in 1996 celebrated 
it's 150 anniversary. Second bank is a 
commemorative issue. Maker unknown. 11 
x 8 x 6cm, both new. No keys. Laurentian 
variety scarce. 2pcs. $80 

128 The Montreal City And District 
Savings Bank (2 ). and La Banque D'epargne 
De La Cite Et Du District De Montreal. 
Serial numbers 94592, 25465 and 90205 
respectively. Maker unknown. 11 x 8 x 6cm. 
Number 94592 like new with small chromed 
piece missing on front, others used with 
wear. No keys. 3 pieces. $60 

129 Western Savings & Loan Association, 
Winnipeg, Canada. Small plastic house­
shaped coin bank, with brass name plate, 
and red background. Brass plate on reverse 
has "Save For a Purpose". House is cream 
colour, with red roof, green shrubs. 6 x 7 
x 10cm. Maker Chicago Thrift Co. comes 
with different coloured name plates. very 
little wear. With Key. Scarce; Canada Trust, 
round tin can coin bank, slot at top. blue 
with white lettering. 6.5 x 10cm. Like new, 
hard to find in this condition as usually 
rusted; TD Green Machine [Toronto 
Dominion Bank!. front has paper image 
of an ATM machine, which the TD Dank 
advertised as their "green machine'". Slots 
at top for I, 5, 10, 25 Cents, and $1.00. Green 
plastic, 13.5 x 13.5 x 4cm. New in box as 
presented, paper from of the bank has some 
air bubbles. No lock. 3 pcs. $80 

130 La Banque Provinciale/The Provincial 
Dank Of Canada. Book styled, covered in 
light green vinyl with gold coloured lettering 
and corporate seal. Front cover opens to 
reveal white plastic coin bank, with top slot 
for coins and paper. Maker unknown. 14 x 
8.5 x 3cm. New in original cardboard box 
which shows wear. No Key; The Eastern 
Canada Savings And Loan Company, I 199 
Main St. Moncion, N.B. phone 389-2635. 
Tin. blue back, and chromed front. This is a 
'"Dime saver'" requiring a 10 Cent piece to be 
inserted daily to show the day of the week. 
When a rocal of $5.00 has been inserted. 
the door will open to empty contents. Nice 
condition. 2pcs. $80 

Pages 

131 The Canadian Bank or Commerce. 
Small book style (2), coin slot at top, no 
serial number, maker unknown. Spine has 
"Hugh Wynn. Vol.X.XX". Back has "This 
book may be opened and funds deposited 
at any branch". Both with leatherette type 
cover. one red, other dark blue. 9.5 x 6 x 
1cm. Very nice condition; Mutual Life or 
Canada, Waterloo, Ontario. Book style. 
with slot at top to take IO Cents pieces 
daily 10 show date and month at front. Slot 
and hole at side to take other coins and 
paper. Maker Zell Products Corp. N.Y. 11 
x 8 x 2.5cm. Key slot at bottom. no key. 
Red leatherette cover. Shows wear, but 
no fraying. Scarce; Investors Syndicate, 
Toronto, Ontario. Book style. red leatherette 
cover. with Brass corner protectors. Bottom 
coin slot. Maker unknown. 9.5 x 6 x 1cm. 
Shows some wear, no fraying. No key. This 
smaller style book bank is scarce; Investors 
Syndicate Of Canada, Limited, Winnipeg, 
Manitoba. Book style, red lea1heret1e cover. 
Brass corner protectors, coin slot on top. 
Maker The Zell Co .. N.Y. 11 x 8 x 2.5cm. Lock 
missing, no key. Two small spots of fraying. 
5 pcs S80 

132 CreditUn.ionsCanada.1967Centennial 
commemorative. issued by Credit Unions 
of Canada. Front has black plastic base. 
holding a round 12.Scmsilvered plastic coin 
bank with an obverse Centennial Symbol, 
and the reverse showing the Canada Coat 
of Arms. Coin slot on top, lock at bot1om. 
no key. 14 x 4cm. New condition; Save For 
Canadian War Savings Certificates. Book 
stvle, coin slot on top, lock at side. cover 
opens the coin bank. Back has '"Gillette 
Safety Razor Co. of Canada. Limited·•. Black 
leatherette cover. 9 x 11 x 2.5cm. Shows 
wear, small spot of fraying on cop left back; 
Post Office Savings Bank, UK not Canadian. 
Book style. emblem on front in gold colour, 
dark blue leatherette. Maker Pearson, Page, 
Jewsbury Co. Ltd. B'HAM. 12 x7.5 x 2cm. 
Coin slot and round hole at bottom. lock 
at side, no key. Shows little wear; Lifetime 
Distributors, Lid. Niagara Falls, Ontario, 
Canada. Round chromed savings bank 
with coin slot and lever to insert coin. 
which in tllrn will show balance in coin 
bank. 10 x 4cm. In original cardboard 
box showing considerable wear, but has 
instruction on use; Savings Bank,Port 
Cartier, Que. Ceramic. bronze coloured 
with leatherette front and back. Slot in 
front. hole for currencv at reverse. Has no 
lock. presumably broken when full. 10.5 x 
10.5 x 4cm. Small ceramic chip, otherwise 
in nice condition. 5 pcs. S50 

presentable.No
presentable.No
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TOKENS 

133 Magdalen Island Penny, 1815, LC-1, 
Br-520. Fine, marks. S150 

134 Pre-Confederation, Breton listed 
Tokens, Halfpennies (14); Pennies (3); 
Trade Dollars. Souvenir Items, (6); Ancient 
Coins (6); World Coins (22) includes some 
counterfeit English Halfpennies; Modern 
World Medals (3). Culls to UNC .. most are 
Copper or Bronze in lower grades with 
corrosion. 55pcs. S100 

CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Hist.orical Figures and Eve11ts 

135 Confederation Medal 1867, Obv:- Bust 
of Queen Victoria left, legend around, Rev:­
Britannia and a lion at left. four female 
figures (The Four Provinces) at right. legend 
around, Bronze, 74.4mm, suspension loop 
and ring, By J.S. and A.B. Wyon. Br-90, 
Lr-Jl85. Abt. EF. $500 

Jeffrey HoareA1u;tio11s 111c. Sale No. 118 

136 Indian Chief Medal 1872, Obv;- Bust left as on the 1867 Confederation Medal, with an 
outer band added which reads, DOMINION OF CANADA CHIEFS 1872 MEDAL, Rev;- Figures 
etc., as on the Confederation Medal, outer band reads, INDIANS OF THE NORTH WEST 
TERRITORIES, Bronzed White Metal?, uniface, electrotypes of the obverse and reverse of 
Jamieson Fig. 37, Br-28. Lr-1190, each are approximately 91 mm in diameter and 5mm thick, 
there is a flaw above and behind Victoria on the obverse. The 1872 medal was a silver-plated 
electrotype which when assembled was approximately 94mm in diameter and 9mm thick at 
the rim. These examples may have been made for display purposes, they are in a heavy, fiued 
card, with masking rape on their backs. Abt. EF. 2pcs. S600 

Royalty 

137 Fantasy Dollars, Edward VIII, 1937, INA 
Retro Series, Obv:- Bare head left (3), Silver, 
Bronze and Copper, KM-XIS, 15a and 15b; 
Obv;- Crowned head left (3), Silver, Bronze 
and Copper, X16, 16a and 16b, all above with 
Voyageur reverse; Royal Visit 1964, Obv:­
Bust of Queen Elizabeth II, right, Rev:- Rose, 
Thistle, Fleurs de Lis, Shamrocks, legend 
around, Silver, 40.3mm; Indian Treaty No. 
7 Commemorative Medal 1877-1977, similar 
in design as Jamieson Fig. 38. Br-29, Lr-1191. 
Silver, 38mm. All are Proofs. 8pcs. $80 

Associations and Societies 

138 Canadian Order of Chosen Friends 
Badge, clasped hands, bar pin, suspending 
a seven poi111ed star, ere., with a shield 
shape badge auached to the star, the badge 
is impressed PAST COUNCILLOR, on the 
front and the back is engraved 'Presented to 
J.a. Mallhews by East London Council No. 
25 C.O.C.F. January 21" 1872.' Cast Brass, 
48xl36mm, CH-1470 for basic type. VF. $60 

Commercial 

139 Barnardo's Homes, Obv:- Numerous 
figures, mostly standing and of younger 
persons, legend around, Rev:-Laurel wreath, 
D. BARDARDO'S HOMES PRESENTED TO 
(engraved is HENRY G. PAYNE) FOR GOOD 
CONDUCT AND LENGTH OF SERVICE, 
Silver, 51.3mm. VF+. $60 

140 Chambers of Commerce, Obv:- Arms 
of Great Britain with seven Colonial arms 
around. etc., Rev:- Maple wreath, view of 
Monrreal, etc., Silver, 57.1mm by Birks, 
CH-5100, comes in a filled red-brown 
case from the Canadian Committee of 
Arrangcme111s. VF. $100 

Miscella11eo11s 

141 Medal, Associations, Souvenirs, 
Tokens, good mix of mos1ly base metal 
items from the 1900's. VG co UNC. 39pcs. 

WORLD HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 

France 

$60 

142 Polish Refugees 1838, Obv:- Bust 
left, LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANCIS, 
around, Rev:- Female standing with six male 
figures to right, etc., VENEZ A MOT MES 
ANCIENS AMIS, above, A LA FRANCE DES 
REFUGIES POLONAIS RECONNAISSANTS 
1838, in exergue, a hand and CUIVRE, 
stamped on edge, Bronze, 69.1 mm, by WL. 
Oleszczynski. Abt. EF, some spotting. $60 

Germany 
143 Marriage Jubilee, Obv:- Bust left, 
FRIEDRICH AUGUST GROSSHERZOG V. 
OLDENBURG, around, Rev:- Oak wreath, 
ZUM EHEJUBILAUM ---- PSALM.118.V.I., 
at centre, near the top is engraved. 1868-
7.2.-1918. Silver, 50.8mm; Inauguration 
of the German School for Physical Drill 
in London 28, January 1865, Obv:- Oak 
wreath, two figures, etc., Rev:- Wreath, 
inscription, White Metal, 51.2mm, by A. 
Kersting; Industrial Honour Medal, Obv­
Cherub handing a laurel wreath to a man 
sitting on an anvil, FVR TREVE V. ARBEIT, 
ar upper right, Rev:- Gear, anvil, hammers, 
etc., VERBAND SVDWESTDEVTSCHER 
JNDVSTRIELLR. MANNHEIM, around. 
Silver, 50.2mm, in original Carl Poellarh, 
Schrobenhausen, case. Also three other 
medals. Fine to EF, first two with rim 
bumps, some cleaned. 6pcs. $80 
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144 Albrceht Durer, 400th Anniversary of 
His Death, 1928, Obv:- Bust of Durer left, 
ALBRECHT. DURER. 1528-1928, around, 
Rev:- Allegorical science with a Cherub. 
helmet, etc., DEUTSCH EN. MEISTER El-lRT. 
EURE, around, BAYER. HAUPTMUNZAMT. 
FEINSILBER., on edge. Silver, 60.6mm, 
44.6gm, by Karl Goetz, Kienast. Opus-388. 
VF+, a few edge nicks. S250 

146 Royalty Related, Coronation Medals 
and Buttons, Edward VII (4); George V (2); 
George VI (3): Elizabeth II (I); Canadian 
related (3): Official Souvenir Programmes, 
George VI, 32 pages; Elizabeth II, 4Ipages. 
Fine to EF. 14 pcs. $80 

Netherland 

148 Equestrian Awards, Obv:- Person 
riding a horse right (6); Horse with rider 
jumping left (4); Horse head left (I), Rev:­
All but one, engraved. most are for second 
prize, from 1960 to 1962. Base Metals. 
various sizes and shapes, 35 to 50mm. VF to 
EF. 11 pcs. $80 

Great Britain 

145 Duke of Edinburgh Visit To Australia 
1867-68, Obv:- Bust left, etc., Rev:- Ship, 
fully rigged ro right, legend around, 1-1.M.S. 
GALATEA 1867, in exergue, While Metal. 
47.3mm, by T. Stokes, Eimer-1598, Fine, holed 
for suspension; National Rifle Association 
Kings Trophy ()925), Obv:- Archer kneeling 
right, etc., Rev:- Target with inscription, 
etc., edge impressed, H. BRYANT 1933, 
Silver, 50.8mm, Eimer - 2002, VF+; Artillery 
Medal, Obv:- Artillery gun left, 1110110, Rev:­
CAMPAIGN 1914-1915, at centre, FROM CAPT. 
J.L.C. WHITE. R.H./\., around bottom, Bronze, 
38.5mm, in original case, EF+. 3pcs. $80 

147 Royalty Related, Coronation. Royal 
Visits. Victoria (I); Edward VII (I); George V 
(2), includes Centenary of Western Australia 
1929, Bronze, spots of corrosion; Edward 
VIII (3), includes 1936 fantasy crowns, 
Richard Lobel Series, Australia and Great 
Britain; George Vl (2); Elizabeth II, Royal 
Visit to Australia 1953-54, Bronze. Also a 
Shipwreck Fisherman and Mariners Society 
1885, Medal. White Metal, 31mm. Fine to 
U NC. I 2pcs. $ 100 

Miscellaneous 
149 Medals, Badges. Souvenirs. etc., 
European (34); United States (56). a good 
mix of mostly base metal items from the 
l900's. VG to UNC. 90pcs. SlO0 

CANADIAN PAPER MONEY 
Mixed 

150 VignetteofThe PrinceofWales, as used on The Royal Canadian 
Bank, Two Dollars, 1865, AU, mounted on heavy card; Printers Test 
Engraving, of Sir John A. MacDonald, a very similar portrait as used 
on the Ten Dollars 1971, there is also a vignette of the head of a 
female to left of portrait, AU, on glossy heavy card; The left half of a 
Newfoundland Governmem Cash Note, Twenty Five Cents 1912-13, 
1114117, printed on manila paper with blank back, VF+, small piece of 
lower left corner missing. Also, Twenty Five Cents, 1900, DC-15b (2), 
1923, DC-24c (2). DC-24d, VG to fine. 8pcs. S180 

CHARTERED BANKS 
Ban.le of Brantford 

151 Four Dollars, 1859, Payable at Sault St. Marie. Remainder, 
CH-40-I2-02-R. UNC. $300 

Bank of Clifton 
152 Five Dollars, 1859, 8082/C. fully engraved elate, one signature, 
'OTTAWA, ILL.' and stars overprint, small star pu11ch hole al lower 
left, CH-I25-10-04-06. EF-r. $160 

153 1\vo Dollars, 1861. 2390/B, manuscript I in date, CH-I25-I2-10, 
11113 in ink on front, Rose Stamp Co. For A.B.G. stamped in blue, on 
back. EF. $ 1 JO 

Colonial Bank of Canada 
154 1\vo Dollars, 1859, 329/A, Hopkins-Bet1cs, Ch-I30-10-02-04, 
Fine+, pinhole; Five Dollars, 1859, I096/B, Hopkins-Belles, Cl-1-I30-
I0-02-10, Fine+, numerous pinholes, small number 4, in crayon on 
front. 2pcs. $150 

155 Three Dollars, 1859, 150/8, Hough, CH-130-10-04-06, stamped 
letter P, in blue ink on front. VF+, pinhole, small edge tear, top left. S160 

Exchange Bank of Toronto 

156 Five Dollars, 1855, 2679/C, remainder. CH-255-I0-O2R. VG+. 
small centre hole. S80 

Bank of Montreal 

157 Ten Dollars, 1935, 820037/A, Dodds-Gordon, CH-505-60-0-1. 
VF+, Pressed. S100 

Nigeria Suspension Bridge Bank 

158 One Dollar, 1841,248/8. CH-535-10-08-02. VG+, a few pinholes, 
number 91. in ink, on back. S140 

WORLD PAPER MONEY 
Australia 

159 Ten Shillings, 1954, Pick-29a; 1961. P-33a (3); Pound. 1961, 
P-34a (3), Five Pounds 1960. P-35a; One, Two. Five and Ten Pounds, 
1968-72, P-37b, 38c, 39c and 40c. VG to VF, most VG - Fine, some with 
tears, or stains. l2pcs. S110 

France 

160 Five Francs, 1943, Pick-98a: Ten Francs. 1943, P-99b; Five 
Hundred Francs, 1954. P-133a: One Thousand Francs, 1955, P-I34a 
(2); Five New Francs. 1959 (2). 1961. P-141a: Ten New Francs, 1960, 
P-I42a [2); Ten Francs. 1963, P-I47a: Fifty Francs. 1963, 1967, P-148a 
and b. VG ro VF. many with pin holes, sniins, tears. l3pcs. S120 

161 Fifty Nouveaux Francs, overprint on a Five Thousand Francs, 
1958. Pick-l39a. Abt. VF, many pinholes. S150 

Germany 
162 Bank Deutscher Lander, Fifty Marks. 1948. Pick-I4a (3); 
ten Marks, 1949, P-I6a; Twenty Marks, 1949, P-I7a (2); Deutsche 
Bundesbank. Five Marks, 1960, P-I8a; Ten Marks. 1960. P-I9a (2); 
Twenty Marks. 1960, P-20a (2). 1970, P-32a; Fifty Marks, 1960, P-2Ia. 
VG 10 Abt. VF, some with tears. stains, one oft he P-l4a, has upper left 
corner missing. I3pcs. SllO 
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SELECTIONS FROM THE COLLECTION OF ROBERT DEVEAUX WOODRUFF BAND 

Lot 200. Medals Presented To Indian Chief"Aharathaha"' Stanislas Coska, Second 

A) George Ill 1814. Obv:- Bust right." GEORGIVS Ill DEi GRATIA 
BRITANNIARVM REX. F: D:" around, Rev:- Royal Arms. 1814 
below, Silver, 75.5mm. plain loop. Jamieson Fig.24, Adams-12.1, 
Br-19, Lr-838. 

B) George IV 1821, Obv:- Busl left," GEORGJVS IV DEi GRATIA 
BRITANNIARVM REX) around. Rev:- Crown, wreath. "GOD 
SAVE THE KING", around, "CROWNED JULY XIX MDCCCXXI" 
at centre. holed for suspension, Silver Gilt (Gilt mostly missing). 
69.6mm. Jamieson Fig.27, Eimer-1141. BHM-1088, this is a 
coronation medal. 

C) Private Commemorative Medal 1825, Obv:- Engraved 
'PRESENTED TO THE Chiefofthe Councils of the Huron Indians 
BY John Garrell, LORD MAYOR OF LON DON MDCCCXXV', Rev:­
Engraved 'THE FIRST STONE of London Bridge WAS LAID ON 
THE 15'" Day or June, MDCCCXXV', Silver, 56.5mm, suspension 
loop, London hallmarks for 1825 and WS maker's mark. 

DJ Privately Commissioned Medal 1826, Obv:- Engraved 
"PRESENTED by Edmund Kean rhe British Actor to Aharathaha 
a Chief of the Huron Indians October 5,h 1826", Rev:- Engraved 
'Souvenir', Silver, 57.2mm, suspension loop & ring. Fine+ ro VF. 
4pcs. $25,000 

Pedigree as per R.D.W Band. 
All four medals purchased from a descendant of Stanisias Coska by Edward E. Denby who then sold them 10 Mr. Band. 



SaleNo.118 Jeffrey HoareA11ctums Inc. 

:::lhief Of The Council Of Huron Indians Of Lorette, Lower Canada. 

The Hurons had acted as guides for I he British during the war and some received the 1814 Medal. 

In late 1824, four chiefs of I he Lorette I lurons sc1 off for England to petition the crown to stop che encroachment of settlers on rheir 
land. Chief Aharathaha being one of them. They secured an audience with George IV in 1825. who presented each of them with his 
Coronarion Medal at that time. 

That same year Aharathaha mer John Garrell the Lord Mayor of London who gave him a Silver Medal commemoraring rhe laying of 
the first stone for the conscruction of the new London Bridge. 

In Ocrober 1826 Edmund Kean while in Quebec met four Indian Chiefs and presented Silver Medals named to each of them, one of 
these chiefs beingAharathaha. In return. he was received into the Huron tribe and given rhe nameAlanienouider and was apparenrly 
given a Huron costume. 

Page9 
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201 George I, Obv:- Bust right. legend around, Rev:-An Indian at right, left hand on a bow, right hand holding an arrow (spear?), deer to left 
under a tree. etc .. Bronze. 38mm, pan of loop remaining. Jamieson-4, Fig. 3, Bells-164. VG. pitted. S 1000 

202 Victoria 1872, Obv: - Bust left as on the 1867 Confederation Medal, with an outer band added which reads, DOMINION OF CANADA 
CHIEFS 1872 MEDAL. Rev:- Figures, etc., as on the Confederation Medal, outer band reads, INDIANS OF THE NORTH WEST TERRITORIES. 
This is a Silver plated electrotype, 94mm, Jamieson Fig. 37, Br-28, Lr-1190. VF, rim bumps and damage. $2000 
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203 Victoria Treaty No. 3 1873, Obv: - Bust left, VICTORIA REGINA, around, Rev:- Two figures shaking hands, sun and teepees 
behind, ere., INDIAN TREATY No.3 l873, around, suspension broken, Silver, 76.6mm, Jamieson Fig. 38, Br-29, Lr-1191. Fine+, 
marks. Ex Sorheby & Co (Canada) - May 1970. S5000 

CANADIAN I-IISTORICAL 
AND COMMEMORATIVE MEDALS 
Fignres and Events 

204 Quebec Liberated 1690, Obv:- Bust of Louis XIV right, 
LUDOVICUS MAGNUS REX CHR!STIANISSIMUS. Around, Rev:­
Female figure France seated on a rock, etc., FRANCIA IN NOVO 
ORBE VICTRIX, above, KEBECA LIBERATA M.DC.XC, in exergue, 
Silver, 4J mm, by). Mauger, a Cornucopia and ARGENT, stamped on 
edge, Br-35, Lr-306a, Beus-69. Abt. EF. A post J880 restrike. S 150 

205 Louisbourg Taken 1758, Obv:- Busl of Admiral Boscawen 
right, ADML BOSCAWEN TOOK CAPE BRETON, around, Rev:- View 
of Louisbourg, etc., LOUISBURG HARBOUR, above, IUL 26 1758, in 
exergue, Brass, 37.6mm, Br-4I, Lr-853, Betts-406. VF. $400 

206 Arbitration J829, Obv:- Portrait bust of Wilhelm l half facing 
right, WILHELMVS I NEERLANDIAE REX LVX.M.DVX, around, 
rev:- Oak wreath, AB ANGUS ET AMERICANIS SEPTEMTRIONAL 
DE TERM I NO MOTO ARBITER VOCATUS 1829, at centre, Bronze, 
42.2mm, Lr-830. EF+. Specks of corrosion. $80 

207 Royal Visit 10 Canada l901, Obv:- Conjoined bust left, T.R.1-1. 
THE DUKE & DUCHESS OF CORNWALL & YORK, around, VISITED 
CANADA 1901. below, Rev:- Crowned shields between two soldiers, 
IN SOUTH AFRICA CANADA 1899-900, around, FOR CROWN & 
EMPlllE, in excrgue, Silver, 55.6mm, 78.9gm, Eimer-l857, BI-IM-
3725. Abt. EF, comes in a fined case with maple leaves and CANADA 
on lid. $180 

Governors General 

Comer Family Group 

208 Lord Byng 1921-26, Obv:- Conjoined busts left, legend around. 
Rev:- Arms. edge engraved 'QUEE 1'S UNIVERSITY. FACULTY OF 
APPLIED SCIENCE. 1922. J.F.CO.'1ER.' Silver, SO.Imm, CL-1I2. Cornes 
in dark blue fi1ted, Gold mi1hs & silversmiths ea e; Dominion of 
Canada Rifle Association 1868, Obv:-1\vo rifleman shaking hands, etc., 
Rev:- Inscription, Bronze, unnamed and Silver, ec.Jg~ engraved 'WON 
BY C.F. COMER CALGARY. 1904.' both 44.4mm. Lr-I600, CH-I705-20-l; 
another medal reputedly belonging 10 C.F. Comer, Obv:• A stock medal 
with a Maple wreath, cemre engraved 'AWARDED FOR'. with a rifleman 
kneeling on one leg righl. suspended from a brooch pin with bar 
engraved 'T.R.A. 1903', Rev:- Blank, Silver. 33.6mm; Canadian National 
Exhibition Award 1913. Obv:- Bust right, R.T. HON. R.L. BORDEN. 
below, Rev:- Farming/Industrial scene etc .. engraved below 'KINGS 
CHALLENGE CUP WON BY CALGARY CADETS J.COMEll'. Silver, 43.2 
XSS.Smm, suspension loop & ring, CH-EONA-I03; Imperial Order 
Daughters ofThe Empire, Obv:-Arms. legend around. llcv:- Maple and 
laurel wreath, WON BY. engraved below 'Jack Comer', Bronze, 35mm. 
EF 10 UNC. All in cases. 6pcs. $800 
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Exhibitions, Fairs and Carnivals 

<}!!_e~ 
209 Chambre D'Agrlculture Du Bas Canada 1852, Obv:- Arms of 
the society, legend around, Rev:- Victory flying right, EXPOSITION 
PROVINCIANE AGRICOLE. above. engraved. '1868 BULL 3 YEARS & 
OVER CORPORATION DU COLLEGE ST. LAURENT ST. LAURENT' 
(engraving from Corporation on has been partially scratched out), 
edge engraved G(C)ALLOWAY'S, Silver, 41.7mm, Lr-610, CH-EQCA-6. 
VF+. $250 

Educational and Scholastic Achievement 

<J!:iebe= 

210 Catholic Commercial Academy, P.S. Murphy. Medal, 1874, 
Obv:- Bust right, legend around. Rev:- Justice crowning success. etc., 
Silver. 50.5mm, Br-I25. Lr-1102. VF. marks, rim bumps. SI20 

211 Presbyterian College Montreal, Christina Prize 1874. Obv:­
View of College, PRESBYTERIAN COLLEGE MONTREAL, around, 
Rev:- CHRISTINA PRIZE FOUNDED 1874, around, AWARDED TO 
····FOR-·-· SESSION, at cemre, Bronze, 45.3mm, Br-131, Lr-1229. EF; 
Protestant Board of School Commissioners for the City of Montreal, 
Obv:-Arms, etc .. legend around, Rev:- Laurel wreath, FOR GENERAL 
PROFICIENCY I 1 SCHOOL STUDIES, around, Bronze, 57.2mm, 
Br-135, Lr-1427, AU, some specks of corrosion. 2pcs. $JOO 

Ontario 

212 Law Society of Ontario, Obv:- Hercules and Justice, either 
side of a column with a beaver on top. LAW SOCIETY ONTARIO, 
around, Rev:- IN. LEGIBUS. PRAESTANI. around, centre engraved 
'ADAM CARRUTHERS MICHAELMAS TERM 1884', Silver, 34.2mm, 
suspension loop, Lr-1566. VF. $120 

Shooting 

213 Dominion of Canada Rifle Association 1868, Obv:- Two 
riflemen shaking hands, etc., Rev:- PRESENTED BY THE DOMINION 
OF CANADA RIFLE ASSOCIATION 1868, at centre, edge engraved 
'V.R.A. WON BY STAFF SGT. C.L. MACADAM 1885', Silver, 44.7mm, 
Lr-1600, CH-1705-20-1. AU. SIO0 

214 Dominion of Canada Rifle Association 1868, Obv:- Two 
rifleman shaking hands, etc., Rev:- Inscription, edge engraved 
'N.B.R.A.1936', Silver44.5mm. Lr-1600, CH-1705-20-1; New Brunswick 
Provincial Rifle Association 1866, Obv:- Rifleman kneeling on one 
leg left, etc .. Rev:- Maple wreath, edge engraved 'N.B.R.A. 1935', 
Silver, 47.5mm. Br-55, Lr-396, CH-2300, antiqued finish. EF, both in 
fitted cases. 2pcs. $150 

215 Early Rifle Club Medal 1838, Obv:- Engraved 'GAINED BY 
W.H. Corby AT THE ANNUAL MATCH OF THE BELLEVLE RIFLE 
CLUB I OCT 1838', Silver, uniface, 54.7mm, VF. $400 

Military Related 

216 New Brunswick Militia Volunteers, Obv:- Bust of Queen 
Victoria left, NEW BRUNSWICK MILITIA VOLUNTEERS VR, around, 
Rev:- Maple wreath, centre lightly engraved 'PRIVATE David Buckley 
186.1', Silver 47.6mm, Br-54, Lr395. VF, marks. $500 

END OF NUMISMATIC SALE 
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Military Sale 118 
Sunday, September 20th, 2015 
1:00pm 

A Canadian. Citize11/Reside11t bidder, either at the public 
auction or by mail bid, will be charged the hammer price 
of the lot plus 15% Buyers Fee, if shipped also postage and 
insurance, and this combined amowu will be subject to 
your Province of residence's GST or HST as applicable. A 
Foreign bidde,; either at the public auction or by mail bid, 
will be charged the hammer price of the lot plus 15% Buyers 
Fee, as lo11g as the goods are shipped out of Canada to you, 
plus postage and insurance. Please read our "Co11clitions 
of Business''. 

SELECTIONS FROM THE COLLECTION OF 
ROBERT DEVEAUX WOODRUFF BAND 

300 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Capt. W.R. Harris, 2""· 
Q.O.R.). VF. $1000 

Captain William 11. 1-larris is shown on the roll of this 373 man unit. 

301 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
11aid 1866, (impressed in upper and lower case: i'te. A.T. Digger, 20'". 
Bn.). VF. S500 

And T. Biggar is shown on the Oakville lnfa111ryCompany roll, a two 
man unit. Andrew Thompson Bigger was born in 1841 in Trafalgar 
Township, Ontario and is shown as a Sergeant on the 20•• Regiment 
roll for 1871 and 1872. 

302 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Haid 1866. (impressed in upper and lower case: Ens. E.G. Park, 
Amhurstburg I. Co.). VF. S600 

On the Amhersrburg lnfamry Company roll a unit of 26 men he is 
shown as Ern. J. Park. 

Ernest Gustavus Park was born on 9'" June 18'16 in Colchester South, 
Ontario. 

303 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. J. Whiteman, 
Belleville R.Co.). VF. S500 

Joseph Whiteman is shown on the roll oFthis 33 man unit. 

304 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. E.H. Benjamin. 
C. Service R. Co.). VF. S500 

Emm H. Benjamin is shown on the roll of Civil Service Rifle 
Company a 28 man unit. 

305 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Captain J.A. Carlow, 
GXAJ.VF. s~o 
Captain John A Carlaw is shown on the roll of the Grand Trunk 
Railway Brigade a 294 man unit. Note spelling of surname. 

306 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Ptc. G. Doupe. I''. 
Kincardine I. Co.). the le11er "t"' in rank is double struck. VF. S500 

Gid Doupe is shown on this 63 man unit. 

307 CanadaGeneralServiceMedal 1866-70, one clasp: Fenian Raid 
1870, (impressed in upper case: PTE. A. DURFY. 24m BATl'ALION.), 
late issue bar and late issue naming. EF. S440 

A. Durfy is shown on the nominal roll and paylists of the 24'" 
Regiment (Kent) as a Private in 1870 and as a Corporal in 1874. 

308 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1870, (impressed in upper and lower case: Pte. E.J. Webb, 56'"· 
BnJ.EF. S500 

Eli J. Webb is shown on the roll of this 121 man unit. 

309 Canada General Service Medal 1866-70, two clasps: Fenian 
Raid 1866 and Fenian Raid 1870. (impressed in upper and lower case: 
Pte. B. Jagoe I" Presco11 R. Co.). medal has unofficial top brooch pin 
bar. EF. S600 

Boyle Jagoe received the 1866 clasp while serving with the Prescolt 
Rifles a 49 man Unit. He received the 1870 clasp while serving with 
the 56"' Battalion a 121 man unit. 
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310 Victorian Pair, Canada General Service Medal 1866-70, one 
clasp: Fenian Raid 1866. (impressed in upper and lower case: Ll. M. 
O"Donovan. Whitby I. Co.); Colonial Auxiliary Forces Decoration, 
Victoria, (reverse impressed: LIEUT. COLONEL M. O"DONOVAN 
34m_ REGIME "T), hallmarked London 1901, in Garrard box of issue. 
VF. 2pcs. S800 

Lieutenant Michael o·oonovan is shown on the roll of the Whitby 
Infantry Company as being entitled to the Canada General Service 
Medal and clasp. This company was a 22 man unir. He received the 
Colonial Auxiliary Forces Decoration by Military Order 111 in 1902. 
He became an Ensign on lO'h July 1863. a Lieutenant on 13'h April 
1866. a Captain on 12th June 1868. a Major on 24'" April 1874 and a Lt. 
Colonel on 24'h March 1880. 

311 Father and Son Medals, Canada General Service Medal 1866-
70, one clasp: Fenian Raid 1866, (impressed in upper and lower case: 
Cr. Sgt. W. Mercer. 7•h. Bn. L.L.I.); North West Canada Medal 1885, 
(impressed: PTE. W. MERCER. 7 FUSILIERS.). VF. 2pcs. SI 100 

William Mercer is shown on the roll of 7'" Ba11alion London Light 
Infantry, a 176 man unit, as being entitled to the Canada General 
Service Medal and clasp. 

William Mercer is shown on the roll as a Corporal in 7"' Fusiliers 
entitled to the North West Canada Medal without clasp. 

312 North West Canada Medal 1885, (engraved: Jos. Edge. 9' BAT. 
V.Q.). VF. $600 

Joseph Edge is shown on the roll of 9th Quebec Voltigeurs for the 
medal without clasp. 

313 North West Canada Medal 1885, one clasp: Saskatchewan, 
(engraved: 1294 GR. W. SMITH. "'A"" BATTY. C.A.). VF. S600 

Gunner William Smith is shown on the roll of the Canadian Artillery 
"'A"' Battery for the medal and clasp. 
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314 Victorian Pair, North West Canada Medal, (engraved: QR.MAS. 
SERGT. C. COLLETT.); Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, 
(impressed: COLOll-SEllGEANT C. COLLETT, 12'". REGIMENT.). VF. 
2pcs. S800 

C. Collett is shown on the roll as a Quartermaster Sergeant for the 
York Simcoe Prov. Battalion and entitled to the NW Canada Medal 
without clasp. 

He received his C.A.F. Long Service Medal by G.O. 178 in 1903 with 
12'" Regiment (York Rangers). 

315 Queen's South Africa Medal 1899-1902, two clasps: Cape 
Colony, Orange Free State, (impressed: 8004 PTE. G.T. PADMORE. 
RL. CANON: REGT.), ghost dating. VF S800 

He is shown on the Denby Roncetti roll for the medal and clasps, and 
was already in the R.C.R. prior to the South Africa campaign. 

316 Queen's South Africa Medal 1899-1902, three clasps: Natal, 
Transvaal, South Africa 1901, (impressed: l3I CORL. T. MILLS, LD. 
STRATHCONA'S 1-1:). VF. $650 

L/Corporal from New Market, Ontario is show on the Denby Roncetri 
roll for the medal and clasps. 

317 Queen's South Africa Medal 1899-1902, four clasps: Cape 
Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1902, (impressed: 
532 Gil: T.R.WILSON, R. CANON: F.A.). VF. S800 

He is shown on the Denby and Ronceni roll for the medal and clasps 
and was a I ready in 13'" Battery, R.C.A. 

318 WWI 1914-18 War Medals (4), (impressed: 264165 PTE. A. 
FRASER. 3-CAN.INF.); (impressed: 243354 PTE. A. CLER~IONT. 
22-CAN.INF.); (impressed:438446 PTE.A. CORMACK.32-CAN. INF.J: 
(impressed: 669500 A.W.O. CL.I T. DEMPSEY. I66-CAN.INF.). VF. 
4pcs. S120 

Alexander Fraser was born on 19th December 1897 in Aberdeen, 
Scotland and joined the CEF on 21" June l9l6. 

Alexis Clermont was born on 30'" April 1896 in St. Jacques le Mineur. 
Quebec and joined the CEF on 7th April 1916. He was Killed in Action 
on 28'" August 1918 at the Battle of Arras and is commemorated on 
the Vimy Memorial. 

Alexander Camack was born on 22nd August 1886 in Aberdeen, 
Scotland. He joined the 52nd Battalion CEF on 23•• June 1915 having 
seen previous four years service with the 1-1.L.I. 

Thomas Dempsey was born on 2nd November 1877 in Rochdale. 
Lanes, England. He joined the Q.O.R. 166'" Battalion, CEF on 11•• 
January 1916 having seen thirteen years prior service with Lanes 
Fusiliers. 

319 WWl 1914-18 War Medals (4), (impre sed: 775939 PTE. C.O. 
HARRIS. 38-CAN.INF.); (impressed: 158513 A.C.S. MAJOR C. BURT. 
8I-CAN. INF.J; (impressed: 696032A.H.Q.M. SJT. W.E. LYDEARD. 175· 
CAN.I F.); (impressed: 1001160 PTE. G. HALLIDAY. 226-CAN.INF.). 
VF. 4pcs. $120 

Cleveland Oliver Harris was born Oil 17'" October 1893 in Cooksville, 
Ontario. He joined the CEF on 4'" ~larch 1916 having seen previous 
three years service in G.G.B.G at Niagara Camp. 

Charles Burt was born on 11'" February 1876 in Portsmouth, England. 
He joilled the CEF on 2°• October 1915 having seen previous service 
in 19'" Militia Regiment and the Northampton Regiment. 

William Edgar Lydeanl was born on 9'" January 1899 in Newcastle on 
Tyne, England; he joined the CEF on 26'" January 1916. 

George Halliday was born in 1881 in Beirut, Syria and he joined the 
CEF oil 22nd March 1916. 
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320 WW1 1914-18 War Medals (4), (impressed: 817280 PTE. A.W. 
KENNEDY. 26-CAN.INF.); (impressed: 700877 PTE. J.W. WHITAKER. 
IOI-CAN INF); (impressed: 862798 PTE. A.F. LIVlNGSTONE. 180-
CAN. INF); (impressed: 790003 CPL. H.W. REYNOLDS. CAN INF. 
WKS. COY.). VF. 4pcs. $120 

Arthur William Kennedy was born on I Ith April 1881 in St. John, NB 
and he joined the CEF on 7'• September 1915. 

John William Whitaker was born on 9•• March 1897 in Yorkshire. 
England and he joined the CEF on 19•• January 1916. 

Andrew Forsyth Livingstone was born on 7•• August 1885 in Glasgow, 
Scotland and he joined the CEF on I" March 1916. He died on 25•• 
February 1917 of pneumonia. 

Herbert Woodward Reynolds was born on 19•• January 1872. 

321 WWJ 1914-18 War Medals (4), (impressed: 237629 SPR. E. 
VAUGHAN. C.R.T.): (impressed: 2765268 PTE. R.G. MCLEAN. CAN. 
TANK CORPS.): (impressed: 3259707 PTE. H.E. DIXON. N.B.R.): 
(impressed: 3181751 PTE. P. MC LEAN. N.S.R.). VF. 4pcs. $130 

Edward Vaughan was born on 3•• December 1871 in Shropshire, 
England and he joined the CEF on 24"' April 1915. 

Ronald Griffin McLean was born on 3'" January 1899 in Toronto, 
Ontario and he joined the CEF on 7•• May 1918. 

Horation Edward Dixon. 

Patrick McLean was born on 17•• March 1898 in Whitney Pier, 
Sydney, NS. He was drafted in the CEF on 25•• April 1918 having seen 
previous twenty one months service in 94,h Regt. 

322 WWI 1914-18 War Medals (4), (impressed: 1069426 PTE. W. MC 
CASLIN. l- C.M.R.): (impressed: 715568 PTE. L.K. SWAN. 26-CAN. 
INF.); (impressed: 174027 A. SJT. D. COLLINS. 173-CAN. INF.); 
(impressed: 237448 A. SJT. J. MC KAY. 204-CAN. INF.). VF. 4pcs.Sl30 

Wah on McCaslin was born on 29•• April 1898 in Duluth, Minnesota, 
U.S.A. and he joined the CEF on 15'" November 1916. He died on 17"' 
December 1921 of sepsis, enl: Meryonne. 

Logan Kenneth Swan was born on 22nd April 1896 in Central New 
Annan, NS. He joined the CEF on 6•• January 1916 having seen two 
years previous sen·ice in 76'" Regiment. 

David Collins was born on 19•• August 1877 in Rainham. Kent. 
England. He joined the CEF on 20•• August 1915 having seen five 
years previous service in the Territorials. 

John Mc Kay was born on 4,h July 1872 in Hamilton, Ontario. He 
joined the CEF on 8'" April 1916 having seen two years previous 
service in O.R. 

323 WWJ Victory Medals (5), (impressed: 460476 PTE. M.B. 
HASELDEN. C.A.V.C.); (impressed: 183999 SPR. B. LARKIN. C.E.); 
(impressed: 919439 PTE. T. MC ILLHAGGA. C.F.C.); (impressed: 
246633 A.L. CPL. A.J. MERCIER. 2-CAN.INF.); (impressed: 639304 
PTE. W.H. O"REILLY. 38-CAN. I 1F.). VF. 5pcs. $100 

Matthew Brown Haselden was born on l" April 1887 in Hull. England 
and he joined the CEF on 21" June 1915. 

Benjamin Larkin was born on 4•• September 1890 in Salford, England 
and he joined the CEF on 18"' December 1915. 

Thomas Mclllhagga was born on 6'" November 1895 in Liverpool, 
England. He joined the CEF on 22nd May 1916 having seen previous 
service with 55'" I.C.R. 

Alfred Joseph Mercier was born on 3•• June 1898 in St. Roch, Quebec 
and he joined the CEF on 1st August 1916. 

William Henry O'Reilly was born on 13'h March 1889 in Ottawa, 
Ontario. He joined rhe CEF on 31" January 1916 having seen previous 
two years service in 2nd Field Battery, Ottawa. 

324 WWJ Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 435179 
PTE. W. MCCRACKEN. 31-CAN. JNF.): (impressed: 681475 A.L. CPL. 
F.A. WARDEN. 58-CAN.JNF.); (impressed: 1096096 PTE. H. HIND. 
75-CAN.INF.). VF. 6pcs. $180 

William McCracken was born on 28"' November 1879 in Symington, 
Scotland and he joined the CEF on 23•• May 1915. He was Killed in 
Action on 7'" June 1916 with the 50th Battalion. 

Frederick Arthur Warden was born on 4'" October 1899 in Kent, 
England and joined the CEF on 16'" March 1916. 

Harry Hind was born on 7"' August 1886 in Chacka Boka, South 
America and he joined the CEF on 12"' January 1917. 

325 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 161217 
PTE. W. MANSEWICH. 14-CAN.lNF.); (impressed: 440209 PTE. M.C. 
WALTON. 42-CAN.INF.); (impressed: 1051127 PTE. E.I. BAXTER. 
C.F.C.). VF. 6pcs. $180 

Maurice Cecil Walton was born on 28'" February 1892 in London, 
England and he joined the CEF on 6•• January 1915. 

326 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 198324 
PTE. D.B. ANDERSON. 5-CAN.INF.); (impressed: 454913 PTE. F.E. 
JOHNSTON. 21-CAN.INF.); (impressed: 760751 PTE. 1-1.G. CORBETT. 
CAN. LABR. BN.). VF. 6pcs. $180 

David Beaton Anderson was born on 10'" November 1874 in Kirk 
Caldy, Scotland. He joined the CEF on 25'" November 1915 having 
seen previous service in 98'" Regiment. 

Frank Earl Johnston was born on 1st March 1892 in Ernesttown. 
Lennox Co., Ontario. He joined the CEF on 16'" July 1915 having seen 
previous with 4'" Hussars, 47'" Regiment and 14'" Regiment. 

Henry Gordon Corbett was born on 15•h September 1898 in Medicine 
Hat, Alberta. He joined the CEF on 7'" January 1916 having seen 
previous service in the Bugle Band 131" CEF. 

327 WWJ Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 892144 
PTE. J. WILSON. 8-CAN.INF.); (impressed: 67099 PTE.J. FLETCHER. 
25-CAN. INF.); (impressed: 642715 PTE. T.S. MEDHURST. 54-CAN. 
INF.), metal shoulder title 54th Kootenay Ball n. VF. 7pcs. $200 

Joseph Wilson was born on 24'" June 1890 in Maryport, England and 
he joined the CEF on 31" March 1916. 

John Fletcher was born on 3•• October 1895 in Yarmouth, U.S.A. and 
he joined the CEF on 12'" November 1914. 

Thomas Simmons Medhurst was born on 2"" July 1876 in New 
Hove, England. He joined the CEF on 10•• January 1916 having seen 
previous service in Royal Navy Reserve. 

328 WWJ Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 739678 
PTE. T.A. HAMMILL. J-CAN.INF.); (impressed: 506261 PTE. S. 
MULLIGAN. 21- CAN. INF.); (impressed: 1013185 PTE. W. VICKERS. 
C.F.C.). VF. 6pcs. $180 

Thomas Almas Hammill was born on 18'• April 1885 in Hamilton, 
Ontario and he joined the CEF on 14'" February 1916. 

Samuel Mulligan was born on 2"• October 1882 in Peterborough, 
Ontario and he joined the CEF on 18'" October 1916. 

William Vickers was born on 21" November 1882 in Derby, England 
and he joined the CEF on 4'" January 1917. 

329 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 895492 L. 
CPL. A. CAMPBELL. 50-CAN. INF.); (impressed: 195728 PTE. 2. A.E. 
BROOK. R.A.F.). VF. 4pcs. $120 

Alexander Campbell was born on 26•• December 1886 in Fenelon 
Falls, Ontario. He joined the CEF on 15•h December 1916 having seen 
prior two years service with 45"' BN. Ontario. He served in France 
from 20"' June 191 7 and was wounded on 5'" April 1918. He was Killed 
in Action on 27•• September 1918 while with 191 Bn and is buried in 
Quarry Wood Cemetery 

330 WWJ Trio, 1914-15 Star, (impressed: 65212 PTEA. COPELAND. 
24/CAN: INF:), War and Victory Medals, (impressed: 65212 SJT. A. 
COPELAND. 24-CAN. INF.). VF. 3pcs. $150 

Arthur Copeland was born on 3•• November 1888 in Hampton, 
England. He joined the CEF on 10'" June 1914 having seen previous 
service with 81h Batt. Middlesex Regt. England. 
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331 WWJTrio, L9I4-J5Star, (impressed:4I8323PTE. J.R.EDWARDS. 
42/ CAN: INF:J, Warand Victory Medals, (impressed: 418323 PTE. J.R. 
EDWARDS. 42-CAN. INI'.). Fine. 3pcs. $150 

John Haymond Edwards was born on 12'" November 1886 in 
Birkenhead, England. He joined the CEF on 8"' March 1915 having 
seen previous eight years service with 5"' R.A. 

332 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed:7706 SGT. T. GHEEN. 2/ 
CAN:INF:J, War and Victory Medals, (impressed: 7706 W.O. CL. IT. 
GREEN. 2-CAN. INF.J. swing mounted on pin bar. VF. 3pcs. $150 

Thomas Green was born on 13"' August 1885 in Glasgow, Scotland. 
He joined the CEF on 22nd September 1914 having seen previous 
twelve years service with 1 pt. Hussars. 

333 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed: 118044 PTE. A.W. SHEEN. 
3/CAN:MTD: RIF:J, Warand Victory Medals, (impressed: 118044 PTE. 
A.W. SHEEN. 1-C.M.R.J. VF. 3pcs. S150 

Alfred William Sheen was born on 16'" October L879 in England. He 
joined the CEF on l" February 1915 having seen previous two and a 
half years service with Hoyal Engineers, four years with 4'" Vol. Batt. 
East Surrey Hegt and service with Essex Hegr. He died of accidental 
injuries on 15'" February I9I7whilewith IstCMR. 

334 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 428584 PTE ES BAYLIS 
7m CAN, INF. BN.). War and Victory Medals, (impressed: 428584 SGT. 
E.S. BAYLIS. 71•11 CAN. IN F. BN.J. VF. 3pcs. $150 

Edward Seplimus Baylis was born on 2"• July 1881 in England. 

335 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: .16794 PTE. W.R. MASON), 
War and Victory Medals, (impressed: 16794 PTE. W.R. MASON. 
7-CAN.INF.), court mounted. VF. $190 

Walter Richard Mason was born on 15'" August 1876 in London, 
England. He joined the CEF on 23•• September 1914 having seen prior 
eight years service in 7'" Royal Fusiliers. He was Killed in Action on 
26"' April 1915 at the second battle of Ypres. He is commemorated on 
the Men in Gate Memorial. 

336 Colonial Auxiliary Force Long Service Trio, War and Victory 
Medals, (impressed: 802366 GNR. L. NICHOLAS. CAN. F.A.), Colonial 
Auxiliary Force Long Service Medal, George V, (impressed: SGT. L. 
NICHOLAS MID L.1.J, swing mounted on bar with no pin. VF. 3pcs. Sl50 

Louis Nicholas was born on 8'" October 1885 in Delaware Township, 
Middlesex County, Ontario. He joined the CEF on 20"' December 
1915 having seen previous fifteen years service in the 26'" Regiment. 
He was awarded the C.A.F. Long Service Medal by G.O. 124 in 1936. 

337 WW! Group of Three: War and Victory Medals, (impressed: 
805234 PTE. L. BEAL. 87-CAN.INF.J, Efficiency Medal with Canada 
scroll and a six year bar, George V, (impressed: CPL. L. BEAL ONT. 
REGT.J, slight correction to surname. Swing mounted on pin bar. VF. 
3pcs S150 

Lawrence Beal was born on 12'" June 1897 in Manchester, England 
and he joined lhe CEF on 19'" January 191.6. 

338 WWII Stars, 1939-45: Atlantic; Burma: Pacific: Africa; Italy; 
France and Germany. VF to EF. 7pcs. $100 

339 Group of Four Spanning Three Conflicts, North West Canada Medal 1885, (impressed: 789 CONSTABLE J.W.F. WEEKS N.W.M.P.); 
Queen's South Africa Medal 1899-1902, six clasps: Cape Colony, Tugela Heights, Orange Free State, Relief of Ladysmith, Laing's Nek, Belfa t. 
(impressed: 1246 S.SERGT:-MAJ: J.W. WEEKS. S.i\. J;r:HORSE); King's South Africa Medal two clasps: South Africa 1901 and 1902, (impressed: 
1246 S. MAJOR J.W. WEEKS. S.A.L.l·I.); WWJ War Medal 1914-18, (impressed: 116114 A.C.Q.M. SJT. I.W. WEEKS 11-C.M.ll.). VF. 4pcs. $850 

James William Fairall Weeks was born on 19'" January 1863 on Isle of Wight, Hampshire, England. He came to Canada and worked in Orillia 
prior to his engagement with the NWMP in Toronto on 10'" April 1882. He served for fourteen years at Maple Creek. Batrleford, Prince Alben 
and Regina anaining the rank of Staff Sergeant by the time of his discharge. He was granted $300.00 for service during the 1885 rebellion. 

He served for three years in the South African Light Horse, where he was mentioned in a list of men who had performed special acts of 
bravery, or had been selected for and successfully carried out arduous reconnaissances or dangerous duties. He was with the Dorset Imperial 
Yeomanry priorto enlisting in the 11'" Canadian Mounted Rifles on 25•h March 1915. His Attestation Papers show that he shaved nine years off 
his age to be able to enlist. 

He died on 25'" February 1952 in Vancouver. 
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340 WWI Medals forl\vo Brothers, 

Fred McArthur 1914-15 Star, (impressed: 19238 PTE. F. M c ARTHUR. 3/CAN: INF:). War and Victory Medals, (impressed: 19238 PTE. F. 
MC ARTHUR 3-CAN. INF.). Memorial Cross, George V, (engraved: 19238 Pre. F. McArthur) in box of issue, Dog Tag( impressed: 19238 PTE 
MCARTHUR F. P 3 BATT CAN), Deceased's Army cardboard Personal Effects Box containing, Letter of condolence from his Lieutenant, 
Inventory of Effects Slip, Sterling Silver and enamel sweetheart pin for Toronto Ill Regiment, Sons of Scotland Benevolent Associarion Booklet, 
Small note book derailing his sailing from Canada to England, Souvenir Pin Cushion. 

John A. McArthur War and Victory Medal, (impressed: 4090210 PTE. J.A. MC ARTHUR 1-C.M.R.), Province of Ontario Birrh Certificate card. 
VF. ISpcs. $500 

Fred McArrhur was born on 9,h August 1892 in Seymour Township, Northumberland County, Ontario. He joined the CEF on 22"" September 
1914 having seen prior three years service in 147'" Ban cry. He was killed in Action on 8'" August 1918 and is buried in the Toronto Cemetery in 
Somme, France. 

John Alexander McAnhur was born on 24'h August 1886 in Oshawa, Ontario and was drafted into the CEF on 11'" November 1917. 
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341 MSM Group of Four, Meritorious Service Medal. George V swivel type, (impressed: 23406 PTE- L. CPL-S. LAYCOCK. 7/BR: COL: R.) 1914-
15 Star, (impressed: 23406 PTE S. LAYCOCK. 2/CA 1: INF: BOE: H.Q.), War and Victory Medal, (impressed: 23406 PTE. S. LAYCOCK. 2-CAN. I. 
BOE. 1-1.Q.l, court mounted on pin bar. VF. 4pcs. 5540 

Sam Laycock was born on 16th October 1990 in Rawmarsh, Yorkshire, England and joined the CEF on 18th September 1914. 

MSM. LG: 3,d June 1919 page 6914 awarded for action in France and Flanders with 7,h Canadian Infantry (BC Regiment). 

342 Canadian Group of Four, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal. Army Long service and Good Conduct Medal with Canada 
suspension bar, George VI lndiae Imp. rype, (engraved WO. CL.I (MR GNR.) G. RHODES. R.C.A.), Canadian Forces Decoration. Elizabct'h II, 
(engraved. CAPT G. RHODES). VF. 4pcs. 5460 
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343 Canadian Trio, George V 1935 Jubilee Medal, George Vl 1937 
Coronation Medal. Colonial Auxiliary Forces Decoration. George v, 
(impressed: Major ).BROSSEAU Le Reg! de Mais). swing moumed on 
pin bar. VF. 3pcs. S300 

He received his C.A.F.D. by G.O. 63 in 1932 with Le Regiment de 
Maisonneuve. 

344 Army Long Service and Good Conduct Medal with Canada 
suspension bar, George VI crowned profile lndiae Imp. 1ype, 
(impressed: SQDN. S.M.1. (W.O. CL.2) T.J. McLOUGHLIN L.S.H. 
(R.C.), slight correction S.M.I. in naming. comes with box. VF. S350 

345 Efficiency Medal with Canada scroll suspension, George V, 
(impressed: SGT. E.W. COOPER R.C.A.M.C. (N.P.). VF. $100 

346 Efficiency Medal with Canada scroll suspension, George VI 
lndiae Imp. type, (impressed: L/SGT. H. MARTIN R.R.C.).VF. S100 

347 Efficiency Medal with Canada scroll suspension, George VI 
lndiae Imp. type. (impressed: PTE. E.C. SMITH lr RC). EF. $100 

348 Colonial Auxiliary Forces Decoration, Victoria, (impressed: 
MAJOR E. RORKE. 31". REGIMENT.). VF. $420 

He was awarded 1he medal by G.O.21 in 1902. 

349 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, Victoria, 
(impressed: LANCE CORPORAL T. HUCKSTEP 33'' REGIMENT), 
correction 10 last le11er of surname. Fine. $180 

He was awarded 1he medal by M.O. 61 in 1902; surname is misspelt 
in 1he S. Pallas book as Hucks1ed. 

350 Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, Edward VII, 
(impressed: SERGI W. PELLERIN 61" REG1 JNFTY.). VF. $130 

He was awarded the medal by G.O. 87 in 1910. 

351 Colonial AuxJliary Forces Long Service Medal, George \I, 
(impressed: CPL F. HARLAND RL. GREN.).VF. $130 

He was awarded !he medal by G.O. 157 in 1931. 

POWDER HORNS AND FLASKS 
400 Plain Powder Horn, wooden base wi1 h wire loop for carrying 
strap. Base allached with Brass tacks. originally 14 lacks, 5 are 
missing. Carved to be octagonal towards the carved spolll. No 
stopper. Overall length 13.5 inches. VG. $100 

401 Plain Powder Horn, wooden base with wire loop for carrying 
strap. Base au ached with 4 Brass brads. Carved octagonal spout with 
wooden stopper. Some minor cracks near base. Overall length 15 
inches. VG. $100 

402 Plain Powder Horn, wooden base inside base of horn creates 
two compartments. The base compartment which was probably for 
shot or patches has a hinged leather lid. The second compartmem 
for powder has a broken Brass spout. 1\vo Iron a1tachments with 
loose rings for carrying strap. Some chipping to horn al base. Overall 
length 19 inches. Good. $150 

403 Carved Powder Horn, domed wooden base with carved 
pallern, a1tached with 11 small nails. Wire loop in side of base for 
carrying strap. Carved spout with wooden stopper. Extensively 
carved map of the Upper SI. Laurence River and Lower Great Lakes 
wrap around upper pan of horn. Lower horn has depict ions of 
the British Coat of Arms, scenes of QUEBECK, MOUNT ROYAL, a 
compass and twodates-1761 andS 1775A. Overall length 16inches. 
Fine. $300 

404 Carved Powder Horn, Cork base attached with small nails. 
Base of horn and cork have some wear and cracks. Evidence of a hole 
for carrying strap at base. Separate carved horn spout glued on with 
neck carved thinner. Relief carving on neck of a small shield with the 
initials TM scratched on ii. Body of horn has a Nautical scene with a 
ship, birds, fish, the sun, lhe moon and 1he initials TM. No stopper. 
Overall length 11 inches. Good. $200 
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405 Carved Powder Horn, nac sided. Flat wooden base attached 
with small nails. Illegible initials carved in base. Geometric circles 
carved on three sides. Small cracks near spout. No stopper. Overall 
length 7.5 inches. Good. $150 

406 Carved Powder Horn, wooden base has been replaced and 
attached with small Brass nails. Relief carving of a person looking 
out from inside an arched opening. The word PATNODRE carved on 
arch. Various birds and trees carved around figure. Several cracks 
starting at spout approximately I to 2 inches long. Replaced wooden 
stopper. Overall length 7 inches. Good. S150 

407 Colt Powder Flask, Brass with plunger style charger marked 
35 GR5 . Separate receptacle in cop next 10 charger. Top attached to 
flask with two Iron screws. Body of flask has scene on one side which 
includes, American and Texas flags, a cannon, a mortar, cannon 
balls, a sword, rifles, etc. Below are two crossed rines over two 
crossed pistols over a banner with the words COLTS PATENT around 
a star. A few dents and a small split along lower seam. Overall length 
8.5 inches. VG. S 1000 

EDGE WEAPONS 

408 English/Canadian Heavy Cavalry Troopers Sword, pattern 
1796. 34.25 inch, single fullered spear point blade rnarkcd WOOLLEY 
on the back edge. Blade has very li11lc pitting or staining. Steel 
disc guard has been altered (for comfort and to avoid fraying one's 
uniform).Guard has double langets and slot for a sword knot. Steel 
pommel and back piece. Back piece ears are riveted through the 
leather covered ribbed wood grip. Loose ring Steel cabbard has 
moderate pi11ing and corrosion. Overall length 39.5 inches. VG.S1500 

Pedigree as per R.D.W. Band 

This is a Woodruff family sword. It belonged to Robert Band's great 
great uncle Richard Woodruff (1784-1872). Richard Woodruff was 
a sergeant in the Niagara Light Dragoons. He was awarded the 
Military General Service Medal with a Fort Detroit clasp. 

409 English Naval Cutlass, pattern 1804. 28.75 inch, straight flat 
blade marked on one side WOOLLEY and a Georgian cypher. Blade 
has moderate pitting and staining. A two disc guard with slot for a 
sword knot. Guard is corroded and appears blackened. Ribbed Steel 
grip. No scabbard. Overall length 33.25 inches. Good. S500 

410 English Infantry Officers Sword, panern 1822. 32.25 inch, 
pipe back slightly curved blade. Some corrosion and sharpening 
marks. Brass folding guard with Victoria cypher. Brass pommel and 
back piece. Fish skin covered wood grip wrapped with Brass wire. 
Steel loose ring scabbard has some staining and corrosion. Overall 
length 37 inches. Good. $350 

411 English/Canadian Rifle Regiment Sword, patlern 1827. 32.25 
inch, single fullered slightly curved blade marked PROVED on one 
side and MAITLAND & C0 /25 /CONDUITS'/ LONDON on the other. 
Finely etched blade with Queen's Crown and Victoria cypher on one 
side and GRAND TRUNK RAILWAY REG'and RIFLE VOLUNTEERS 
around a strung bugle on the other side. Some staining and corrosion 
on blade. Steel guard with Queen's Crown and strung bugle. Scee! 
pommel and back piece. Fish skin covered wood grip wrapped with 
Brass wire. Steel loose ring scabbard with some staining and piuing. 
Overall length 38 inches. VG. S750 

412 English Infantry Officers Sword, pa11ern 1845. 31 inch, single 
fullered slightly curved blade marked PROVED on one side. Nicely 
etched with Queen's Crown and Victoria cypher. Blade ha very little 
corrosion, mostly near hilt. Brass guard with Victoria cypher. Brass 
pommel and back piece. Fish skin covered wood grip wrapped with 
Brass wire. Silver wire and crimson sword knot. Leather covered 
Steel scabbard (leather looks replaced). Overall lengch 38.25 inche . 
VG. S300 

413 English/Canadian Infantry Officers Sword, pattern 18,15. 
32.25 inch, single fullered slightly curved blade marked PROVED 
on one side and BELL & A. 1DERSON I HALIFAX/ NOVA SCOTIA on 
the other. Nicely etched with Queen·s Crown and Victoria cypher. 
No corrosion, but some contact marks 011 edge. Hrass guard with 
Victoria cypher. Brass pommel and back piece. Steel tang button. 
Wood grip. Plated Steel loose ring scabbard with ome pining and 
corrosion. Overall length 37.5 inches. VG. S600 

414 English/Canadian Cavalry Troopers Sword, pattern 1890. 
34.5 inch, single fullered slightly curved blade marked with various 
British proof marks, the letters EFD. also various numbers. Some 
wear to blade but very little taining or corrosion. Solid Steel guard 
with Maltese Cross cut in it. Slot1ed for sword knot. Guard marked 
EFD and A / R.C.D. / 73 and a C around a cross. Riveted checkercd 
leather grips. r-ixed ring Steel scabbard with some staining and 
corrosion. Overall length 39.75 inches. VG. S500 
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415 English Infantry Officers Sword, pattern 1897. 32 inch single 
fullered straight blade marked PROVED on one side. Nicely etched 
blade has King's Crown on one side and ROYAL ENGINEER on the 
other. Blade has small amount or staining and corrosion. Plated 
Steel guard with folded left edge and a George V cypher. Guard 
has moderate pilling and corrosion. Plated Steel pommel and back 
piece. Fish skin covered wood handle is missing wire wrap. Leather 
covered Steel scabbard. Overall length 38.5 inches. VG. $350 

416 English Naval Short Sword, circa 1900. 28 inch single fullered 
slightly curved blade. No markings on blade. Blade has some pitting 
and corrosion. Brass guard similar to the 1854 Infantry Officers 
Sword but with the Fouled Anchor motif. Brass pommel and back 
piece. Leather wrapped wood grip, missing wire wrap. Leather 
scabbard with Brass mounts. Top mount loose. Overall length 33.25 
inches. Leather scabbard in Fair condition. Otherwise Good. $350 

417 English/Canadian RCAF Officers Dress Sword, pattern 1920. 
30.75 inch single fullered straight blade marked PROVED on one 
side and an H inside a diamond shape over 446-6663 / 92 DND / CF 
PROPERTY. Both sides or blade nicely etched, one side has Queen's 
Crown over Winged Albatross motif. Gilt Brass guard with Queen's 
Crown over EIIR and a Queen's Crown over a Winged Alba1ross. 
Guard also has a sword knot slot and folded left edge. Gilt Brass 
eagle head pommel and back piece. Plastic while shagreen type grip 
wrapped with Gilt Brass wire. Loose ring black leather scabbard with 
three Gilt Brass mounts. Overall length 36 inches. Fine. $500 

418 English Military Bandsman's Sword, pattern 1820. 21.5 inch 
double edge straight blade marked on one side FIRMIN / & SONS 
/ 153 / STRAND / LONDON and on the other side QUEEN'S 
OWN RIFLES. Blade has some pining and some contact marks on 
one edge. Solid Brass hilt. S-shaped quillons with the number 14 
stamped on one. Floral decorated langets and a lions head pommel. 
Overall length 26 inches. VG. $400 

419 European Small Sword, 27.75 inch double edge straight blade. 
Heavily etched near hilt with some remaining Gilt. Blade has 
moderate staining and corrosion. Silver hill with shell guard, single 
knuckle bow and urn style pommel. Single quillon is slightly ben1. 
Silver wire wrapped grip. No scabbard. Overall length 34.5 inches. 
VG. $1200 

420 English Georgian Midshipman's Dirk, 6.75 inch double edged 
straight blade. No markings on blade. Gill Brass decornted cross 
guard. Turned Ivory handle has small chip near guard and some age 
checks. Loose ring black Iea1her scabbard with three Brass moums. 
Overall length 10 inches. Good. $600 

421 English/American Fascine Knife, 9.5 inch forged blade with 
6.5 inch handle socket. Blade has hooked bill on one side and a 5 inch 
sharpened edge on the other. Blade marked on one side wi1hwhat 
appears 10 be DL. The orher side is marked ROWLEY/ crown over 
P in a rectangle /". Blade is pilted and corroded. 8.5 inch round 
hardwood handle (probably not original). Overall lengrh 24.5 inches. 
Good. $350 

422 Copy of a 17th Century British Plug Bayonet, 10 inch double 
edge s1raiglu blade marked E&F HORSTER / SOLIGEN / GERMANY. 
Brass cross guard and pommel. Round wood handle. Black leather 
scabbard with Brass mounts and Brass frog button. Overall length 
16 inches. VG. S200 

423 English Lancaster Bayonet, 19.5 inch pipe back spear poinL 
blade. Numerous makers marks and proof marks on blade. Some 
staining and pilting to blade. Brass cross guard. Checkered leather 
grips. Brass pommel nOlched for bayonet lug. Spring lock appears 
10 be in working order. Black leather scabbard wirh Brass moun1s. 
Overall lenglh 24.5 inches. Leather scabbard in Fair condirion. 
Otherwise Good. $350 

424 English/Canadian Socket Bayonet, pattern J853 for a 3 band 
Enfield Rifle. 17 inch iriangular blade. Blade has some illegible 
markings. Only minor corrosion on blade. Brown leather scabbard 
wi1h Brass mounts and a Brass frog button. Leather stamped BO 
over arrow/ Q.O.R. / 133. Upper Brass mounl marked .I / 12. Overall 
Ienglh 20.75 inches. VG. $200 

425 English Enfield Rifle Cutlass Bayonet, pattern 1858. 27 inch 
flal slightly curved spear point blade marked on one side CKC inside 
a shield. Some pining and moderate staining. Blackened Steel baskel 
guard with slot for sword knot and hole for rifle barrel. Rivered 
checkered lea1her grips. Pommel and grip notched for bayonet lug. 
Spring and clip appear in working order. Black leather scabbard 
wilh steel mounts and frog button. Some sraining and corrosion on 
mounts. Overall length 32.75 inches. VG. $750 
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ANTIQUE FIREARM ACCESSORIES 

426 Colt Door Plate, stamped Brass. Center of 1he plate has a scene 
of a gunfight in a saloon surrounded by the words, GOD CREATED 
MAN I COLT MADE THEM EQUAL. Overall size 10 inches by 3.75 
inches. Clipped corners wilh small mouniing holes in each corner. 
May 1101 be original. VG. Sold As Is. SIOO 

427 Leather Holsters, for Colt 1851 Navv Pistols. The first holster is 
right handed. Flap s1yle brown embossed leather. Closed at muzzle. 
Belt loop a11ached wi1h three copper rivets. Four inch leather strap 
is sewn onto flap. The second holster is left handed. Flap s1yle darker 
brown plain leather. Open at muzzle. Belt loop sewn on and au ached 
wi1h six copper rivets. Leather strap for securing flap to Brass stud 
on holster is not attached. Overall length approximately 14.5 inches 
each. Aboul good. 2pcs. $200 

428 Walnut Pistol Grips, four sets of grips. Two sets for 1851 Colt 
Navy. One set for 1849 Colt Pocket. One set forl855 Pocket Revolver. 
The grips for 1he 1855 pistol appear original. The others look 
reworked. Good. 4pcs. Sold As Is. $250 

429 Mahogany Pistol Box, for Colt 1849 Pocket Revolver with six 
inch barrel. Brass hardware. Red velvet lining. Key is missing. Size 
approximately 12 inches by 5.75 inches by 1.75 inches. Some dents 
and scratches .. Goocl. Sold As Is. S300 
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430 Colt Bullet Mold, Brass bow leg mold for ball and conical 
bullet. Cavities measure .45 inches. Iron sprue cutter marked COLTS 
PATENT. Iron locating pin on right handle with an S stamped near 
hinge. Iron cutter has some piuing and corrosion. Brass handles 
have numerous contact marks. Overall length 5 inches. Good. S150 

431 Colt Bullet Mold, Iron bow leg mold for ball and conical bullet. 
Cavities measure .28 inches. Iron sprue cutter marked COLT"S 
PATENT/L. Iron locating pin on right handle. Moderate contact 
marks. some pitting and corrosion. Overall length 4.5 inches. Good. 

S100 

ANTIQUE AMMUNITION 

In Order To Bid On Lois In This Section A Valid Possession 
And Acquisition Licence ( Pal) Must De Shown And Must Be 
In The Name Of The Purchaser. No Lots Can Be Shipped And 
Must De Picked-Up In Person. All Lois In This Section Are 
"Sold As Is". 

432 Colts Thuer Conversion Cartridges, tin box containing Fifty 
.31 caliber cartridges for Colt ·s Pocket Revolver. Label on lid printed 
50 31/100 in. Calibre / ECONOMIC METALIC CENTRAL FIRE 
CARTRIDGES,/ COLTS NEW PATENT HEVOLVEH, / POCKET SIZE. 
/ Manufactured by COLTS Patent Fire Arms M'F'G. Co., I 14, 
PALL MALL. LONDON, S.W. I THE EMPTY CARTHIDGES CAN BE 
RELOADED. Tin has some staining and corrosion. VG. S300 

433 Pistol Cartridges, packages printed: 6 Combustible Envelope 
/ CARTRIDGES / Made of American Powder Co's Powder, I For 
Remington's, Colt's & other/ 1AVY OR BELT PISTOLS,/ 36-100 inch 
Calibre./ WAR RA TED SUPERIOR QUALITY .. One wrapper slightly 
off center. The other package has been opened and is missing a 
cartridge. otherwise VG. 2pcs. S100 

434 Pistol Cartridges, one package printed: Six Seamless Skin 
/ CARTRIDGES, / IMPERVIOUS TO DAMP 'ESS. I MADE OF 
HAZARD'S POWDER, / FOR COLTS NAVY PISTOL. / 17grs. 36/100 
Caliber./ Hotchkiss· Patent, Feb. I Ith, 1862. / Manufactured by D.C. 
SAGE & Co./ MIDDLETOWN Conn. U.S.A. / W.J. Syms & Bro. sole 
agents, 300 Broadway N.Y .. The other package printed: Six Seamless 
Skin/ CARTRIDGES,/ FOR COLT, WHIT 'EY OR REMINGTON'S I 
NAVY PISTOL/ 36/ 100 Calibre. / Hotchkiss' Patent, Feb. I J'h, 1862. / 
Manufactured forW.J. SYMS & BHO. / 300 BROADWAY NEW YORK, I 
bv D.C. SAGE, Middletown Conn .. Second package has small tear in 
wrapper, otherwise VG. 2pcs. $150 

435 Pistol Cartridges, both packages printed: 5 Combustible 
Envelope / CARTRIDGES, / Made of Am'r Powder Co's Powder, I 
31-100 inch Calibre./ Warranted Superior Quality .. VG. 2pcs. S150 

436 Colt Pistol Cartridges, package printed with the Colt Pistol 
Motif around the words: 5 Combustible Envelope / CARTRIDGES, 
/ MADE OF HAZARD'S POWDER/ EXPRESSLY FOR/ COL. COLT'S 
PATENT/ NEW MODEL/ REVOLVING/ POCKET PISTOL./ 36/100 
Calibre. / ADDRESS COLTS CARTRIDGE WORKS. / HARTFORD. 
CONN. I U.S. AMERICA. Fine. $250 

437 Colt Pistol Cartridges, package printed with the Colt Pistol 
Motif around the words: 6 Combustible Envelope / CARTRIDGES, 
/ MADE OF HAZARD'S POWDER / EXPRESSLY FOR / COL. COLT'S 
PATENT / REVOLVING / POCKET PISTOL / ADDRESS / COLT'S 
CARTRIDGE WORKS/ HARTFORD, CONN. I U.S.AMERICA. VG.$200 

438 Percussion Caps, one round tin with green label on original 
wrapper printed in outer circle: ELEY BRO'. / MANUFACTURES 
LONDON. Inner circle printed: 250 / METAL LINED/ CAPS I Made 
expressly for/ COLT'S PT/ Belt and Pocket / Pistols. Ou1er wrapper 
has some staining and wear. One small leather pouch with unknown 
number of caps. White label with slight rear printed: WATERPROOF 
/ PISTOL CAPS, /of the best quality/ W. & C. ELEY, / Manufactures, 
/ LONDON. VG. 2pcs. S100 

439 Percussion Caps, one tin with lid printed in 0U1er circle: 
UNITED STATES ARMY CAPS./ WATERPROOF .. Inner circle printed 
with an American Eagle surrounded by 100/ U. M. C. CO/ Bridgeport 
Conn .. Some wear to paint on tin. Second tin has original wrapper 
with 1wo red labels, one on top and one on the side. Top label 
printed: JOYCE surrounded by SUCCESSORS TO / F. JOYCE & 
CO. LONDON, ENGLAND / PERCUSSION CAPS / CARTRIDGES 
/ GUN WADDING I ESTABLISHED 1820 / MANUFACTURERS OF 
SPORTING AMMUNITION. The side label printed: FOIL COVERED 
/ PERCUSSION GUN CAPS/ WARRANTED/ SUCCESSORS TO/ F. 
JOYCE, LONDON. /England. Also on printed on label: 250 and N°26. 
VG. 2pcs. S 100 
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COLT PISTOLS 

440 Coll First Model 1851 Navy Revolver, 7.5 inch octagonal barrel marked-ADDRESSSAML COLT NEW-YORK CITY-.. 36 caliber percussion. 
6 shot cylinder engraved with Texas Navy and Mexico battle scene. Cylinder also marked COLT'S PATENT N°73. The serial number 73 matches 
on all parts. Case hardened frame and hammer. Hinged loading lever. Silver plated Brass back strap and square backed trigger guard. Illegible 
name scratched on Brass pistol butt. Some of plating worn off. Walnut grips. Overall length 13 inches. Accessories include: Colts Patent Brass 
bullet mold, Colts Patent Navy plunger style powder flask and nipple wrench. All in a mahogany case. S8500 

441. Colt Second Model Dragoon Revolver, 7.5 inch part octagonal barrel marked -ADDRESS SAML COLT EW-YORK CITY-. .44 
caliber percussion, 6 shot cylinder engraved with Texas Rangerand Indian Fight scene. Cylinder marked U.S. DRAGOONS over 8385, 
also marked W.L. Ormsby Sc. N.Y .. Left side of frame marked COLT'S PATENT U.S .. Serial number 8385 matches on all parts. No 
number on barrel wedge. Case hardened frame and hammer. Hinged loading lever. Silver plated Brass trigger guard and back strap. 
Some of plating worn off. Walnut grips marked with the initials JCB on the left anti WAT on the right grip. Overall length 14 inches. 
Accessories include: Colts Patent powder flask, Colts Patent Brass bullet mold, standard nipple wrench and a reproduction Walker 
nipple wrench. Also has folded instruction sheet for Colt's pistols. All in a mahogany case. $35000 
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442 Pair Of Colt Model 1860 Army Revolvers, 8 inch round barrels marked -ADDRESS COL. SAML COLT NEW-YORK U.S. AlvlER!CA-. .44 
caliber percussion, 6 shot rebated cylinders engraved with the Texas Navy and Mexico battle scene. The first pistol has serial numbers 155171, 
with cylinder marked COLTS PATENT N° 127 over PATENTED SEPT. 10th 1850. Case hardened frame, hammer and creeping sryle loading 
lever. Silver plated Brass trigger guard marked on side 44CAL (very little plating left). Iron back strap, notched for shoulder stock. Walnut 
grips. Second pistol has serial numbers S 81305 with cylinder marked COLTS PATENT N° 1305 over PAT. SEPT IOth 1850. Case hardened 
frame, hammer and creeping style loading lever. Silver plated Brass trigger guard marked on side 44CAL (some plating worn off). Plated Iron 
backstrap notched for shoulder swck. Walnut grips. Overall length 13.75 each. Accessories include: Extra rebated cylinder engraved with 
Texas Navy and Mexico battle scene marked COLTS PATENT N° 5662 over PAT. SEPT 10th 1850, COLTS PATENT powder flask (sloping charger 
style),COLTS PATENTlron bullet mold and nipple wrench. All in a rosewood veneer case. 

$10000 

443 Colt Model 1849 Pocket Revolver, Wells Fargo Model. 3 inch octagonal barrel marked -( ADDRESS SAM' COLT/ NEW YORK CITY)- . 
. 31 caliber percussion, 5 shot cylinder engraved with Stagecoach Holdup scene. Cylinder also marked COLTS PATENT over N° ll9333. Serial 
number 119333 on barrel assembly. Barrel assembly also has the letter P and the number I stamped on it. The serial number on the other 
parts is 119333 over 8. Case hardened frame and hammer. Silver plated Brass trigger guard and backstrap (some plating left). Walnut g~ips. 
Overall length 7.75 inches. Accessories include: COLTS PATENT Brass bullet mold, small Brass powder flask. All 111 a mahogany case for a 4 mch 
barrel. $3500 
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CASED PISTOLS 

444 English Pair or Dueling Pistols, converted to percussion. Maker R. Fenton .. 50 caliber, 10 inch octagonal smooth bore barrels marked 
on top flat FENTON: LO 'DON. Barrels have german silver rront sights. Two Gold inlaid bands on engraved breeches with Platinum blowout 
plugs. Ornately engraved barrel tangs with rixed rear sights. Engraved locks marked FENTON in [ront of engraved hammers. Engraved Iron 
butt caps, trigger guards and ramrod pipes. German silver fore ends, barrel wedge escutcheons and thumb pieces. Checkered walnut hair 
stocks. Both stocks show evidence of damage and repair. Brass tipped wooden ramrods with ball extractors. One ramrod shows ome damage 
and does not match the other. Overall length 15.25 inches each. Comes in a modern glass top display case. $5000 

CASED RIFLES 

445 English Half Stock Flinllock Double Barreled Shotgun, maker Jover Junr. 20 gauge, 32 inch side by side barrels marked JOVER JUN' / 
LONDON on top of breeches. Barrel have ome pi11ing on them. Breeches have three inlaid Gold bands and Pla1inum touch holes. Several proof 
marks on underside or barrels. Engraved lock~ marked JOVER JUN' wi1h Gold lined nash pans and engraved swan neck cocks. (slight repair to 
internal part on righl lock). Engraved Iron furniture which includes: fore end cap, trigger guard, barrel rang and butt pla1e. Walnu1 stock with 
evidence or repairs. Brass lipped wooden ramrod wi1h ball extrac1or. Accessories include: large plain Brass powder flask, lea I her bag with eigh1 
flints, Brass and leather shot bag with adjustable carrying strap, wooden handled screwdriver and an Iron bullet maid marked 20. Overall length 
48 inches. All in a mahogany case. Case missing Brass inlay on lid. $3500 
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446 English Half Stock Percussion Rifle, maker Purdy . .40 caliber, 30 inch rifled side by side damascus barrels marked on top rib 
with the number 4 and J. PU ROY. 3141h OXFORD STREET. LONDON. And on the underside of each barrel various proof marks, the 
number 5295 and the number 39. Front bead sight and three fold down rear leaf sights. Three Iron ramrod pipes with Brass tipped 
wooden ramrod, the middle pipe has ring for a sling swivel. Engraved locks with slide safeties front of engraved hammers, marked 
PURDY underneath the safeties. Checkered walnut stock with raised cheek piece and ring for sling swivel. Engraved Iron furniture 
which includes, fore cap, barrel wedge escutcheons, barrel tang (marked 4), trigger guard (marked 5295). patch box and checkered 
butt plate. All the furniture is beautifully engraved. Overall length 46.25 inches. Accessories include: Two Brass bullet molds with 
wrapped rope handles. leather covered powder flask, wad cutter, various tools, two Brass tipped wooden cleaning rods, one extra 
Brass tipped wooden ramrod, pewter oil bottle and a lacquered gunpowder box. Overall length 46.25 inches. All in the original Purdy 
oak case with Brass mounts. $15000 

Comes with a copy of details of the original directions for loading and managing Purdy Rifles. Also a copy of an e-mail from Alastair 
Bowles of James Purdy stating that the original records show the rifle was completed in 1857 for A.F. Wigram and was originally sold 
as a pair. 

FLINTLOCK PISTOLS 

447 British Full Stock Flintlock Government Trade Pistol, .65 
caliber, 9 inch round barrel with various proof marks. Line engraved 
flat lock marked LOWNDES over an engraved curved line with TL at 
the end, also a crown over arrow all in front of a line engraved swan 
neck cock. Plain Brass furniture which includes, burt cap, trigger 
guard, ramrod pipe and side plate (has AR31 crudely scratched on it). 
Hinged iron ramrod. Walnut stock. Overall length 15.5 inches. S2500 

448 British Full Stock Flintlock Light Dragoon Pistol, .64 caliber, 
9 inch round barrel with various proof marks on top. Line engraved 
lock marked TOWER behind and Crown over GR and a small proof 
mark in front of line engraved reinforced cock. Brass furniture which 
includes, side plate, bun cap, ramrod pipe and trigger guard marked 
1209 on finial. Brass tipped wooden ramrod (not original}. Overall 
length 15.5 inches. $1500 

449 East India Company Full Stock Flintlock Sea Service Pistol, 
.64 caliber, 9 inch round barrel with various proof marks on top. 
Line engraved lock marked 1812 behind with the East India Co. Lion 
and a crown over 2 in front of line engraved reinforced cock. Brass 
furniture which includes, side plate, butt cap, ramrod pipe, trigger 
guard and fore end. Hinged Iron ramrod. Walnut stock has evidence 
of repairs to grip and fore stock. Stock stamped B&P and R.G. on left 
side behind side plate. Overall length 15.5 inches. $1500 

450 English Full Stock Flintlock Pistol, .58 caliber, 7.75 inch round 
barrel marked GRIFFIN & TOW LONDON on top with various proof 
marks on the side. Engraved lock marked GRIFFIN & TOW in front of 
engraved swan neck cock. Engraved Iron trigger guard, barrel tang 
and ramrod pipes. Sterling Silver butt cap, side plate and thumb 
piece. Carved walnut stock with Ivory tipped wooden ramrod. 
Overall length 13.25 inches. $2500 
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451 English Half Stock Flintlock Duellng Pistol, .56 caliber. 10 
inch octagonal barrel with fixed front and rear sights, a single Gold 
band inlaid at breech and a Gold lined touch hole. Barrel marked on 
top flat and inlaid in Gold-STAUDENMAYER. LONDON-. Underside 
of barrel has British proof mark and the number 1006. Engraved lock 
marked STAUDENMAYER with sliding safety behind engraved swan 
neck cock. Engraved Iron barrel tang, fore end ramrod pipe, trigger 
guard with pineapple finial and attached finger spur. Walnut stock 
with checkered grip (small repair on fore slOck), and horn fore cap. 
I-lorn tipped wooden ramrod. Overall length 16 inches. S1500 

452 English Queen Anne Flintlock Pocket Pistol, .42 caliber, 
3.75 inch cannon style turn off barrel marked underneath with 
the number l. Breech has several proof marks and the number l 
underneath. Ornately engraved box lock marked BAI LEY on the left 
side and LONDON on the right. Engraved inline reinforced cock. 
Engraved Iron trigger guard (slightly loose). Ornate Sterling Silver 
butt cap. Carved walnut grip. Overall length 9.5 inches. $1000 

PERCUSSION PISTOLS 

453 European Pull Stock Fllntlock Horseman's Pistol, circa 1750. 
.60 caliber, 13.75 inch round barrel with flat sides at breech and flat 
sight plain. Barrel has no markings or sights. Iron lock with swan 
neck cock. Cast Iron furniture which includes, butt cap, side plate, 
trigger guard and ramrod pipes. Carved walnut stock with crack in 
grip area and evidence of repair on fore stock. Iron ramrod. Overall 
length 21.25 inches. $1500 

454 German Full Stock Flintlock Holster Pistol, .55 caliber, 12.5 
inch pan octagonal barrel marked f' • PETER - A • POTSDAM on 
top flat. Brass front sight. Rear sight notched into barrel tang. Plain 
Iron lock with swan neck cock. Cast Brass furniture which includes. 
side plates, trigger guard, butt cap and ramrod pipes. Carved walnut 
slOck with horn fore end. Stock has a few mi nor cracks at fore end 
and behind lock. I-lorn tipped wooden ramrod. Overall length 18.5 
inches. S2000 

455 English Half Stock Double Barreled Carriage Pistol, converted to percussion .. 60 caliber, 8 inch side by side barrels marked GUNiVlr\KER 
To His MAJESTY on middle rib. Fixed front sight. Rear sight utilizes slot in barrel screw and groove in ornately engraved barrel tang. Engraved 
locks with slide safeties behind and marked GRIERSON LONDON in front of engraved dolphin style hammers. Left lock does not work as well as 
right lock. Engraved Iron furniture which includes, trigger guard with pineapple finial and ramrod pipes. Walnut stock with checkered grip. The 
number 186 stamped 011 either side of grip end. Overall length 13.25 inches. S1500 

SPORTING RIFLES AND SHOTGUNS 
456 American Full Stock Fowler, converted to percussion. 20 gauge, 44.5 inch part octagonal barrel engraved at breech. Engraved lock 
marked JAMES GOLCHER in front of engraved hammer. Iron furniture which includes, butt plate, side plate, trigger guard and ramrod pipes. 
Walnut stock shows signs of checking at bull and has a broken repair at fore end. Wooden ramrod is broken and repaired. Overall length 58.75 
inches. S350 

457 American Full Stock Percussion Rifle, .58 caliber, 52 inch round barrel with fixed front and rear sights. Barrel has no markings. Engraved 
lock is unmarked with corrosion damage to hammer and nipple. Double triggers with adjustme111 screw in between. Lock does not function. 
Brass furniture which includes, butt plate, trigger guard, fore cap and four ramrod pipes. Tiger striped maple stock. Wooden ramrod is 
damaged and will not separate from rifle. Overall length 68 inches. S750 

458 Canadian Half Stock Percussion Double Barreled Shotgun, 12 gauge, 32 inch side by side damascus brrels marked LA!\IINATED STEEL 
BARRELS on top rib. Various marks on underside of barrels including a Belgium proof mark. Brass bead front sight. Engraved breech and barrel 
tang. Locks engraved with game birds and marked Wm. G. Raw bone in from of engraved dolphin style hammers. Engraved Iron trigger guard, 
bull plate and fore end. 1\vo damascus ramrod pipes attached to barrels. Walnut stock checkcred at wrist and fore stock. Engraved german 
silver patch box on right side of stock. Brass tipped wooden ramrod with ext raclOr. Overall length 48.5 inches. S1000 
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459 Canadian Half Stock Percussion Rine, .45 caliber, 35 inch octagonal target barrel marked W. P. MARSTON MAKER TORONTO. Fixed 
front sight, adjustable rear sight (missing mounting screw and elevation adjustment bar). Engraved breech and barrel tang. Engraved lock and 
dolphin style hammer. Brass furniture including patch box. German silver fore cap and inlay on left butt stock. Checkered walnut stock with 
old break at wrist repaired with thin oak strip steamed and lashed around repair. Wooden ramrod damaged on small end (may not be original). 
Overall length 51 inches. $750 

460 Canadian Half Stock Percussion Fowler, 16 gauge, 33 inch part octagonal barrel marked on top flat MADE FOR J GURD & SON LONDON 
ONTARIO BY IN & C scan· & SON LONDON. Barrel has front bead sight and engraved breech and barrel tang. Engraved back action lock 
marked W & C SCOTT & SON behind engraved hammer. Engraved Iron butt plate and trigger guard. Iron ramrod pipes. German silver fore 
cap. barrel wedge escutcheons and small oval inlay on underside of butt stock. Checkered walnut stock. Iron tipped wooden ramrod appears 
repaired with a Brass ferrule and added wooden end. Overall length 49.75 inches. $500 

461 English Half Stock Flintlock Fowler, 20 gauge, 44.5 inch part octagonal damascus barrel with bead front sight. Barrel marked London in 
inlaid Gold some of which is missing. Engraved breech with inlaid bands of Gold and Silver. Engraved barrel tang runs down rhe length oft he 
wrist. Engraved lock marked HOPKINS in front of engraved reinforced cock. Engraved Iron butt plate and trigger guard. Iron ramrod pipes. 
German silver fore cap. barrel wedge escutcheons, round escutcheon at wrist and an engraved game bird on underside of butt stock. Checkered 
walnut stock with small piece missing opposite lock near breech. Wooden ramrod with Brass tip and Iron extractor which shows evidence of 
repair (probably not original). Overall length 60.25 inches. $1300 

MILITARY MUSKETS AND RIFLES 

462 British Full Stock Flintlock Musket, Model 1780 Sea Service .. 75 caliber, 37 inch round barrel. Line engraved lock marked TOWER behind 
swan neck cock and Crown over GR and crown over arrow in front. Brass furniture which includes, butt plate, side plate, trigger guard and ramrod 
pipes. Missing rear sling swivel. Walnut stock with small hole drilled through butt stock. Carved on the right side of butt stock is the name John 
T. Martin, also stamped on the right side is a George V cypher. Iron ramrod. Overall length 52.5 inches. $l000 
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463 British Full Stock Flintlock Muske I, Long land Pallern .. 75 caliber, 46 inch round barrel with various proof marks and 17 REG'marked on 
top. Line engraved lock marked TOW EH 1742 behind swan neck cock and Crown over GR and crown over arrow in fronl. Scar does not engage 
cock. Brass furniture which includes, bull plate, side plate, trigger guard, fore cap and ramrod pipes. Iron sling swivels. Walnut stock marked 
STT 16 on right wris1. Iron ramrod. Overall lenglh 62.5 inches. S2500 

464 British Full Stock Flintlock Musket, 3'' Model India Pattern .. 75 caliber. 39 inch barrel with various proof marks. Line engraved lock 
Marked TOWER behind reinforced cock and Crown over GR and crown over arrow in fron1. Sear does not engage cock. Brass furniture which 
includes, butt plate, side plate, trigger guard, fore cap and ramrod pipes. Iron ramrod. Missing from sling swivel. Walnut stock marked on left 
near side plate D.MOU LD and on the underside of bull stock SUTHERLAND and two proof marks. Overall length 55 inches. S 1500 

465 British Full Stock Baker Rifle, convened 10 percussion .. 50 caliber, 31.5 inch rifled octagonal barrel with several proof marks. Fixed 
front sight, rear fixed sight has been added in place of broken original. Plain lock marked Lacy& c0 LO DON in front of hammer. Cast Brass 
furniture which incucles, butt plate, side plate, trigger guard, fore cap and ramrod pipes. Walnut stock has raised cheek piece. Shows evidence 
of old cracks at side plate and fore stock with small pieces missing on either side of fore encl. Stock marked with Arrow over BO near bull plate 
and what appears 10 be the initials WP near side plate. Wooden ramrod (probably not original). Overall length 47.25 inches. S1500 

466 Brilish Full Stock Percussion Rine, Brunswick Second Model. .70 caliber, 30 inch rifled round barrel with various proof marks. Fixed 
front sight and fixed rear with fold clown elevation leaf. Bayonet lug with forward notch. Line engraved lock marked Crown over Vil over 
TOWER 1847 with crown over arrow in front of engraved hammer. Brass furniture includes, bun plate, trigger guard, fore cap, ramrod pipes 
and patch box. Bult plate marked VI. Iron sling swivels. Walnut stock marked with Arrow over BO near patch box and C. ROSE opposite lock. 
Iron ramrod. Overall length 46 inches. S2000 

467 British Percussion Rifle, Snider Cadet Carbine MKI!. .577 caliber, 19.25 inch rifled round barrel with various proof marks and an arrow 
over WD and I I over·. Fixed front sight and elevation adjustable fold down rear sigh I. Lock marked Crown over Vil behind hammer and crown 
over arrow/1864/ENFIELD in fronl. Brass trigger guard with Iron sling swivel. Brass butt plate marked on uppertang 34/222. Walnut half stock 
with single barrel band on fore end. Stock marked on right side of butt 55/C around an arrow/D/5-09 and a round Enfield maker stamp over 
I. Overall length 37 inches. S400 

TRADE AND INDIAN TRADE GUNS 

468 English Full Stock Indian Chief's Gun, converted lO percussion. 24 gauge, 39.25 inch part octagonal barrel with various proof marks 
and the initials RW. Also marked on lop flat LO 'DON and a Circle Fox. Fixed from sigh1. the rear sight is built i1110 barrel tang. Engraved lock 
marked with boars head, hu111ing horn and arrow behind the hammer and WHEELER in fron1. Engraved Brass furniture. Bull plate has similar 
hunting horn engraving. Trigger guard engraved with 1wo arrows and a shield with a finial shaped and engraved to resemble three plumes. 
Engraved Brass side plate with two arrows and a shield similar to the one on the trigger guard. Brass ramrod pipes. Carved walnm stock with 
Silver Indian Head escutcheon at wris1. Old damage and repair of fore stock. Iron ramrod. Overall length 54.5 inches. $2500 
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469 English Full Stock Flintlock Chiers Grade Trade Gun, 32 gauge. 47.75 inch round barrel marked LONDON with various proof marks. 
German silver front sight. Line engraved barrel tang. Line engraved lock marked W KETLAND & c0 . in front of swan neck cock. Lock does not 
function. Engraved cast Brass furniture which includes. bull plate. side plate. trigger guard with acorn finial and ramrod pipes (front pipe is 
damaged). Walnut stock is missing some small pieces from fore end and has evidence of repair near front ramrod pipe. Wooden ramrod (not 
original). Overall length 63.5 inches. $2500 

470 English Full Stock lndian Trade Gun, converted to percussion. 16 gauge, 37 inch round barrel with various proof marks. Fixed front 
and rear sights. Line engraved Jock marked WHEELER & SON behind engraved hammer and a Circle Fox in front. Large Iron trigger guard. 
Brass bun plate. nat side plate and ramrod pipes. Walnut stock with old repair at fore end. Wooden ramrod (broken 8 inches short, ma)' not be 
original). Overall length 53 inches. $1300 

471 English Full Stock Indian Trade Gun, converted to percussion. 24 gauge, 36.25 inch part octagonal barrel marked LONDON with several 
proof marks. Line engraved lock marked BLAIR & C0 behind engraved hammer and a Circle Fox and crown over arrow in front. Large Iron 
trigger guard. Brass butt plate, serpent side plate and ramrod pipes. Walnut stock with repairs at wrist and fore end. Iron ramrod is not original. 
Overall length 51.75 inches. $1500 

472 English Half Stock Percussion Trade Gun, 28 gauge, 30 inch part octagonal barrel marked THE IMPERIAL N° l with bead front sight. 
Engraved barrel tang. Engraved lock marked HUDSON'S BAY COMPANY./ MADE IN ENGLAND in front of engraved hammer. Engraved Iron 
furniture with the trigger guard marked with the number 12032. German silver fore cap and escutcheon on underside of butt stock. Brass 
tipped wooden ramrod. Overall length 46 inches. $500 

END OF R.D.W.BAND OFFERINGS 
IN THIS SALE 

TO SEE ADDITIONAL EDGE WEAPOty_SAND ANTIQUE FIREARMS, GO TO PAGE 57 LOT# 884 ONWARDS 
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500 Copy George Cross, on bow ribbon, reverse marked copy; Canada 125'" Anniversary of Confederation Medal, in box of issue; Belgium, 
Order of Leopold II Knight's Breast Badge, bilingual, silvered and enamel. EF. 3pcs. Sl80 

50.1 The Most Excellent Order of the British Empire, Member Breast Badge (MBE) second type, civil ribbon, in Royal Minr box of issue. EF. 
$180 

502 WWI M.B.E. Group of Five, Most Excellent Order of the British Empire Breast Badge (MB£), Civil Division I" type Britannia, on ladie 
bow hallmarked London 1919; 1914-15 Star, (impressed: V.CRAWLEY. B.R.C. & ST. J.J.); War and Victory 1"1cdals wirh MID Leaf, (impressed: 
V.CRAWLEY. B.R.C. & ST. J.J.). Trio court mounted on pin bar; Ribbon bar for all previous four medals with MID; British Red Cross Society Medal 
for War Service l914-1918. VF. Gpcs. Ex Christie's-Nov. 1988. VF. Gpcs. S800 

Mrs. Violet Elizabeth Crawley was employed during WWI from February 1915 with the British Red Cross Society, the Order of St. John and 
the Volunteer Aid Detachment. For a period she was the Commissioner or the British Red Cross in Egypt. Comes with copies or research 
documents. 

MID- LG. 1,1•" June 1918. 

M.B.E. confirmed in list. 
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503 WWII DFC and 1\,•o Bar Group of Seven belonging 10 Wing Commander James Elmslie Walker, Distinguished Flying Cross 
with two bars reverse dated 1942; 1939-45 Star: Air crew Europe Star; Africa Star with North Africa bar; Defence Medal; CVSM with 
overseas bar: 1939-45 War Medal. Lacquered and court mounted for display. From The Collection oft he Late Bruce W. Beatty. VF. 

$7000 

James Elmslie Walker was born on 4'" April 1919 in Claresholm. Alberta. He enlisted into the RCAF on LO'" May 1940, becoming a Pilot 
Officer in December 1940. After arriving overseas he was posted to 81 Squadron in August 1941, becoming part of 151 Wing that was 
sent to Murmansk, Russia to teach the Soviets to fly Hurricanes. During the wing's three months stay they shot down sixteen German 
aircraft, of which he was credited with a twin-engine Junkers 88 bomber. Returning to England 81 Squadron converted to Spitfires 
and on 2nd June 1942 Walker was credited with a kill over Le Touquet of a Focke-Wulf 190 fighter. In October the unit was transferred 
to Gibraltar to take pan in Operation Torch, the Allied invasion of North Africa. While there he shot down a JU88 and a FW190. I-le was 
made a Squadron leader in March 1943 and the CO of243 Squadron RAF. In March 1944 he was appointed wing leader of the new!)' 
formed 144 RCAF Wing. He was killed in a flying accident on 25'1' April 1944 at age 25. 

DFC- London Gazene I I'" September 1942. 

"'This officer is a determined and skilful pilot. He has at all times shown a keen desire to engage the enemy. While serving in Russia 
Flight Lieutenant Walker destroyed one hostile aircraft. Since March, 1942, he has led his flight continuously in all operations." 

Bar to DFC- London Gazelle 19"' March 1943. 

"This officer has destroyed four enemy aircraft and damaged four others since his arrival in North Africa. His untiring efforts and 
leadership merit the highest praise. His example has been an inspiration co other pilots in his wing and has contributed greatly to the 
wings successes in the air.'' 

Second Bar to DFC- London Gazelle 9'" July 1943. 

"Squadron Leader Walker assumed command of this squadron at a difficult period and his fine leadership and excellent example 
were responsible for bring it to its present very high standard of efficiency. He has been largely instrumental for the many successes 
achieved by the squadron and has he destroyed at least four enemy aircraft and damaged others." 
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504 DFM Group or Six, Distinguished Flying Medal, George VI, 
IND.IMP. type (crudely engraved: 580276 SGT. H.J. BARON R.A.F.); 
1939-45 Star: Atlantic Star; Defence Medal; 1939-45 War Medal; 
United National Medal, one clasp: Congo. Lacquered, court mounted 
on pin bar. Fine. $900 

Note that service number appears in published references as 590276. 
Sergeant Hubert James Barron, D.F.M. 
D.F.M. London Gazette: 7/6/40 with 226 Squadron 

Citation: '"In May 1940 this airman was the leader or a half section 
of aircraft engaged on a low-level bombing attack against enemy 
columns advancing through Luxemburg. In spite of exceptionally 
heavy opposition by enemy machine-gun and pom-pom fire, he 
pressed home his attack and all his bombs were observed to burst on 
or near the target. During this attack, Sergeant Barron was wounded, 
but he brought his aircraft and crew back safely." 

507 A.R.R.C. WWI Group of Five, Royal Red Cross 2nd Class 
(A.R.R.C.). George V, on ladies bow in fitted Garrard & Co., case; 1914-
15 Star, (impressed: S/NURSE N.M. WILLIES, Q.A.I.M.N.S.R.); War 
and Victory Medals, (impressed: SISTER N.M. WILLIES.); WW! Trio 
Miniature Medals; Queen Alexander's Imperial Military Nursing 
Service Reserve Cape Badge, Sterling Silver hallmarked Birmingham 
1915, 29mm. EF. 8pcs. Ex Christie·s- Nov. 1988. $900 

Norah Mary Willies was born in 1882 in 1\lansfield, Nottinghamshire, 
England. She first served abroad at ulva Bay from I" December 
1915. She received her ARRC for valuable services with the British 
Forces in Egypt, including Sollum, at the engagement at /\gagir on 
26/2/1916. She died in December 1961. 

508 Imperial Service Medal, George VI lnd:lmp. type, (impressed: 
RICHARD BINGHAM.); Special Constabulary Long Service Medal, 
George V, (impressed: WILLIAM K. HILL); Special Constabulary 
Long Service Medal, George VI Ind. Imp. rype, (impressed: WILLIAM 
WICKENDEN.); Voluntary Medical Service Medal with one fifteen 
year clasp, (impressed: D. BUCHAN ); Metropolitan Police 
Coronation Medal 1911, George V, (engraved: P.C. W. KEN 1Y.). VF. 
5pcs. $90 

505 A.R.R.C. Pair, Royal Red Cross, 2nd Class (A.R.R.C.), George V, 
on ladies bow suspension; Voluntary Medical Service Medal, with an 
additional five year bar Silver, (impressed: MISS ANNIE GERTRUDE 
GREENFIELD); Ribbon bar for previous medal. EF. 3pcs. $340 

Miss Annie Greenfield joined the Sussex Red Cross VAD in February 
1911 and saw WW! service from 15/10/1914 until 15/01/1919. Arter 
which she continued on with regular Red Cross work. 

506 A.R.R.C. WW! Group or Five, Royal Reel Cross, 2nd Class 
(A.R.R.C.J. George V, on ladies bow suspension in ficrecl Garrard 
& Co., case; WWI War and Victory Medals .. (impressed: N.SISTER 
G.I.G. JOHNSTONE.); France, Civilian i'v!edaille D·Honneur in Silver. 
in original leather case with gold embossed lid "MINISTERE DE 
LA GUERRE. MLLE G.I.G. JOHNSTONE 1919", comes with original 
presentation scroll named to her; France, Medaille des Epidemics, 
unnamed and a Canadian Medical Corps pin back badge.VF to EF. 
7pcs. $900 

Grace Imogene Gerrie Johnstone was born on 16'" April 1877 in 
Winnipeg, Manitoba and joined the CEF on 16'" November 1915, and 
served in England and France with the C.A.M.C. until II'" April 1919. 
She was presented the French awards by the President of the French 
Republic. She received the ARRC as A/Matron CRH Margate. 

A.R.R.C.- LG. 24/10/1917. CG.24/11/1917. 
Medaille des Epidemics. -LG. 29/06/1923. 

509 Imperial Service Medal, George VI Fid:Def: type, (impressed: 
JOSEPH ETIENNE ROY). in box of issue; 1939-45 War Medal, Silver; 
India Service Medal 1939-45; Arnhem 50'" Anniversary Medal 199,1. 
VF. 4pcs. $70 

510 Imperial Service Medals, both George VI lndiae Imp. type, 
(impressed: JOHN KENNEDY). in red box of issue and a newspaper 
cutting; (impressed: CHARLES THOMAS COWELL). with copy of 
The London Gazette. VF. 2pcs. S60 

John Kennedy was one of fifteen former British post office employees 
that were presented with the medal by Postmaster C.W. Heisler. 

Charles Thomas Cowell was a London. England Postman that 
received the award published in London Gazette 13'" November 
1945. 

As civil servants they were eligible to receive this award if nominated 
afrer 25 years unblemished service. 

511 Order of St. John, Serving Brother Breast Badge 1970-8 flush 
design, enamel chipped; Jubilee Medal 1935, King George V and 
Queen Mary; Coronation Medal 1953. Elizabeth II. VF. 3pcs. $120 
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MEDALS AWARDED TO PARTICIPANTS OF THE 

Fort Detroit - 19 July, 1812 

The United States declared war on Britain on June 19. 1812. Word of the opening of hostilities reached Fort Amherstburg a few days 
later. On June 22. the commander of the Fort, a Lt. Colonel St. George, noticed the American Schooner "Cuyahoga•· heading for Detroit 
with supplies and some sick troops from American General William Hill's, Northwest Army. As the schooner passed the fon. a mixed 
force of provincial marines and soldiers rowed out and intercepted the ship, forcing the Americans, who were unaware of the War 
declaration to heave to. The capture of the Cuyahoga resulted in the Canadians gaining possession of General Hill's papers, which 
revealed plans for an American campaign against Fort Amherst burg. 

To oppose this prospective threat, St. George had a small mixed force of British Regulars, Canadian Militia and a number of native 
Indians. On July I Ith 1812, 2,500 American troops of General Hill"s Northwest Army reached the Detroit River and camped at Fort 
Detroit. The following day, Hull's forces crossed the Detroit River near Sandwich, approximately 35 km north of Amherstburg. Faced 
with a larger force. the Essex Militia stationed at Sandwich scattered, allowing the American forces to consolidate a foothold on 
Canadian soil. Hull set up his headquarters in a local farmhouse and proceeded to print and distribute a proclamation to Canadians 
in the area. It read. in part: 

""INHABITANTS OF CANADA 

After thirty years of peace a11d prosperity, the Unired Stares have bee11 driven to arms. The i11juries and aggressions, rhe i11s11lrs a11d 
i11dig11iries of Great Britain ha11e once more lefr 110 alremarive b111 ma11ly resista11ce or 1111co11di1io11al s11bmissio11. Tl1e army 11nder my 
comma11d has i1111aded your coumry The standard of rite 1111io11 now waves over 1l1e rerritory of Canada. To the peaceful a11d 1111offe11di11g 
inhabi1a111s it brings neither danger nor diffic11l1y. I come 10 fi11d enemies, 1101 to make rhem.; I come to protect 1tot 10 i11j11re yo11 ... I have a 
force which will brer1k down all opposirion, a11d rhar force is b11r the va11g11arcl of a m11ch greater. If, co111rary to your ow11 interesr, and £he 
just expectations of my co111lfry, you sl,ould take part in rhe approaching co,,rest, yo11 will be considered and treated as enemies, and the 
horrors and calamities of,var will stalk yo11 ... 

Hull's ultimatum quickly spread throughout the county, with newspapers portraying the ultimatum as a choice between surrender 
and extermination. To counter this invasion, the British commander, Major General Brock assembled a force of British regulars, 
consisting of the 41" Regiment of Foot and the Royal Newfoundland Fencible lnramry. Brock also asked for volunteers from the various 
units of Canadian Militia that were in the area, intending to use them as skirmishers in support of his regular troops. 

Brock's relief force arrived at Fort Amherstburg on August 15, 1812, after assessing the situation; he ordered his forces to advance on 
Fort Detroit the following day. The British regulars, Canadian militiamen and Indians advanced on Detroit while the guns of Fort 
Amherstburg fired a barrage of artillery shells. Possibly unnerved by the sights and sounds of the advancing rorces, General Hill 
quickly agreed to surrender which resulted in the capture of several cannon, numerous muskets and supplies, all of which were used 
to equip and supply the Canadian Militia and the Native allies. 

On August 15. 2012, the Canadian Government presented the following regiments with Battle Honour "DETROIT": The Queen's 
York Rangers (1st American Regiment) (RCAC) (perpetuating unit of the ls! and 3rd Regiments of York Militia (1812-15)); 56th 
Field Artillery Regiment, RCA (perpetuating unit of the 1st and 2nd Regiments of Norfolk Militia (I 812-15)); The Royal Canadian 
Regiment (perpetuating unit of the 1st Regiment of Middlesex Militia (1812-15) and the 1st Regiment of Oxford Militia (1812-
15)); The Royal Hamilton Light Infantry (Wentworth Regiment) (perpetuating unit of the 2nd Regiment of York Militia (1812-
15)); The Lincoln and Welland Regiment (perpetuating unit of the 5th Regiment of Lincoln Militia (1812-15)); The Essex and 
Kent Scottish (perpetuating unit of the 1st and 2nd Regiments of Essex Militia (1812-15) and the 1st Regiment of Kent Militia 
(1812-15)); and The Royal Newfoundland Regiment (to commemorate the service of the Royal Newfoundland Fencible Infantry) 

512 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp: Fort 
Detroit, (impressed; G. MOORE, CANADs MILITIA). EF. $8000 

Private George Moore is shown on the roll of the 3•• York Militia 
for the medal and the clasp. Ex Spink 1985. 

513 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp: Fort 
Detroit, (impressed; PETER POWLASS, WARRIOR.), small rim 
bumps, lacquered. Fine. $12,000 

Peter Powlass, a Mohawk Indian is confirmed on the roll for 
medal and clasp, one of seventeen Indians serving in the Indian 
Department to receive this clasp. 
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:ILASSIC CANADIAN BATTLES OF THE WAR OF 1812 

Chatcauguay-26 October, 1813 

In late 1813, the American plans included launching and offensive with the inlemof caplUring the Canadian strongpoinl of Montreal, 
thereby cutting off the supply lines to Upper Canada. An American army of 2,600 men under the command of Major General Wade 
Hampton, crossed the Canadian border on 21st October and sec up camp. On the 25'", Hampton began 10 move bis force down river 
towards the British lines under the command of Lieutenant Colonel Charles De Salaberry. The British were arrayed in four lines 
across the road running beside 1he Cha1eauguay River, 1he front line beiog an a bat is of downed trees. Here De Sala berry posted the 
Light Company of Canadian Fencibles, 1wo companies of Canadian Voltigeurs and an elite company of Beauharnois Militia together 
with some Mohawk Indians. This front line consisted of approximately 300 men. A further 160 Militia were posted on 1he far bank 
of the river. The rest of De Salaberry's forces were spread across the subsequent defensive positions between the abatis and 1he river 
crossing known as Grant's Ford behind which the main British force (approximately 1,100 men and 200 Seven Nations warriors) was 
stationed. 

Late that evening, Hampton decided to send IOOO men under Lieutenant Colonel Purdy along the ease bankofche river with the intent 
to capture the ford and encircle the British positions. After moving through the woods all night, Purdy encountered the 3•• Select 
Embodied Militia who had been detailed to guard the ford. The militia mounted an immediate a11ack, while other Canadian units 
engaged from across the river, resulting in Purdy's force being driven back in disorder. 

Hampton had also moved his main force towards De Salaberry's position al the abalis, with 1he two forces exchanging heavy fire. 
The Canadian Fencibles who had been in front of the a bat is now retired behind it. Seeing this, Hamp1on's men thought 1ha1 victory 
was imminent. De Salaberry brought up reinforcements who arrived with bugle calls, cheers and Indian war cries. Ac about this 
time, Purdy's force was retreating on the opposite side of the river. Hampton, fearing a larger British force was about 10 engage, 
ordered a retreat, effectively ending the ba11le. 

On 14 September, 2012 the Canadian Government presented the following regiments with the Battle Honour 'CHATEAUGUAY' 

Royal 22e Regiment (perpetuating unit of Les Chasseurs, Beauharnois Division (1812-15) and Boucherville Division (1812· 
15) and to commemorate the service of the Canadian Regiment of Fencible Infantry; The Canadian Grenadier Guards 
(perpetuating unit of the 2nd Ba11alion, Select Embodied Militia and the 1st Militia Light Infantry Battalion); The Black 
Watch (Royal Highland Regiment) of Canada (perpetuating unil oft he 5th Battalion, Select Embodied Militia); Les Voltigeurs 
de Quebec (perpetuating unit of the Provincial Corps of Light lnfamry (Canadian Voltigeurs)); Les Fusiliers du S1-Laure111 
(perpetuating unit of the 4th Ba11alion, Select Embodied Militia); and Le Regime111 de la Chaudiere (perpe1ua1ing uni I of the 
1st Battalion, Select Embodied Militia). 

514 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp: 
Chateauguay, (impressed: J. ALJOE. CANO' MILITIA.). VF. 

$9000 

Private John Aljoe is shown on the roll of the Canadian Voltigeurs 
for the medal with clasp. 

515 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp: 
Chateauguay, (impressed; JACOB SOTAONTlON. WARRIOR.). 
IOR very worn due 10 an edge knock on 1he reverse at nine 
o'clock. lacquered. Fine. $8000 

Shown on 1he medal and clasp roll as Sak Solao111io11. However, 
Sak is a Mohawk adap1a1ion for Jack-Jacques-James etc. 
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SINGLE CAMPAIGN MEDALS 

516 Naval General Service Medal 1793-1840, one clasp: Basque 
Roads 1809, (erased and engraved: EDWARD ISUM), mild surface 
scratches. VF. Sold by Order of the Estate. $1500 

Edward !sum is shown as an Able Seaman on the lmperieuse on 
the medal roll, entitled to the medal and the clasp. For this action 
6 Officers and 18 Ratings on this vessel were issued with this clasp. 

517 Naval General Service Medal 1793-1840, two clasps: Pelagosa 
29 Novr. 1811, St. Sebastian, (impressed: J. BARROW. MASTER.). 
VF. Two other of these 111edals are known to exist na111ed to this 
individual. Sold by Order of the Estate. $2000 

James Barrow acted as Master of the Paulina in the expedition 
to Copenhagen in 1807, and was confirmed in that rank on 3•• 
December 1807. He was severely hurt in destroying a vessel off 
Candia in 1810. He was Master of the Unite on 29 November 1811 at 
the capture of the French store ship La Persanne(26 guns and 190 
men) after a running fight of four hours in which the British frigate 
was 111uch cut up by a galling fire from the enemy's stern-chasers off 
the island of Pelagosa in theAdriatic. (Number of clasps issued to the 
Unite for this action: 7 to Officers and 12 10 Ratings) He was serving 
on the President at the fall of San Sebas1 ian on 8'" Sep1e111ber 1813. 
(Number of clasps issued to the President for this action 7 to Officers 
and 22 to Ratings) He was placed on the Reserved List in 1852. 
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518 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp Vittoria, 
(impressed: P. TAFFE. GUNNER, R. ART.}. Fine. S1300 

Private Patrick Taffe of the Royal Artillery is shown on the roll for the 
medal and clasp. 

519 Punjab Medal 1848-49, (impressed: W. BARRETT. JST BN 6orn 
R. RIFLES.}, naming worn. Original top pan of suspension missing 
and replaced with a small loop attached 10 the claw. VG. $440 

520 Bailie Medal 1854-55, unnamed, original suspension missing 
and has been replaced with a wire fob style suspension. Good. S240 

521 Crimea Medal 1854-56, one clasp Sebastopol. (engraved in 
large block letters: 63 G O S. TAPPER. R.M.}, clasp re-attached. Medal 
has heavy contact marks, Good. $200 

522 Canada General Service Medal 1866-70, War Museum 
Specimen, one late issue clasp Fenian Raid 1866, unnamed. UNC. 

$340 

523 Canada General Service Medal 1866-70, War Museum 
Specimen, two clasps, a late issue Fenian Raid 1866 and a Red River 
1870, unnamed. UNC. S420 

524 Canada General Service Medal J866-70, one clasp: Fenian 
Raid l870, (impressed in upper and lower case: Pte. J.1-1. Clarke, G.T.R. 
Bde.}, replaced suspension with clasp cleaned. VF. $480 

John H. Clarke is shown on the roll of the Grand Truck Railway 
Brigade, entitled to the 1866 clasp only. 

525 Khedive's Star 1882-91, (2), one dated 1802 another dated 
1884-6. VF. 2pcs. $270 

Q.S.A.'s to Nursing Sisters 

526 Queen's South Africa Medal 1899-1902, no clasp, (impressed: 
NURSING SISTER C.L. COLLINS}. two small rim bums VF. Ex. Spink 
& Son-Oct.1999. S600 

Sister Clara Laws Collins was part of the Army Nursing Reserve who 
served in #7 General Hospital, Pretoria. 

527 Queen's South Africa Medal 1899-1902, no clasp, (impressed: 
NURSING SISTER H.M. YOUNG}. VF. S600 

Helena Mary Young was part of the Army Nursing Service Re erve 
who served in #9 General Hospital, Bloemfontein. 

An Extremely Rare K.S.A. to 
The New South Wales Imperial Bushmen 

528 King's South Africa Medal 1901-02, two clasps South Africa 
1901 and 1902. (impressed: 302-1 TPR J. JOYCE. 3/N.S.W. J.B.). VF. 
RARE. $1000 

Trooper James Joyce (#3024) is shown on thc nominal roll of the 
Australian 3'' New South Wales Imperial Bushman. 
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529 King's South Africa Medal 1901-02, two clasps: South Africa 
1901 and 1902, (impressed: 6759 PTE. T. MC GILL. DURHAM L. 1.). 
Fine. $130 

530 India General Service Medal 1908-1935, one clasp: North 
West Frontier 1930-31, George V, Kaisar-I-Hind type, (impressed: 124 
SEPOY FAQIR KHAN, 2/153 PUNJABIS.J. VF. $70 

A SELECTION OF NURSING RELATED 
GREAT WAR MEDALS 
531 Nurse's 1914 Star and BWM Pair, 1914 Star, (impressed: MISS 
F. M. HEPBURN. CIV: HOSP: RES.); British War Medal, (impressed: 
SISTER F.M. HEPBURN.): Guy's Hospital Silver Medal awarded 
for completion of five years service as a Certified Nurse, (reverse 
engraved Florence M. Hepburn), 32.3 mm with loop and a pin 
suspension. VF. 3pcs. $220 

532 WWI War Medal 1914-18, (impressed: Matron M. Dick.). VF. Ex 
JHAJan20I1. $130 

533 WWI War Medal 1914-18, (impressed: NURSING SISTER A.E.F. 
GRANT.). correction to NU in Nursing.VF. $120 

534 WWI War Medal 1914-18, (impressed: NURSE E.N. BROWNE.) 
.Fine. $120 

535 WWI War Medal 1914-8, (impressed: E.M. FOUNDS. V.A.D.). 
Fine. $120 

Edith May Founds served with the VAD first as a Ward maid when 
she joined on 7/12/1917 and becoming a Nurse by the end or her 
service on 28/03/1919. She served in 3'" Hospital. France from 
7/12/1917 to 7/12/1918 and then in Stoke War Ho pita! from 9/01/1919 
until 28/03/1919. 

536 WWI War Medal 1914-18, (impressed: 18538 WKR. E.A. 
DONOVA 1. Q.M.A.A.C.). VF. $120 

Queen Mary's Army Auxiliary Corps. 

537 WWI War Medal 1914-18, (impressed: S.NURSE E. FAIR.). 
Fine. $120 

538 WWI War Medal, (impressed: 294014 PTE. E.S. EINARSON. 
C.F.C.); Cap Badge 223 Canadian Scandinavians; Numeral 223. VF. 
3pcs. $120 

Eiyikur Sigfuson Einarson was born on 13'" October 1890 111 Hnausa, 
Manitoba. He joined the 223•• Overseas Baualion CEF on 7•• March 
1916. Badges 10 this unit very uncommon. 

539 WWI Nurse's War Medal and Memorabilia, War Medal 
1914-18, (impressed: N.SISTER B.E. BRADSHAW.). Canadian For 
Honourable Service Pin, reverse numbered 81065; The St. John 
Ambulance Association Medal, (reverse engraved: A55204 13EATRICE 
13RADSHAW); Montreal City and District 13asketball League Medal, 
Gold by Birks stamped !OK, unnamed; Leather belt with CAMC 
belt buckle on ii, and one spare buckle both by Scully; Lions heads 
cape closure chain; Canadian Medical Corp Cap Badge; Canadian 
Medical Collar on red felt; CAMC Rank Pips (6); CAMC 13urron 
Large (2), Small (20); Period Photo Album containing 100+ photos or 
Nurses. wounded soldiers, Convalescent Home in Qualicum 13each, 
BC, Nurses in Ireland, it has some damage 10 a few pages. EF.38pcs. 

$400 

13eatrice Eugene 13radshaw was born on 5•• December 1893 in 
Placentia, Newfoundland. She joined the C.A.M.C. CEF on I" June 
1918 having seen eleven months previous service in V.A.M.C. as a 
Nurse. She served in England and served until 13'" October 1919. 
Comes with copy of her Service Record. 

540 WWI War Medals 1914-18, (2) (impressed: 4015 T.S. R.H. 
JACKSON L. TR. R.N.R.); (impressed: DENT. SURG. LT. F. SULLIVAN. 
R.N.V.R.); Victory Medal, (impressed: S.S. 4584 S. KELLEY. A.B. 
R.N.).VF. 3pcs. $70 

541 WWI Victory Medals, (impressed: 595 CPL. J. BULMAN. 
M.M.P.); (impressed: S-21094 PTE. W. KING. RIF.BRIG.); (impressed: 
R4-139796 PTE. D.G. MILNER. A.S.C.); France, WWI Croix de Guerre, 
dated 1914-1918. VF. 4pcs. $60 

M.M.P. • Military Mounted Police. 

542 WWI Victory Medal & Memorabilia, (impressed 782451 PTE. 
W. SULLIVAN. 46-CAN.INF.); Active Service Pay Book; Ration Book; 
CEF Discharge Certificate; French Paper Mony (3); German Paper 
Money (l); Letters from Dept. or Pension and National Health (4); 
Greeting Cards (4); Letters to Mr. Sullivan's executor (2). EF. I8pcs. 

$50 

William Sullivan was born on 23"' January 1885 in Dutton, Ontario 
and he joined the CEF on 2nd June 1916. He became a Prisoner or War 
on 26•• October 1917 and was released on 2nd December 1918. He died 
on 13'" September 1954. 

543 WWI Victory Medal, (impressed: CAPT. G.F. SEABORN.). VF. 
$50 

George Fredrick Seaborn was born on 7'" March 1874 in Rawdon, 
Quebec. In London, Ontario he joined the C.A. M.C. CEr on 12•• April 
1916 as a Captain, having been a Physician in private life. 
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544 WWI Victory Medal, (impressed: NURSE E. RICKETTS.). EF. 
S70 

Com_es with a copy of her_ medal entitlement sheet showing that it 
was issued by Govt. of India and that she was in Q.A.M.N.S.l. 

545 WWI Victory Medal, (impressed: SISTER E. A. WINTER.). VF. 
$70 

546 WWI Victory Medal, (impressed: N.SISTER F.1-1. POWNCEBY.J. 
ffi m 
Florence Hannah Pownceby was born on 5,h October 1885 in 
Hamilton, Ontario and joined the CEF on 2"• February 1916. 

547 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: S/NURSE C. 
NICKALLS). EF. 2pcs. S340 

Comes with a copy of Charlotte Nickalls's medal entitlement sheet 
showing that she was in Queen Alexander's Imperial Military 
Nursing Service Reserve. 

548 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: N.SISTER M. 
RODGERS.). VF. 2pcs. $300 

May Roc(g~rs was born on 26'h June 1887 in Carrick & Fergus, Ireland 
and she Joined the CEF on 20'" July 1916. 

549 WWI Pair, War and Victory Medals, (impres eel: N. SISTER J. 
MILNE.), swing mounted on pin bar VF. $300 

Jean Milne was born on 12•h November 1886 in Aberdeen Scotland 
and joined the Canadian Army Medical Corps, CEF on 31" January 
1916, erving in Ontario Military Hospital. 

550 WWI Sister and Brother's Medals, War Medal 1914-
1_8, (impres ed: .SISTER M. MC 'ALLY); War Medal 1914-18, 
(tmpressed: 424047 PTE. W. MC NALLY. 5-CAN. INF.). VF. 2pcs.SIO0 

Marie McNally was born on 29'" June 1892 in Gia mi Ontario and 
joined the CEF as a Nurse on 7•• May 1917. ' 

Wallace McNally was born on ta•• March 1894 in Glemis Ontario and 
he joined the CEF on 11'" February 1915. He died of W~uncls from a 
gun shot wound to the skull on 20'" November 1915. 

551 W~I Sister and 13rother's Medals, Pair, War and Victory 
Medals, (impressed: N.SISTER J.M. COWA .), swing mounted on pin 
bar; Trio, 1914-15 Star, (impressed: 13721 PTE. .M. COWAN. 5/CAN: 
INF:), War and Victory Medals (impressed: 13721 PTE. N.M. COWA 
5-CAN. I 'F.), swing mounted on a large safety pin. VF. 5pcs. S420 

Jean Marion Cowan was born on 1•• August 1891 in Guelph, Ontario 
and she joined the Canadian Army Medical Corps. CEF on 17'" April 
1916. She proceeded overseas ro England and France served in No. 8 
Stationary Hospital, 3" 1 Canadian Stationery Hospirnl, 5•• Canadian 
General Hospital, Westcliffe B & E Hospital, C.A.M.C. Casualty Cov, 
Kitchener War Hospital. She finished her ervicc on 20'" March 1919. 
Comes with copy of Service Record. 

Neil Martin Cowan was born on 24"· June 1896 in Guclph. Ontario 
and he joined the CEF on 17'" Sept. 1914. 

552 Rare WWI Souvenir Medal, Obv: Maple leaf with King's crown 
and CANADA in the centre ofit, around outer edge" I lospital General 
Canadien St. Cloud" Silver. Reverse blank 10 be later engraved. Thin 
blue white and red ribbon on suspension ring. There were only two 
General Hospitals at St. Cloud. VF. ·srno 

553 Alexandra Park Hospital 1916-1919 Cross, Gilt and enamel 
with suspension loop, 31 x 31 mm, reverse engraved "V.A.D. Middlesex 
82 Pro Patria Volens, in a box. VF. S80 

A SELECTION OF GREAT WAR MEDALS 
554 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 204429 PTE. 
D. MCPHERSON SEAFORTH.). VF. $80 

555 WWI Pair, War and Victory Medals. (impressed: l01012 GNR. 
D. FLANNIGAN. R.A.). VF; War Medal, disc only. (impressed: 3?4361 
PTE. J. MCDONALD. YORK & LANG. R.), poor, naming pitted. 3pcs. 

S80 

556 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: F. KICK BUSH. 
E.R.A. ~-6397. R.N.C.V.R.); Two Masonic Medals gilt and enamel. both 
for Ch1l11wack. Chapter 19 R.A.M.; Souvenir Medal with a Dove of 
Peace suspended from a semi circle. VF. 5pcs. S200 

557 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 3110668 PTE. 
W. H. HARDING. 54-CAN.INF.J, swing mounted on pin bar. White 
metal crudely made ID bracelet (engraved: 3110668 W.H. HARDING 
54 C.I.B. P.); Cap Badge for 54 Kootenay Overseas Battalion, lugs 
removed and has three punch holes in it: Two numerals for C/54: 
Service at the Front Pin reverse numbered 141772: Canadian Corps 
Reunion Pins (2) 1934 and 1938; Together with an unrelated single 
WW! War Medal, (impressed: 727117 PTE J.F. MUIR. 58-CAN.INF.J. 
VF. I0pcs. S 100 

William Henry I-larding was born on I4'h September 1888 in Toronto. 
Ontario and was drafted into the CEF on 26'h June 1918. 

558 WWI Medals, 1914-15 Star, (impressed: 34313 PTE. W.A. 
ORTON. CAN: A. M. C.). VF; War Medal 1914-18, (impressed: 34296 
PTE. F.E. JOSEPH. C.A.M.C.), initial Fin naming is almost erased. 
Fine. 2pcs. S70 

William Arthur Orton was born on 31" January 1896 in Bolton, Lane , 
England. He joined the C.A.M.C. CEF on 24•• September 1914 having 
seen previous one year service in the army. 

Frederick Emmanuel Joseph was born on 25'" September 1878 in 
Borany Township, Ontario. I-le joined 1/2 Stationary Hospital CEF on 
24•• September 1914 having seen previous service in the i\lilitia. 

559 WWI Medals, 1914-15 Star, (impressed: 11730 CPL J. PRIOR. 
E. LAN: R.J. Victory Medal. (impressed: 11730 CPL J. PRIOR. E. 
LAN: R.J; British War Medal 1914-20, (impressed: 2356759 L.CPL. 
G. OXENHAM. W.O.R.): Victory Medal, (impressed: 13736 PTE. F.I. 
TARRANT. OXF. & BUCKS, LI.); Miniature WWI Victorv Medal. VF. 
5pcs. • S80 

560 WWI Medals, 1914-15 Star, (impres ed: 7904 SIT. S. 
GLADS rDNE. K.O. SCO: BORD:); Victory Medal. (impres ed: 3034272 
PTE. H.A. MC DONALD. 75-CAN.INF.): Together with an unrelated 
WWII Canadian Trio. CVS!',.! with oversea bar, Defence Medal. 1939-
45 War Medal, all unnamed with boxe of issue. VF. 5pcs. S100 

Howard Alexander MacDonald wa born on 29'h June 1894 in 
Campbellford, Ontario and was drafted into the CEF on 22'"' March 
1918. 

561 WWI Memorial Plaque, (embossed: HERBERT JACKSO ). 
Highly polished VG, S100 

562 Memorial Plaques for 'l\vo Canadian Brothers, fir t 
(embossed: LESLIE SHEPPARD). second (embo sed: KE NETII G. 
SHEPPARD), both in their brown cardboard holders. EF. 2pcs. S240 

Corporal Leslie Ernesr Sheppard wa born on 12th July 1889 in 
Bedford, England, joined the CEF on l J'h November 1914, and was 
Killed in Action 01128'° Augu t 19I8 while with the 20" Battalion. He 
was a Military l',.ledal recipient awarded 19'" 'ovembcr 1917 (LG). 

Kenneth Geoffrey Sheppard was born on 7'" i\lav 1895 in Bedford, 
England, joined the CEF on 13•• i\lav 1915. and wa~ Killed in Action 
011 24'" April 1916 whik• with the I" Battalion. 
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563 Canadian Memorial Cross, G.R.I. type, (engraved: 958 Pie. \V. 
Reader). in case. VF. $160 

William Reader was born on 7,h December 1876 in Marden. Kent. 
England. He joined the Royal Canadian Dragoons (I" Armoured 
Regimen!) CEF on 26'h November 1914 having seen nine years 
service with the West Kem Regiment. He served in the South African 
Campaign. He was Killed in Action on 5•h June 1915. and is buried 
at Brown·s Rd Military Cemetery. Fes1uburt, Pas de Calais France. 

WORLD WAR II AND LATER MEDALS AND GROUPS 
564 WWII Stars, 1939-45: Atlantic; Africa with numeral 8 on 
ribbon; Pacific; Burma; llaly: France and Germany. VF. 7pcs. $130 

565 WWll Medal Clasps, Air Crew Europe with tissue paper and 
envelopes as originally issued. 3pcs. SI00 

566 WWII Stars,Atlantic with a copy Air Crew Europe clasp; Africa 
with a copy l" Army clasp: Pacific with a copy Burma clasp; Burma 
with a copy Pacific clasp EF. 4pcs. S80 

567 WWU Medal Clasps, Air Crew Europe; Atlantic (2); Burma (2); 
CVSM overseas; CD ten year slip on type clasp. VF 10 EF. 7pcs. 

SI00 

568 Canadian Memorial Cross, George VI ring suspension, 
(engraved: A-67774 PTE. A. F. CROSBY). in case. VF. Ex JHA Sale No. 
103. Sept.2010. Sl60 

Arthur Francis Cro by was born on 16'" January 1881 in Yorkshire, 
England and joined the CEF on 14"' September 1916 and served until 
27'h March 1919. He also served in Canada during WWII enlisting in 
Woodstock, Ontario on 7'" June 1943 and serving until 22 February 
1946. He died on 5•• December 1947. Comes with folder of his Service 
Records. 

569 General Service Medals 1918-62 (3), George \II lnd:lmp. type, 
one clasp S.E. Asia 1945-46, (engraved inverted naming: 1K QADAM 
ALI 10 PATI-IAN BN I.E.); George \II Ind. Imp. type, one clasp 
Palestine 1945-48. (impressed: EC. 5361. PTE. M. ANTONIO. A.P.C.); 
Elizabeth II Dei Gratia type, one clasp Cyprus. (impressed: 23531201 
GNR. M.G. JARROD. R.A. ). VF. 3pcs. $270 

570 General Service Medals 1918-62 (2), George \11. lnd:lmp. 
type. one clasp: Palestine 1945-48, (impressed: W.316I36 PTE. M.M. 
CROWLEY. A.T.S.J: Elizabeth II Dei Gratia type, one clasp Malaya, 
(impressed: 22246630 CPL. A.W. HARRISON. R.E.M.E.). corrections 
made to first part of service number. \IF. 2pcs. $180 

CAMPAIGN GROUPS 

Egypt Canadian Boatman Pair 

571 Egypt Medal 1882-89 undated, one clasp; The Nile 
1884-85, (engraved: 285 BOATN J. WRIGHT. OTTAWA CONT 
m.); Khedive's Star 1884-86. Fine, contact marks on face or 
Egypt Medal. 2pcs. $4200 

John W. Wright is shown on the roll for the medal and the 
clasp. 

572 Egypt Pair, Egypt Medal 1882-89, undated, one clasp: Suakin 
1885, (engraved: 5707 PTE. S. HARRIS. 2/SCOTS G 05 ·), naming worn; 
Khedives Star dated 1884-6, (impressed on two lower star points; 
2SG and 5707). Swing mounted on pin bar. Fine. 2pcs. $280 

573 Pair, Queen's South Africa Medal, three clasps: Cape Colony, 
Orange Free SIate, Transvaal, (impressed; 7659 PTE. W. LUCAS. 
RL: FUS:), 1914-18 War Medal, (impressed: 102830 PTE. W. LUCAS. 
67-CAN.INF.). \IF. 2pcs. $100 

Waller Lucas was born on 7•h October 1881 in London, England. He 
joined the CEF on 22"" September 1915 having seen previous service 
in Royal Fusiliers and The Irish Fusiliers of Canada. 

574 Canadian WWII Group of Five, 1939-45 Star, France and 
Germany Star, Defence Medal, C\ISM with overseas bar, 1939-45 War 
Medal, swing mounted on pin bar. EF. SlO0 

575 WWII Canadian Group of Five, Africa Star; France and 
Germany Star; 1939-45 Star; CVSM wilh overseas bar; 1939-45 War 
Medal. swing mounted on pin bar in that order. VF. $100 

576 WWII India Service Medal 1939-45, unnamed; Africa Service 
Medal 1939-45, (impressed: Ml9069 K. FREEKS), auached 10 the 
ribbon is a Sterling Silver badge with an Emu and the motto '"Endure 
Fort or Endure Furth"; Rhodesia General Service Medal 1968-??, 
(impressed: R96887T llFN M. Raja). \IF. 4pcs. $70 
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577 Gurkha Grouping, 1939-45 War Medal unnamed; General 
Service Medal 1918-62, one clasp Malaya. George VI Fid:Def; type, 
(impressed: 21136099 RFN SARBAJIT GURUNG 6 G/R); Indian 
Independence Medal 15"' August 1947, (impressed: 21136099 RFN 
SARBAJIT GURUNG. G R.), swing mounted on pin bar: Sultan of 
Brunei Gurkha Medal, unnamed. VF. 4pcs. SIOO 

578 WWII Group of Four, 1939-45 Star; France and Germany Star; 
CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal, swing mounted on pin 
bar; with black leatherette storage case. VF. 5pcs. S90 

MISCELLANEOUS ITEMS 
579 Royal Canadian Mounted Police Long Service Medal. with 
Gold three star clasp for 35 years service. George VI coinage profile 
with IND. IMP. (impressed: W.G. KERR), naming style seems to be 
incorrect, being far too deeply impressed causing damage 10 the rim 
of the medal. which has then been smoothed on the obverse below 
the portrait. Suspension has been repined. Fine. S200 

580 Royal Canadian Mounted Police Long Service Medal, with 
Bronze one star clasp for 25 years service, Elizabeth II, unnamed. 
Fine. Sl30 

581 New Zealand Long and Efficient Service Medal, later type 
with EFF in EFFICIENT in a straight line and T to left of star, 
unnamed with no ribbon; Copy New Zealand Territorial Service 
Medal, (impressed in large irregular capitals: APT. W.J. MELVILLE. 
2 ND. N.Z.M.R.). a later cast Silver type with WRIGHT engraved 
below bow, W.J.D. maker's mark and Birmingham hallmark for 1966. 
VF. 2pcs. SI00 

582 Worcester Training Ship Prize Medal, Obv: - Three bare 
masts frigate, around THAMES MARINE OFFICERS TRAINING 
SHIP, WORCESTER. Rev: - Engraved "GE 1ERAL GOOD CO 'DUCT 
MIDSUMMER 1868. Earnest Edward Lavington", Silver, 68.6mm, 
with ornate double dolphin suspension and dark blue ribbon. VF. 
Rare. S200 

In 1862 the Thames Marine Officer Training School was opened 
with the British Admiralty loaning the frigate HMS Worcester to 
provide training for officers in a sea-going career. Forovcra hundred 
years this training wa done aboard ship with this same name. 

583 Masonic Order Breast Badge, similar in style 10 the OrderofSt. 
John Silver, Gilt and Enamel, 43.9mm (1.75"), with C. Kenning & Son 
maker's marks and Birmingham hallmarks for 1935, some chipping. 
Ribbon suspension slips onto the medal. VF. S50 

584 Miscellaneous War Medal Cases, DFC, black; Newfoundland 
Volunteer Service !Vledal; Canadian Forces Decoration, black (2), 
maroon (5); Others (4). VF to 1ew. I3pcs. SI 10 

MINIATURE MEDALS 
585 WWI Miniature Medal Trio, 1914-15 Star. War and Victory 
Medals. swing mounted on a pin bar; Miniature WWII Srars, 1939-45. 
Atlantic, Air Crew Europe. Africa (2), Pacific. Burma, Italy, France and 
Germany. all of newer manufacture. Fine. l2pcs. $40 

586 Miniature Group of'l\velve, The Most Distinguished Order of 
St. Michael and St. George: Distinguished Service Order George V; 
China War Medal 1900; 1914-15 Star; War and Victory i\Iedals with 
MID leaf; Defence Medal 1939-45: Coronation i\ledal 191 I; Jubilee 
Medal 1935; Coronation Medal 1937; Territorial Decoration. George 
V; Portugal Military Order of St. Benedict of Aviz, some cracking on 
enamel. VF. I2pcs. St20 

587 Miniature Medals, Distinguished Service Cross. George VI 
,GRI type; Military Medal. George V, Ind: Imp: type: Kabul to 
Kandahar Star 1878-80, pieced crown type; India General ervice 
Medal 1908-35, Edward VII; WWI 1914-15 Star; George V and Queen 
Mary Jubilee Medal 1935, on lady's bow suspension. All better 
quality. Fine 10 VF. 6pcs. S80 

588 Miniature Group of Si.x, The Most Distinguished Order of 
St. Michael and St. George, Companion Breast Badge: The :\lost 
Excellem Order of the British Empire, Commander Badge (CBE) 
second type. civil ribbon; 1939-45 War Iedal; Coronation i\ledal 
1937, George VI and Queen Elizabeth; Coronation Medal 1953, ERII: 
Efficiency Decoration with Territorial pin bar, George VI. GVIR type. 
All swing rnoumed on pin bar. VF 10 EF. 6pcs. SOO 

589 Miniature Trio, The Most Excellent Order of the Briti h 
Empire, Commander Badge (CBEJ firsr type, military ribbon; WWI 
War and Victory Medals. Swing moumed on pin bar. VF. 3pcs. S50 

590 Miniature Group of Six, Distinguished Service Order, George 
V; Queen's South Africa Medal. three clasps South Africa 1901, Cape 
Colony, Orange Free State; I91.J-15 Star; 1914-18 War medal; Victory 
Medal with MID leaf on ribbon; Special Constabulary Long Service 
Medal, George VI Fid:Def: type. All swing mounted on pin bar. VF to 
EF. 6pcs. S70 

591 Miniature Group of Four, Royal Red Cro I" Clas , George 
VI. GRI type; Air Force Medal. George VI IND; IMP. type; Efficiency 
Decoration, Elizabeth II with Union of South i\frii:a bar; Roval Fleet 
Reserve Long Service & Good Conduct Medal, Elizabeth I i .. swing 
mounted on pin bar. At the end of the bar is a piece of ribbon for an 
Elizabeth II Coronation Medal. VF. 4pcs. $80 

592 Miniature Group of Four, O.B.E 1~ type with military ribbon, 
gilt mostly worn off; WWi War and Victory -tcdal • with MID leaf; 
George VI Coronation Medal 1937, swing mounted on pin bar. VF. 
4pcs. S60 

593 Miniature Single Medals.Great Britain, 1911 Police Coronation 
Medal reverse t. John Ambulance Brigade. no ribbon: Belgium. 
WWII Croix de Guerre; Italv. Order of the Crown; Poland, Monte 
Cassino Cross 194-1. no ribbon: Cros of Valour 1939-45. VF 10 EF. 
5pcs. S50 
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FOREIGN MEDALS 

Ar,stria 

594 Medal of Bravery, Franz Joseph, 1866-1917 type (2), large 
silvered and small Bronze; Karl 1917-18 small Silver; Military Merit 
Medal. Franz Joseph (2), Gilt and silvered; Franz Joseph, so•• Jubilee 
Medal 1848-1898, Bronze; 50•• Jubilee Decoration 1848-1908, Gilt; 
Germany, Veterans German Honour Legion for enlisted men, on a 
wrong ribbon; Commemorative Medal of Fred rich Ill of Prussia 1831-
1888. silvered. Fine to EF. 9pcs. $100 

Bulgaria 

595 Order of Civil Merit, 1 eck Badge 2nd type. Silver Gilt and 
enamel. 65mm, no ribbon or wide ribbon loop. a few chips in enamel. 
VF. SllO 

Denmark 

596 Representation of a Red Cross Commemorative Medal, For 
Panicipation in the Exchange of Prisoners of War in Korea 1953, 
Silver and enamel, 34mm dia., 3.7mm thick, 21.6gm, ribbon a11ached 
to ring by a clip. These medals were produced by removing the 
reverse inscription on 1he 1914-1919 Red Cross Medal and then 
re-engraving the new inscription on them. The original nine medals 
were issued with cenifica1es. EF. SlO0 

Ethiopia 

597 Order of the Star of Ethiopia, Commander's Neck Badge with 
ribbon, Gilt, 82mm stamped on back B.A. SEVADJIANADDISABABA. 
Comes in fitted case which is worn, some specks of corrosion.VF. 

S120 

598 Order of the Cross of Liberty. dated 1941, 4•• class with swords, 
Silver and enamel which has many chips. the suspension wreath 
is gilt base metal; Miniarure Medal with swords, Gilt and Silver; 
Liberty Medals (2) dated 1939 and 1941,both Bronze. Fine to VF. 
4pcs. $120 

599 Order of the White Rose, Breast Badge, Silver Gile and enamel, 
40 mm. medal suspension loop stamped with a small crown and 
750. On the ribbon is a Gilt and green enamel oak brooch pin, some 
chipping, VF. $100 

France 

600 Order of Agricultural Merit, Officer's Breast Badge, Silver Gilt 
and enamel with damage to central medallion; Palmes Academic 
Republic, Knight"s Breast Badge. silvered and enamel; Croix de 
Guerre (3). 1914-17, 1914-18 and Overseas Opera1ions; W'I-VI Viccory 
Medal; WWI Prisoners Medal; WWII Resisrance Medal.some wi1h 
faded ribbons. Fine to VF,. 8pcs. SlO0 

Germany 

601 Llppe-Detmold, War Merit Cross,1914, I" class. Pin back, Gilt, 
45x45mm. mall spots of corrosion. VF. SlO0 

Japan 

602 Order of the Rising Sun. 7,h class, enamel on one side only 
which is chipped; Order of the Sacred Treasure, 5'" class. Silver Gilt 
and enamel, 44 mm, no ribbon, all the red enamelled jewels are 
damaged; 5•• class Silver and enamel. 38 mm, original triangular 
ribbon pale blue with yellow stripes. Fine to VF. 3pcs. SI 10 

Nepal 

603 Order of Gurkha Dakshin Bahu, 4'" class Neck Badge wi1h 
ribbon. Gilt and Silver. 61 mm. various markings stamped on 1he 
reverse, comes in a fitted case wi1h a card de1ailing 1he award in 
Nepalese and English. VF. $160 

Nyasa/and Protectorate 

:... 

604 Neck Badge of the Certificate of Honour for Nyasaland 
Protectorate, Elizabeth II , Bronze oval 68 mm x 50 mm. Rare as 
Nyasaland became a Federation with Rhodesia in 1957. Fine. $400 

Poland 

605 Cross of Merit, Bronze RP at centre, wrong suspension ring and 
ribbon; Monte Casino Cross, reverse impressed 26940; Bro1herhood 
of Arms Medal (1963 Warsaw Pact). VF to EF. Jpcs. $80 

Philippi11es 

606 Distinguished Service Star, 3'" 1ype, issued during the 
later part of WWII, (reverse engraved: SGT. JOHN J. GALLAGHER 
HA6958610. VF. $80 

Ro111a11ia 

607 Elizabeth Cross 1878, Gilt, 37.5mm on bow tie ribbon, Fine; 
Order of Aeronau1ical Virtue or Meri!, type one with Carol cypher, 
Breas1 Badge with swords, Gilt and enamel, 43.9 x 49.5 mm. EF. 
2pcs. $120 
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Serbia 

608 Medal Group of Eight, Order of Karageorge Merit Cross with 
swords dated 1914-16, centre medallion dented; Milosh Obilitch 
Medal (2), one Gilt, one silvered; Cross of Charity; Insurrection and 
Coronation Commemorative Medal 1804-1904, front and back has 
damage at top of medal; Medal of Zeal 1913, Gilt; First Balkan War 
Medal 1912; Second Balkan War Cross 1913. Swing mounted on pin 
bar some medal ribbons may not be correct. Fine to VF. 8pcs. $160 

609 Medal Group of Nine, Order of the White Eagle, 5'" class with 
swords, elated 1882 damage to the centre enamelled cross; Order of St. 
Sava, 5'" class, third type dated 1883; Order oft he Crown (Yugoslavia). 
4'" class, enamel damaged and repaired; Milosh Obilitch lvledal (2), 
one a gilt crude copy one silvered; Loyalty to Fatherland 1915; First 
Balkan War Medal; Second Balkan War Cross; Commemorative 
Cross 1914-1918 (Yugoslavia). Swing mounted on pin bar some medal 
ribbons may not be correct. Fine to VF. 9pcs. $250 

Syria 

610 Order of Military Honour, Breast Star, Silver Gilt and Silver 
and enamel. 77 mm. VF. $200 

611 Order of Military l-lonour, Breast Badge, Silver Gilt and Silver 
and enamel, 44.6 111111, the eagle is Silver, enamel on shield chipped; 
Syrian Campaign Medal 1948; Syrian Wounded in Military Action 
Medal. VF. 3pcs. $120 

Turkey 

612 War Medal also known as Campaign or Gallipoli Star, dated 
AH 1333 (1915). Silver and enamel which is chipped, pin back and pin 
stamped SILBER. Fine. $80 

Uni led States 

613 Legion of Merit, Commander's Breast Star, some corrosion on 
back; Cot1lmancler's Neck Badge with ribbon; Legionnaire Breast 
Badge (3) one with chipped enamel. All with ribbons and brooch 
pins. All of more recent manufacture. EF to UNC. 5pcs. $150 

614 Army Distinguished Service Cross; Distinguished Flying 
Cross; Bronze Star; Air Medal; Commendation Medals (2) Army 
and Joint Service; Military Achievement Medal; Purple Heart, 
unnumbered; Good Conduct Medal, Army (2) and Marine Corps. All 
with ribbons and brooch pins. All oflllore recent manufacture. EF to 
UNC. llpcs. $100 

615 Dominican Campaign Medal, edge impressed, 3753, reverse 
has DISPLAY, engraved below the eagle, light bronze colour; Eagle 
Insignia, gilt colour with back attachments removed. EF.2pcs. $80 

616 U.S. Medals, WW! Victory Medal, with clasps Challlpagne­
Marne, Sr. Mihiel, Meuse-Argonne and Defensive Sector; Bronze 
Star with "V" insignia on ribbon; Army Commendation Medal 
(reverse engraved; SGT. ). LEE); Purple Heart unnumbered with 
pin in box of issue; Army Good Conduct Medal, (reverse impressed: 
QUENTIN R. HOLLEN13ECK); WWII Group of Five swing mounted 
on pin bar,. Army Good Conduc1, E.A.M.E Campaign Medal, Victory 
Medal, Army of Occupation with Germany clasp. French Croix de 
Guerre undated with a laurel branch on ribbon. vr-I0 UNC. !0pcs. 

$110 

617 U.S. Medals, American Defense; American Campaign; Asiatic 
Pacific (2); WWII Victory (2); National Defcnse (3); Korean Service; 
VietnamService;Armed Forces ExpeditionaryService; Naval Reserve 
Faithful Service; Army Reserve Achievement: Prisoner of War 
1-Ionorable Service; U.S.M.C. Battle of Iwo Jima; Merchant Marine 
Korean Service; War on Terrorism Service. Various Marksmen, State, 
American Legion and miniature Medals (13). Some of more recent 
manufacture. Fine to UNC. 3Ipcs. $100 

Yugoslavia 

618 Order of the Crown, Neck Badge, Gilt, Silver and enamel, 54.4 
mm several repairs 10 white enamel; Republic of Yugoslavia Group 
of Hve Miniature Medals swing mounted on pin bar; Bulgaria, 
Military Order of Bravery, no date. cross in red enamel, pin back, 
silvered, some repairs to enamel. VG to Fine. 7pcs. SI 10 

MIXED WORLD MEDALS 
619 Austria, Military Merit Cross, 3"1 class with crossed swords 
on ribbon, Silver and enamel (2); United States, WWI Victory Medal 
with France service clasp, official issue type 2: Salina Kansas. Breast 
Badge for Service in the World War. VF. •1pcs. $120 

620 Bulgaria, Military Order for Bravery, 4'" class Breast Badge, 
type! dated 1879; France, Croix de Guerre. dated 1914-16 with two 
stars and one palm devices on the ribbon; France, Croix de Guerre. 
dated 1914-1918. All Fine. 3pcs. S140 

621 Czechoslovakia, WWI Volunteers Medal 1918-1919/ 
MCMX.XXVlll, 13ronze; Germany 13avaria. Military Merit Cross. 3,J 
class with swords, Bronze in original case; Prussia, General Honour 
Cross without crown dated 1900, Silver with gill medallions: Italy, 
WWI Victory Medal. official issue l)•pe 3 two cuts on bottom edge. 
r-ine to EF. 4pcs. S 100 

622 Czechoslovakia, Commemorative t-•ledal 1918-1919 (2): Slovak 
Commemorative Medal 1918-1938; Slovakia Bravery Medal. Bronze: 
Hungary, Upper Hungary Medal 1938; Siebenburger Medal 1940. 
Zinc, some cleaned. Fine to VF. 6pcs. $80 

623 Jordan, King Hussein Jubilee 1952-1977 (2). one silvered one 
Bronze; Ramadan War 1973, Bronze, none with ribbons: Saudi 
Arabia, Medal for the Liberation of Kuwait; U.S.S.R. (2). 20'" and 30'" 
Anniversary of WWII; Vietnam, Gallantry Cro s with palm. of U.S. 
manufacture; Other miscellaneous medals (3). Fine 10 EF. !0pcs. 

$80 

624 Medallions and Badges, United States, Obv: - Statue of Liberty 
flanked by sixteen flags and eagle below, THE SAVIOURS OF THE 
LIBERTY OF THE WORLD 1919. around, Rev: - Soldiers marching 
past the Arch de Triumph. Bronze. 45.l mm. by Outhwaite, comes in 
round cardboard box embossed U.S.A. COM1'1EMORATIVE t-IEDAL 
OF THE VICTORY 1919; French Bronze Shooting award pin back 
badge, reverse crudely scratched 1940 Paul 13ourgois 194 I; Italian 
Bronze Shore Artillery Medaleue .. VF-EF. 3pcs. $60 

625 Pakistan, Republic Medal, 1956 (2); General Service Medal. 
with clasp: DIR-BAJAUR 1960-62: War Service Medal, 1965 (2); 197 I; 
War Stars, 1965 (3), (lmpressed:3837292SEPSULTA 1 ALI PUNJAB R; 
6789517 NK/DVR/MT MOHD HAYAT J\.M.C.: the third one ha been 
erased and has no ribbon); 1971, unnamed: International, Order of 
the Assembly of French Speaking Parliamemarians, Neck badge, 
Gilt and enamel. 71.5mm, some ribbon: International Order of the 
Public Good, Neck badge, Gilt, 40.5mm. excluding laurel wreath 
suspension, has complete ribbon. EF: Fundacion Internacional, 
Eloy Alfaro, a bust of a man, SIC ITUR AD r\STRJ\ 1842-1912. 
around, Gilt and enamel. 48mm, some damage to enamel: Orlenta.l 
Medal.(engraved on edge: 1-1.L.Y. LEE 2059). Fine 10 VF. I4pcs. SI 10 
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GERMAN 
700 lmperlaJ Iron Cross 2nd class with ribbon and medal clasp 
with miniature iron cross. 2pcs. $80 

701 Imperial Pair, Imperial Iron Cross 2nd class and Hindenburg 
Cross with swords, brooch pin mount. Fine. 2pcs. $80 

702 ImperlaJ Group of Four, Iron Cross 2nd class; Mecklenburg• 
Schwerin War Merit Cross 2nd class; Hamburg War service medal (red 
enamel chipped); Hindenburg Cross with swords. Large brooch pin 
fastener. Good to EF. 4pcs. S150 

703 Imperial Group of Four, Iron Cross 2nd class; Baden service 
medal; Veteran service medal; Ky01auserbund medal with sword 
device on ribbon. Good to Fine. 4pcs. S130 

704 Imperial, Trio, Iron Cross 2"• class; l.870-l87 I Victory medal 
with Paris bar; Kaiser Wilhelm I centennial medal. Large mounting 
pin. Fine. 3pcs. $100 

705 Imperial White Metal Belt Buckle, both sections are in white 
metal. Fine; Third Reich, white metal belt buckle attached to a brown 
leather tab, dated 1942. Fine. 2pcs. $80 

706 Imperial/Third Reich, Group of Five, Iron Cross 2"" class; 
Third Reich War Merit cross 2"d class, with swords; Hindenburg cross 
with swords; Third Reich Faithful Service decoration 2nd class; 1914 
Reel Cross medal 4•• class. Fine to EF. 5pcs. $220 

707 Imperial/Third Reich Group of Nine, Imperial Iron Cross 2nd class with 2nd class 1939 baron ribbon; Third Reich War Merit cross 2nd class, 
with swords; Medal for winter campaign in Russia 194111942; Hindenburg Cross, with swords; Armed Forces long service award, 4 years, with 
nying eagle emblem on ribbon; Commemorative medal of I" October 1938; West Wall medal; Hungarian war medal; 13ulgarian war service. 
Cloth label on reverse of ribbon strip '"Grabow & Matthes-Kiel". Long mounting bar. All Fine 10 EF. 9pcs. $300 

708 Imperial/Third Reich Group ofSevenlmperial Iron Cross 2nd 
class; Hindenburg Cross with swords; Faithful Service decoration, 
25 year service; Faithful Service decoration, 40 yearservice;Austrian 
Service medal with sword device on ribbon; Hungarian war medal; 
Bulgarian war service. Large brooch pin. All Fine 10 EF. 7pcs. S250 

709 lmperiaJ/Third Reich, Group of Six, Imperial Iron Cross 2nd 
class; Third Reich War Merit cross 2nd class, with swords; War service 
cross; Hindenurg Cross with swords; Armed Forces long service 
cross., 18 years, spread eagle device on ribbon; Armed Forces Long 
Service medal, 4 years with spread eagle device on ribbon. Long 
mounting pin on reverse. All Fine to EF. 7pcs. S220 

710 Imperial/Third Reich, Group of Seven, Imperial Iron Cross 
2nd class; Hindenburg Cross with swords; Police Long Service 
award, 18 years, with police emblem woven in silver thread on 
cornflower blue ribbon; Hungarian war medal; Bulgarian war 
service; Commemorative medal of 13•• March, 1938, occupation 
of Austria; Commemorative medal of I" October, 1938, entry into 
Czechoslovakia. Large brooch pin fastener. All Fine to EF. 7pcs. 

$240 

71l lmperial/Thi.rd Reich Group of Eight, Imperial Iron Cross 
2nd class; Hungarian war medal; Hindenburg Cross with swords; 
Austrian service medal with sword device on ribbon; Kaiser Carl 
Truppen Cross; Armed Forces4 year service medal; Commemorative 
medal of I" October 1938; West Wall medal. Large brooch pin on 
reverse. 8pcs. $230 

712 Third Reich, German National Badge for Physical Training, 
in Bronze. manufacturer's mark "Wernstein Jena", Fine; Imperial 
Veterans award for 25 years, on ribbon '"Prensstsher Landes­
Kriegesverband"; Silver vererans service medal; Minarure of previous 
medal. Original medal issue box with Nazi National emblem in gilt 
on lid. All Fine to EF. 5pcs. $80 

713 Third Reich, Wound Badge in Gilt; German National badge for 
physical training, in Bronze, manufacturer's mark "Wernstein Jena"; 
Imperial German Navy wound badge, silver grade. All Fine to EF. 
3pcs. $l00 

714 Third Reich, War Merit Cross I" class, pin marked "65", Fine; 
Commemorative medal of Return of the Memel District, complete 
with ribbon; Commemorative medal of I" October, 1938, complete 
with ribbon and Prague castle bar; Commemorative medal of 13•• 
March, 1938, complete with ribbon; 1866 Konigratz medal. All Fine 
to EF. 5pcs. $120 

715 Third Reich, Silver War Merit Cross, 1" class, with swords, 
in case of issue, wide mounting pin marked "62", inside of lid case 
marked "Kerbach & Oesterhelt Dresden A-.1 ". All Good to Fine. $100 

716 Third Reich, Iron Cross 2nd class, has wrong ribbon loop, 
otherwise in EF condition, ribbon included. $80 

717 Third Reich, 12 year Long Service Award, in Silver nicely 
toned, shows age, cornflower blue ribbon with SS Runes woven in 
silver thread. EF. $150 

718 Third Reich, Iron Cross l" class, narrow pin, marked "L/58", 
black paint appears to have been touched up. Fine. $130 

719 Third Reich,AirRaid Protection League, nickel plated buckle, 
double open claw buckle, pebbled field, NSDAP national emblem 
within laurel wreath. Wings of eagle are straight, indicating it might 
have been used by the Air Raid Protection League. Scarce buckle. 

$100 

720 Two Third Reich period Unattributed Buckles:, Plain 
rectangular Brass field with round white metal overlay, in the centre, 
a shield and a flag, on the outside of the circle, "Jungelurm Doran", 
EF; The second buckle with Brass rectangular field with crossed 
branches, in white metal, Fine. 2pcs. $70 
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721 Third Reich, Army Officer's Dagger Porlepee, aluminum 
thread made portepee with cord, portepee in very good condition, 
cord near knot shows wear and some unraveling ofaluminum wire: 
Gold wire portepee, with gold laced strap. Good. 2pcs. $70 

722 Third Reich, Army Officer•s Dagger Hanger, a double strap. 
detachable fabric hanger constructed of aluminum facing sewn to 
field-grey velvet backs which show heavy wear. with some velvet 
missing, oak leaf design oval buckles, clips marked "D.R.G.M.". Good 
looking hangers except for missing and worn velvet. Good. $140 

723 Third Reich, Navy Friendship Ring, 18K Gold and Silver ring, 
on outside of the ring, the initial "SSTA" (stands for "Schiffsstammab­
Geilung", a naval term for friend-cadre), on the inside of the ring, 
engraved "Ernest Almerling 1945", nice scarce item. Fine. $250 

724 Third Reich, Naval Sailor Hal Badge, national emblem 
eagle perched on wreath and swastika, pin fastener, no gilt wash 
remaining on badge, Good; S.A. stick pin. swastika inside oak leaf 
wreath with sword through the centre; Officer's metal cap insignia, 
gilt oak leaf wreath surrounding a three-part Silver cockade, EF; 
Enamelecl Deutsches Fravenwerk badge (member's badge of the 
German Women's Work), "RZM" marked 1 J /102, Fine. 4pcs. $90 

725 Third Reich Trio, Commemorative medal of 13'" March. 
1938; Commemorative medal of I" October. 1938; Olympic Games 
commemorative medal. Two party NSDAP enameled badges, one 
has RZM marking. on ribbon bar.All Good to Fine. 5pcs. $100 

726 Third Reich, German Army Hilfs Krankentrager (stretcher 
bearer), Armband, white field, black inner border and inside "Hilfs 
Krankentrager", Fine; German Reel Cross personnel ausweis (ID card), 
Walter Siebert, DHK-Helfer Geburtstag. 31 Jan. 1907, Hnrzgerode, 
Fine; Third Reich, 30 postal stamps including fifteen - I Mark and 
fifteen - 2 Mark, elated 1942, showing DRC Nurse with patient, all 
Fine; Third Reich, Heel Cross donation pin, Fine. 33pcs. $90 

727 Third Reich, National Air Defence League (DLSP) Armband 
of Medical Personnel, light blue cotton with a whire cloth cross 
stitched in the centre. Fine; Third Heich. embroidered breast eagle. 
worn by German army female auxiliaries, light grey eagle on black 
wool background, Fine. 2pcs. $80 

728 Third Reich, Enameled Party Badges (2), Fine; Enameled HAD 
stick pin, Fine; Enameled Hitler Jugend badge, Fine. 3ps. S80 

729 Third Reich, Vehicle Identification "Balken Cross" Flag, 
47"x25", with red cotton body, both a printed white circle and a 
printed balken cross are sewn onto the background, grommet at 
each corner, light age. Scarce flag tied to roofs and hoods of cars and 
trucks. Fine. $100 

730 "Deutsche Wehrmacht" Armband, black letters on yellow 
cot1on, Fine; Yellow armband with national emblem (eagle on 
wreath with swastika). in black, Fine. 2pcs. $80 

731 1938 Enlisted Red Cross Buckle, aluminum with pebbled field 
with a wreath flanking a stylized eagle perched upon the Red Cross 
emblem, stamped "GES.GESCH.J". $150 

732 1938 Enlisted Red Cross Buckle, aluminum with pebbled field 
with a wreath flanking a stylized eagle perched upon the Red Cross 
emblem, stamped with manufacturer's logo "QC(;' in a diamond and 
"GES.GESCH", scarce buckle, slightly buffed. Fine. S130 

733 Third Reich, German Red Cross Helper Enameled Badge. 
Fine; Medical Orderly cloth sleeve patch. Fine; Two German cloth 
Medical Orderly patches: N.S. Reichskriegebund. 25 year enameled 
badge, Fine; "Volksbund Der Deutschen In Ungarn" cnameled 
badge. Fair; "Derdtsch Studenten -NS· Altherrembund", enameled 
badge, Poor; German army Red Cross helmet decal, Fine. 7pcs. S80 

734 Third Reich, German Red Cross Helper Enameled Badge, 
Fine; German Red Cross. embroidered badge worn on right upper 
arm, Fine; Pair of German army early infantry O.R. shoulder tabs. 
green with white piping. Fine. 3pcs. S80 

735 Third Reich, Red Cross O/Seas Cap, blue-grey wool with silver 
wire piping. cloth Red Cross badge. black eagle standing on reel 
cross, silver wire national cockade, scarce cap. Fine. S180 

736 Third Reich, Gravestone Plaque of German Red Cross Nurse, 
who died 6.11.1944, 8-3/4"x6" oval shaped blackened white metal 
plaque, German cross on top, below, Rothe Erna Kreuz-Schwester. 
Gest 6.1 l.1944, two mounting holes. $80 

737 Third Reich, German Red Cross Armband of S.H.D. Ratibor, 
white armband field, aged tan colour due to age with Red Cross 
symbol sewn on in the centre, "S.H.D." and "Ratibor'' stamped in 
black, on the right. Stamp of the Ratiboron the right. S.H.D. was the 
security and assistance service system and was a branch of the air 
defence system located in Ratibor City, Germany. Aged but in Good 
condition. $80 

738 Third Reich, SS Red Cross Armband, white cotton, in the 
centre the Hed Cross emblem, on this emblem. in a black circle, the 
SS Hunes, below Red Cross emblem. Lebensborn", stamped by SS 
Ober Reich Fuhrer, rusty safety pin for attaching armband. white 
field of armband is brown stained. Overall, for its age. in Good 
condition. S80 

739 Third Reich, German Red Cross Armband, white couon field 
with fine red embroidered red cross, stamped with "ORM" stamp. 
Fine; German Reel Cross armband, white field with sewn-on reel 
cross. surrounding cross in stamped black letters, ·oeutsches Rotes 
Kreuz Ortsgruppe Travemunde", Fine. 2pcs. SlOO 

740 German Red Cross, Senior Helper Badge, a nickel silver and 
enamel badge, scarce; Party NSDAPenameled badge, manufacturer's 
mark Hoffstter. Bonn, D.V.G.: Westmark cnameled badge. marked 
"W. Redo" and "Saarlautern", Fine; Miniature Silver !other's Cross 
with ribbon; 1\vo cast British-made Iron Crosses. made as souvenirs 
and curios. "Iron Kaiser's Cross", the second one. "For Kultur''; Cloth 
submarine war badge, gold wire bevo on navy blue; Veterans badge 
with black and white ribbons; Aluminum civilian tech badge. All 
Good to EF. 9pcs. $100 

74 l Third Reich, German Red Cross, Pair of Collar Patches, 
grey wool with Hed Cross enameled metal badges auached. silver 
wire piping. Fine; Third Reich "DRK" pin. stylized black eagle with 
swastika perched on Red Cross emblem. Hev. marked "E.L.M. Ge . 
Gcsch", Fine. 3pcs. $80 

742 Third Reich, German Red Cross, Social Welfare Medal, in 
Silver. complete with ribbon. some light tarnish and staining. Good 
to Fine. $80 

743 Third Reich, German Red Cross, Social Welfare Medal, in 
Silver. nicely toned. complete with ribbon. EF. $90 

744 Third Reich, Red Cross Brassard, worn by volunteer stretcher 
bearers, white couon body with embroidered Hed C.ross emblem. 
stamped by the Commissioner of the Volunteer~. Fine. S80 
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745 German Army Red Cross Ausweis (Identification document), 
made out "Obergefr Himler. born 5.11.1909 in Potsdam, dated 27 
July 1941, in fragile condition. few cuts but still in overall good 
condition; German WWII identification disc, made out "Freiwillige 
Krankenpnege Wehrkreis IV No. 4453", both parts are present, Fine; 
German WWII medic cloth trade patch, Fine. 3pcs. S70 

746 Scarce Third Reich German Field Hospital Red Cross Flag, 
60"x38" colton, white field with red cross sewn to white field, on 
upper left corner, a "DRG" stamp with the dated "1944"' below. For its 
age, in Very Good condition. $200 

747 Third Reich, German Red Cross, lot of original packs of 
bandages. six packs of various sized dressings. all in their 
original packages, dated from 1941-1944, all marked with "DRC" 
symbol; "Deutsche Rotes Kreuz"' marked pencil. like new; Small 
dressing in green package for storage in uniform pocket, marked 
"Verbandpackchen"'; 1\vo small packages. "\lerband Patrone". Scarce 
items. All in "as issued"' condition. 9pcs. SIO0 

748 Third Reich, Items to a German Nurse in WWII, Identification 
disc, aluminum two-part. "Freiwillige Krankenplege Weharkreis XIII 
No. 1602", with Red Cross emblem, complete with hanger, Fine; 
German Red Cross senior helper, enameled badge, EF; German Red 
Cross Service Medal, complete with ribbon, Good; Photograph of two 
nurses and a doctor; Postcard. showing a German Nurse, "Unterstutzt 
Das Friedenswerk Des Roten Kreuzes", Fine; Large decal of "ORK" 
emblem, Fine; Fine embroidered Deutsches Rotes Kreuz 2 armband, 
white co11on with embroidered red cross. surrounded by "Deutsches 
Rotes Kreuz" in black embroidered le1ters, EF. 7pcs. $150 

749 Third Reich, Trio, Iron Cross 2nd class; Medal for Winter 
Campaign in Russia 1941/1942; Commemorative Medal of I" 
October. 1938 with "Prague Castle" bar, on ribbon bar. EF. 3pcs. 

$120 

750 German Albert Leo Schlageter Memorial Badge, 
manufacturer's mark "Paul Kust Abzeichen - U. Ordenfabrik Berlin 
SWl9 GE.S. Gesch.J0I", well made badge. Schlageter was a right­
wing member of the German Freikorps, executed by the French 
occupation force in 1923 for sabotage. $80 

751 NarvikShield, with backing plate and navy blue cloth backing, 
Fine; Brass Kuban shield, one folding tang missing, Fine. 2pcs. $80 

752 Narvik Shield, nickel plated Brass, two folding tang fasteners 
missing, Good; Crimea shield, in Brass with back plate and army 
green cloth backing, Good. 2pcs. $80 

753 Submarine War Badge, in original blue presentation case, gilt 
badge manufacturer's mark "Schwerin Berlin 68", top of case lid in 
gold letters, "U-Boot Kriegsabzeichen·•. Fine. S150 

754 Third Reich WWll, Rare Luftwaffe General Summer Tunic 
Eagle, Gold finish to solid Aluminum, 75% of Gilt remaining, brooch 
pin fastener, good quality; Third Reich WWII, Infantry Assault 
Badge, 40% of silver wash remaining. missing latch, round pin; 
Weirmacht Sportsvest Eagle; Small Nazi Party co11on pennant with 
holding stick, printed type. All Fine. 4pcs. $180 

755 Hitler Jugend Steel 1938 pattern Belt Buckle, has some pilling 
on the front surface, possibly dug up, could have been worn by 
the 12•h SS Division. Pitting is only on the flat surface not on the 
design. Fair;Hitler Jugend Aluminum Belt Buckle, 1938 pa11ern, 
"RZM M4/27"'. Fine. 2pcs. $160 

756 Rare Hitler Jugend pre-1935 Brown Leather Waist Belt, with 
brown leather shoulder strap, marked '"J.V. AUl'G 2 Oersteiner No. 
2". Good; Hitler Jugend Felt-covered Water Bottle, with leather strap 
and Hitler Jugend Aluminum cup. Good. 2pcs. $220 

757 German Ribbon Bars, Two with three ribbons; Two with seven 
ribbons; Tu•o with eight ribbons; One with nine ribbons; One with 
ten ribbons. A total of fifty-five ribbons. Twenty-four metal ribbon 
insignias. All have brooch pin fasteners. 8pcs. $80 

758 Red Felt NSDAP Party Arm Band, ewn on white cotton circle 
with black swastika, RZM tag on inside, Fine; SS wool armband, 
red wool body with black borders, white cotton centre sewn on. 
also swastika sewn on, Fine; Small Imperial German flag. ll"x9-
l/2"', Fine; Imperial German field postcards (<!);American comical 
patriotic WWII postcards (4); German WWII postcards (3); Large 
photograph of Heichs Fuhrer Himler. All Good to EF. 15pcs. S90 

759 Pair of DLV Reichs Minister Der LuftFahrt Collar Badges, 
scarce; Pair of Luftwaffe collar patches, Llieutenant, Signals; 
Officer's shoulder straps (2); Pair of officer's collar tabs; Various 
breast eagles (9); Luftwaffe trade insignia (3). 20pcs. $120 

760 Early SA Brass Belt Buckle, with reproduction manufacturer's 
mark, '"RZM SS Runes OLT/62637", buckle is OK, Good to Fine; 
German Youth (Deutsches Jungvolk), belt buckle, nickel plated field 
with Brass "S" Hune overlay, Fine. 2pcs. S70 

761 Third Reich, Short Dress Bayonet, by E. Pack& SohneSolingen, 
nice 7-1/2" blade, nickel fittings in good condition. good grip, black 
painted scabbard, blackened frog. Overall Good condition. $120 

762 Third Reich, Early SA Dagger, by scarce maker, "C Lutters & 
Cie Lowenwerk, Solingen", nice clean blade, some sharpening, very 
good nickel plated fillings, dark wood grip, nice SA logo and eagle, 
nickel plated cross guard, stamped "Ha", nice dark brown scabbard 
with good nickel fittings, brown leather hangers with nickel plated 
clip. $450 

763 Third Reich, SA Dagger, by Hugo Hader, Solingen, good clean 
blade, nice nickel fittings, cross guard marked '"I" ans '"5", very dark 
brown finish on grip. There is a scratch or surface crack on rear part 
of grip, almost not noticeable. Good fitting logo and eagle. Scabbard 
is repainted black, good nickel fittings, few minor dents on chape. 
Overall Good condilion. $380 

764 Hitler-Jugend Knife, complete with scabbard, grey steel 
blade, has been sharpened, made by Carl Schmidt Sohn Solingen, 
good nickel fittings, nice diamond scabbard repainted but in good 
condition. Overall, in Fair to Good condition. $140 

765 Swiss Schmidt Rubin Knife Bayonet, manufactured with a rib 
in the fuller to secure bayonet in the scabbard, made by Waffenfabrik 
Neuhausen. nice clean blade, good nickel fixtures, good wood grips. 
numbered 340979, plain blued steel scabbard with small steel strap 
loop, leather strap. Overall Good condition. S80 

766 German WW!, M-16 Helmet Shell, (shell only). cleaned and 
reddish paint primed, no dents. Good condition. S90 
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767 Third Reich, Luftschutz Leather Pouch (Air Raid Defence) 
for Medical Officer, large label inside listing contents of pouch. 
23cmx22cm. 5cm thick, maker named; German WWII period 
medical officer's pouch, dated 1942, brown leather, maker named. 
table of contents on inside of lid; Possibly German brown leather 
utility pouches (2), both with bell loops and date stamped 1939. 
4pcs. S70 

768 German Marching Square Pack, green canvas with black 
leather trim, black leather shoulder straps, in ink on inside flap 
, ·•w. Grafmuller", mounted on inside pocket Aluminum spoon 
and fork. Good; "Mein Dienst Im Jungvolk" Book, hardcover, few 
H.J. photographs, most photographs removed, in the back of the 
book, photographs of American servicemen, except for missing 
photographs. Good. CD, songs of the Hitler Jugend, 1926-45; Scarce 
H.J. Piupf diploma of Arhim Mittlelbach. dated 1943, included 
portrait of Arhim, Fine; Magazines (3) including, Militaria •o. 344; 
1939-45 Kriegsmarine I o. 132; WWII History, Snipers Fine. 7pcs. 

S120 

CAVALRY 
769 14'" Canadian Hussars, matched pair of Brass collar badges. 
Maz. C-61, EF; WWII British Airborne Pegasus formation sign, thick 
English stitching, EF. 3pcs. S60 

770 Canadian Armoured Fighting Vehicles Training Center, 
officer's silverplated cap badge, three lug fasteners, marked on 
reverse "P", 1wo-par1 construction. "CANADA" scroll attached by 
pins. Similar to Maz. C-56. EF. S90 

--~?: 
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771 10'" Brant Dragoons, officer's gilt and silver cap badge; Pair 
of gilt and silver matched pair of collar badges; Pair of Brass "10/ 
BRANT" houlder titles, Maz. C-36, cap and collars manufacturer's 
mark J.R. Gaunt, Montreal. Beautiful scarce et. Spcs. S500 

772 10'" Brant Dragoons, Brass cap badge; Pair or Clrass collar 
badges; Pair of Brass "i0/B11ANT" shoulder 1i1lc,. /\II Fine 10 EF. 
SpcL $180 

773 2""110'" Dragoons, officer's silver and gilt cap badge; Pair of 
Silver and gill collar badges; Cap badge has a brooch fastener, Maz. 
C-7. All EF. Beautiful set. 3pcs. $250 

774 2"' Dragoons, bi-metal cap badge; Two gilt metal collar badges, 
folding tang fasteners (one missing); Two Brass "2/DR/\GOONS" 
shoulder titles, (one missing both lug fasteners). Maz. C-6. Fine 10 EF. 
Spcs. S150 

775 2""110"' Dragoons, Clrass cap badge; Pair of Brass collar badges. 
Maz. C-7. Fine to EF. 3pcs. SI 10 

CANADIAN CORPS CAP BADGES 1850-1950 
776 The Canadian Postal Corps, 1wo complete sets, including: 
Cap badge; Pair of collars: Pair of Brass ·c.P.C." shoulder titles. 
Maz. S-19; A single collar badge, as previous; Seven matched pairs 
of pre-1970 R.C.P.C. collars: Three CPC medium sized buttons; 
Four "CANADIAN/POSTAL CORPS", embroidered shoulder titles: 
Three "C.P.C." titles; Three "ROYAL CANADIA /POSTAL CORPS", 
1i1les; Seven RCN embroidered sleeve insignia; British para lapel 
badge; British military foot police cap badge; British 13118'" Hussars. 
Queen's Crown cap badge; Two unification security branch cap 
badges and two collars; WW! Canadian Army Service Corps; Large 
steel bu11on die, 37mm diameter. /\II Fine to EF. 56pcs. S90 

CANADlAN INFANTRY BADGES 1850-1950 
777 Royal Canadian Regiment, 1922 pa11ern officer's bi-metal 
three-piece cap badge, slider fastener, not shown in Mazeas. This 
badge has the proper Victorian Crown and was worn by the officers 
during WWII. Fine. S100 

778 8'" Regiment Stadacona Volunteer Militia Rifles (1866), thin 
Brass shako plate, Queen Victoria Crown, l\laz i\lM-51. mi sing one 
lug fastener. Fine.Scarce. S220 

779 13'" Regiment, Brass Tudor Crown helmet plate. Brass star 
pa11ern with a wreath of maple leave . a belt bearing "C/\ 'ADA 
MILITIA", in the void cemre the numeral "13". The numeral is 
mounted on a blackened back plate. all surmoumed by a Tudor 
Crown, two original lugs. i\laz. HP-106. EF. S200 

780 38"' Regiment (Dufferln Rifles of Canada), Bronze fini heel 
cap badge and a pair of bronzed collar badges. 1904 type, Maz. 
MM-134. Fine 10 EF. 3pcs. S90 

781 38'" Brant Battalion (Dufferin Hifles), blackened Brass helmet 
or Glengarry badge. circa 1879. i\laz. i\lM-133. EF. S80 

782 38'" Brant Battalion (Dufferin Rifles), Brass helmet or 
Glengarry badge. circa 1879, i\taz .. MM-133. Fine. S80 

783 38'" Rcgirnclll (Dufferln Rifles of Canada), Brass star pa11ern 
universal three-piece 1908 helmet plate. :0-laz. I IP-165. EF. S2IO 

784 38'" Battalion of Infantry, White i\lc1al pill box. circa 1866, 
numeral "38" cap badge. Mat.. (;age 105. EF. S70 

785 38'" Battalion of Infantry, White :0-tctal pill box. circa 1866, 
numeral ''38" cap badge. i\taz. page l05. EF. S70 
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786 38'' Brant Battalion of Infantry, officer"s silver -plated bugle 
pouch badge. Large bugle with the silver plated numerals "3", "8" 
mounted on black leather in the void centre. all surmounted by a 
Victorian Crown. two screw post fasteners. Maz. PB-162. Fine. S160 

787 35•• Brant Battalion of Infantry, Brass Glengarry bugle badge, 
bugle with the numerals "38'" in the void centre. The numerals are 
part of the badge, they are not attached. Scarce badge. similar to 
Maz. MM-132. EF. S150 

788 The Dufferin & Haldimand Rifles of Canada, White Metal cap 
badge and a pair of white metal collar badges. Maz. M-63. EF. 3pcs. 

S70 

789 The Dufferin Rifles of Canada, officer's silver plated cap 
badge: Pair of silver plated collar badges; Silver plated "DRC' 
shoulder titles (2). Cap badge has ·'slider'· fastener. All Fine to EF. 
5pcs. S140 

790 The Dufferin Rifles of Canada, blackened Bronze cap badge. 
This is the scarce no-buckle type. Maz. M-62A. EF. S120 

791 The Dufferin Rifles of Canada, Bronzed cap badge and a pair 
of Bronzed collar badges, Maz. M-62; Pair of blackened Brass ornate 
script ··one shoulder titles. Maz. MM-134. 5pcs. s100 

792 38'• Brant Battalion (Dufferin Rifles), officer's silver plated 
helmet plate, Maz. HP-163. three original lug fasteners, beautiful 
plate. EF. S280 

793 39'" Norfolk Battalion of Rifles, silver plated White Metal 
shoulder belt place, Maz. BP-167, a Maltese Cross with lions between 
the limbs. In the centre of the cross, a circle bearing the inscription 
''Norfolk Rifles Canada", and in the centre of the circlet the numerals 
"39", the outside perimeter of the cross is draped with a wreath of 
maple leaves which has been attached to the cross, all surmounted 
by a Victorian Crown, three post fasteners. Top right hand leaf is 
missing from plate. Scarce shoulder belt plate. EF. $380 

794 The Norfolk Regiment of Canada, Brass cap badge. 1929 type, 
Maz. M-64. $60 

795 39,h Norfolk Battalion of Rifles, Brass pill box, circa 1866, 
numeral "39" cap badge, Maz. page 106. EF. $60 

796 40'h Northumberland Battalion of Infantry, Brass metal 
Victorian helmet plate, star pattern with laurel wreath, in the centre 
a belt bearing "Northumberland", in the solid centre of the belt 
the numeral "40", above "Excelsior", all surmounted by a Victorian 
Crown, three lug fasteners. EF. S300 
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797 47'" Battalion of Infantry, White Metal Victorian star type 
helmet plate, maple leaf wreath. one-piece, in the centre. a belt 
bearing "CANADA MILITIA", with the numeral "47" in the void 
centre all surmounted by a Victorian Crown, two original lug 
fasteners, Maz. I-IP-188. EF. $380 

798 49'" I-lastings Balla lion of Infantry, Brass pill box, circa 1866, 
numeral "49" cap badge, Maz. page J 17. EF. $60 

799 63'" Halifax Regiment (Halifax Rines), gilt metal Tudor Crown 
shoulder belt plate, a wreath of maple leaves surrounding a starburst 
with a stringed bugle, above the bugle the numeral "63" with a 
banner below bearing "CEDE NULLIS", a maple leaf in the centre 
of the bugle bearing "CANADA". below the Tudor Crown a banner 
bearing "Halifax Rifles", three original lug fasteners. Maz. SBP-220. 
EF. S180 

800 63'" Halifax Ballalion of Rifles, blackened Brass. Victorian 
shoulder belt plate, a wreath of maple leaves surrounding a starburs1 
with a stringed bugle, above the bugle the nurncrnl "63" with a 
banner below bearing "Cede u!lis". a maple leaf in the centre of 
bugle bearing "CANADA", below Victorian Crown a banner bearing 
"Halifax Rifles", three original lug fasteners, Maz. SBl'-219. EF. S200 

CEF CORPS BADGES 
801 l" Tank Ballalion CEF, pair of pickled Brass collar badges. 
Charlton 75-3-1-41, one has a brooch pin fastener. Fine. 2pcs. S80 

802 2nd Tank Baualion CEF, pickled Brass left collar badge. 
Charlton 75-3-2-41, very rare item. EF condition. S300 

803 CEF Canadian Chaplain Service, square stylized cross type 
blackened Brass solid cap badge. Charlton 80-1-7-21. one of two 
folding tang fasteners broken off but is included. Fine. S60 

CEF NUMBERED BATTALION BADGES 
804 First World War 3'" CEF Ballalion Veteran's Hems, red felt 
reunion berets (2), possibly used for Vimy Ridge dedication in 1936. 
both have 3'" Battalion Brass cap badges mounted on them, one with 
lugs. the other without (sewn on); Navy blue wool armband bearing 
I" Division formation patch and stenciled on number "3" above 
green triangle woo! 3•• Ba11alion formation parch. Good. 3pcs. S80 
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805 20'" CEF Ballalion, pickled Copper cap badge with white metal 
overlay. similar 10 Chartlon 20C-2 but not a Reiche pattern badge. 
sharp pointed maple leaf type. overlay same a Charlton 20C-2, flat 
back, one overlay retainer pin missing. Fine. S250 

806 C/46 Collar Badges (2), Charlton 468-81. EF; 46'" CEF Battalion 
collar badges (5), all imilar 10 46A-•l l. one has replaced lug~. All Fine 
to EF. 7ps. S90 

807 125'" CEF Ballalion, browning Coppl'r cap badge, Charlton 
125-4, EF; 84'" CEF Battalion. browning copper cap badge. Charlton 
84A-2. both lugs replaced. Fine. 2pcs. SIOO 

CLOTH 
808 U.S. Cloth Formation Patches, very liule duplication. mo t 
WWII type. Fine 10 EF. 55pcs. $70 
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BRITISH 
809 British pre-1952 Cap Badges, Shropshire Light Infantry, K&K-
671 (in bronze finish); The Essex Regiment. K&K-660; Royal West 
Kent Regiment. K&K-668; Royal Munster Fusiliers, K&K-701; The 
North Hamptonshire Regiment, K&K-666; The Royal lnniskilling 
Fusiliers. K&K-632; The Loyal North Lancashire Regiment, K&K-
664; Royal A.rmy Service Corps, K&K-990; The King's (Liverpool 
Regiment), K&K-598; The South Wales Borderers, K&K-625; The 
Lancashire Fusiliers, K&K-618; l4'h County of London Battalion 
(London Scottish), K&K-1840; The Devonshire Regimelll', K&K-602. 
All Fine to EF. 13pcs. S90 

810 British pre-1952 Cap Badges, Argyll and Sutherland 
Highlanders, K&K-698; York and Lancaster Regiment, K&K-679; 
The Border Regiment. K&K-645; The Cheshire Regiment, K&K-62l; 
The East Surrey Regiment, K&K-640; The Worcestershire Regiment, 
K&K-636; The Dorsctshire Regiment. K&K-651; North Staffordshire 
Regiment. K&K-678; The East Yorkshire Regiment, ~&K-60?; The 
Lincolnshire Regiment, K&K-600; The South Lancashire Regiment, 
K&K-652; Scots Guards. K&K-909; Royal Army Veterinary Corps, 
K&K-1043. All Fine to EF. 13pcs. $90 

811 British pre-1952 Cap Badges, The Manchester Regiment, 
K&K-677; The Queen's (West Surrey Regiment). K&K-590; The 
Gloucestershire Regiment, K&K-634; The Leicestershire Regiment, 
K&K-638; The Hampshire Regiment, K&K-647; The Northumberland 
Fusiliers, K&K-593; The Oxfordshire and Buckinghamshire Light 
Infantry, K&K-658; Army Remount Service, K&K-1047; The Royal 
Sussex Regiment, K&K-646, missing fastener, worn; The Sco11ish 
(Yeomanry) Horse. K&K-1501; The Hertfordshire Regiment, K&K-
1805; Army Catering Corps. King's Crown cap badge. Except as 
noted, all Fine to EF. 13pcs. S80 

812 British pre-1952 Cap Badges, The King's Own (Royal Lancaster 
Regiment). K&K-592; The Devonshire Regiment, K&K-602; West 
Yorkshire Regiment. K&K-608; The Suffolk Regiment. K&K-604; The 
Royal Warwickshire Regiment, K&K-594; The Royal Fusiliers, K&K-
597; The Norfolk Regiment, K&K-599; The East Yorkshire Regiment, 
K&K-609; The Lincolnshire Regiment, K&K-600; Prince Albert's 
(Somerse1 Light Infantry), K&K-607; The Queen's Royal Regiment 
(West Surrey), K&K-1969. without title banner; The King's Regiment 
(Liverpool). K&K-1974 (old English script); The Bedfordshire and 
Hertfordshire Regiment, K&K-611. All Fine 10 EF. 13pcs. S90 

813 British pre-1952 Cap Badges, The Leicestershire Regiment, 
K&K-612; Yorkshire Regiment, K&K-616; The Lancashire Fusiliers, 
K&K-618;The Hampshire Regiment. K&K-647; West Riding Regiment, 
K&K-642; The East Lancashire Regiment, K&K-638; The Duke of 
Cornwall's Light Infantry, K&K-641; The Royal Sussex Regiment. 
K&K-646; The Sou1h Staffordshire Regiment, K&K-649; The East 
Surrey Regiment, K&K-640; The Dorsetshire Regiment, K&K-651; The 
Worcestershire Regiment, K&K-1991; The Cheshire Regiment, K&K-
1987. All Fine to EF. 13pcs. $90 

814 British Cap Badges, The Glamorganshire Yeomanry, K&K-
1481; The Welsh Horse. K&K-1482; 2nd Battalion Monmouthshire 
Regiment, K&K-1777; 3'" Battalion Monmouthshire Regiment, K&K-
1783; The Monmouthshire Regimem, forage cap badge, K&K-1769; 
The Monmouthshire Regiment, 1922 forage cap badge, K&K-1770; 
Another, as previous, but in white metal; Montgomeryshire Imperial 
Yeomanry, cap badge, K&K-1343; The Pembrokeshire Yeomanry, 
K&K-1437; Brass shoulder title "T/1/MONMOUTHSHIRE"; Cloth 
embroidered title, "MONMOUTHSHIRE", white lellers on red; The 
Home Guard. Radnor, K&K-2435; Royal Monmouthshire Royal 
Engineers (Militia). silver anodized aluminum, K&K-1946. All Fine 
to EF. 13pcs. $100 

815 The King's Own Scottish Borderers, white metal Victorian 
helmet plate, made up of white metal back-plate, bearing a V1ctonan 
Crown (K&K-287), to which 1s attached the King's Own Scottish 
Borderers white metal Glengarry badge, K&K-314. Fine. $150 

816 Un-attributed Helmet Plate, in Brass, the Royal Arms 
surmounted by a Victorian Crown, centre crest of Royal Arms is in a 
diamond shape instead ofa circle, tails of lion and unicorn repaired, 
missing fasteners; The Border Regiment cap badge, K&K-644; The 
South Wales Borderers cap badge, K&K-625; The Gloucestershire 
Regiment cap badge, K&K-634; The Gloucestershire Regiment, back­
badge, K&K-635; The Brocknockshire Battalion, cap badge, K&K-
1718; The Welsh Guards, forage cap badge, K&K-920; Brass shoulder 
title, "Flaming Grenacle/RWF"; Royal Welsh Fusiliers, cap badge, 
K&K-622; Royal Welsh Fusiliers, cap badge, K&K-623. Canadian; 
The Lorne Scots Peel Dufferin and Halton Regiment, King's Crown 
Glengarry badge; A pair of Queen's Crown period collar badges to 
the previous regiment; Welsh Guards, anodized gilt on aluminum 
badge, leek with "W.G." below; The South Wales Borderers, two Brass 
buttons, one large, one small. Fine to EF. 16pcs. $90 

817 The Welsh Regiment, other ranks helmet plate centre, K&K-
397; The Welsh Regiment, cap bage, K&K-653; Another, as previous, 
but in bronze; The Welch Regiment, cap badge, K&K-654; Another, as 
previous, but white metal; Two Brass shoulder titles, one "WELSH", 
the other "WELCH"; The Welch Regiment, cloth shoulder title; Welch 
Regiment, four collar badges. All Fine to EF. 12pcs. $100 

818 23'• Foot (Royal Welsh Fusiliers), Glengarry badge, K&K-456; 
The South Wales Borclerers, other ranks, helmet plate centre, K&K-
310; Welsh Guards, puggaree badge, K&K-921, all Fine to EF; Three 
cloth embroidered shoulder titles, "WELSH GUARDS"; "THE WELCH 
REGIMENT", both fine; "SOUTH WALES BORDERERS" (in bad 
condition, moth holes). 6pcs. $90 

AIR FORCE 
819 Canadian Air Force, pair of officer's l" pattern collar badges, 
oxidized Silver and Bronze, no motto type, but with Tudor Crown, 
Maz. A.F.-2. EF. 2pcs. $250 

820 Canadian Air Force, officer's oxidized Silver and Bronze cap 
badge, smaller type for use on the side cap, no felt backing, Maz. A.F.-
5A. Fine to EF. $600 
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821 Canadian Air Force, officer's oxidized silver and bronze cap 
badge, large type for use on the peaked cap, Maz. A.F.-5, black felt 
backing still in good condil ion. EF. $750 

822 Canadian Air Force, officer's oxidized silver and bronze I" 
pattern cap badge (no 1110110). cornplelc with black fell backing. Maz. 
A.F.-2. EF. $800 

POLICE 
823 "Military Police Militairc Canada" black enamel on gill 
shield-type prototype badge. number on front "ooo·. made by BM 
Co. Canada. Scarce badge and in EF condition. $100 

824 Police Badges, "Victoria City 31 Police", fastener crudely 
replaced, nice old badge. shows wear: Vancouver Special Police shield, 
nickel finish. numbered on reverse. "296'', Fine; Small nickel finish 
shield badge to !he "Provincial Police Manitoba", EF. 3pcs. $70 

825 Shield type Police Badges, Vancouver Special Police, bright 
nickel finish. numbered on reverse "16", made by Hewitt, Vancouver. 
Fine; "Police", "Policewoman", "Victoria". in bright nickel and blue 
enamelecl letters. EF; "Victoria City 108 Special Police", in nickel 
finish, missing female latch, Fine; "Vancouver Special Police", 
numbered on reverse "82", nice high detailed badge, Fine. 4pcs. $80 

826 Police Badges (3), A laurel wreath surrounding "Police" type, 
including one in nickel, the other 1wo in gilt. EF; Large Foreign 
security gilt badge; Special police shield; "Grand Falls Police 
Sergeant" police shield, missing fastener; Devon and Cornwall 
Constabular)', Queen's Crown cap badge; Manitoba ''Police Service" 
badge; Seba-Beach Municipal Police, gilt and enamel cap badge; 
Correctional Service Canada, Queen's Crown gilt and enamel cap 
badge; National Harbours Doard, gilt cap badge: Unidentified gilt 
and enamel badge; Police lapel or collar badges (6). All Fine to EF. 
18pcs. S80 

827 "Vancouver Special Police", silver shield type badge, on 
reverse "146", marked sterling, brooch pin fastener, nice scarce 
badge, Fine; "British Columbia Police", round, nickel finish badge, in 
middle of the badge, a Victorian Crown with a lion above. flanked by 
a laurel wreath, brooch pin fastener, EF. 2pcs. S80 

828 Pre-1952 Vancouver Police, 1wo-pieceTudor Crown cap badge 
or helmet plate, white metal overla)', a circler bearing "Vancouver 
Police" with the numeral "29" in !he solid centre mounted on a 
blackened Drass slarburst. scarce badge. EF. S80 

829 Police Security and Other Badges, "Natick Police", "CAPT" 
(Massachusells); "Cleveland, Sergeant Police"; "State of New 
Hampshire, Keene Cap1ain"; Deputy Sheriff. Lake County"; Foreign 
police badge; Expo 86 Security; Ci1y of Victoria Police": Unknown 
badge; Abbotsford Police; "Surrey 283 Fire Dept.", missing fastener; 
Unknown police badge; "B.C. Motor Vehicle Inspector", missing 
fas1ener; Emergency medical technician; Unknown badge. All Fine 
to EF. 14pcs. S70 

830 Police Security Badges, Four badges in gilt and enamel "Su re1e 
Du Quebec", "Police", Quebec police, "Lieurentant", "Quebec Police", 
"CHEF"; Surete Provinciale. in nickel finish; Surete Provinciale, 
in gilt finish; Surete Provinciale, in aluminum with nickel finish: 
"Police", "35"; "Chicoutimi", gilt shield badge; "Pont Champlain 
Bridge", gill and enamel badge; "Gardien", "46", Prison De ~lontreal, 
nickel and enamel. King's Crown badge; "Gardien" 191 Prison De 
Montreal, nickel and enamel King's Crown badge; "La Protection 
Blindee, Securi1e lnves1iga1ion", black enamel and gilt badge; 
Monrreal Police Pensioner Association. gilt and enamel badge. All 
Fine to EF. 15pcs. S120 

831 Various Fire Department Badges (18), some duplication; Fire 
Depar1men1 collar badges (8); Fire Depar1men1 buttons (-1). 30pcs. 

S60 

832 Fire Departments and Police Related Insignia: Six Fire 
Departmcn1 crests t6); Various Fire Depar1111ent and Police buttons 
(70); O11awa Fire Department Lieutenant nickel plated badge; 
Merse)'side Fire [Jrigade framed crest; "DPW CANADA", maple 
leaf badge; Polish Fire Department metal badge; Ontario Fire 
Department, Long Service Medal, complete with ribbon; Miniature 
Fire Department Long Service Medals (2); British Fire Associalion 
badge; Fire Depanmem lapel badges (9); Various Fire Department 
belt buckles (4). All Fine 10 EF. 97pcs. $90 
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MISCELLANEOUS 
833 Canadian General Service Brass Button, made into a container 
with a Small Compass mounted on the inside. Burton top side hinged 
to the bottom section, small hanger ring mounted to the hinge. 
Manufacturer's mark on reverse M.L.&P. Pat'd. June 29 -15. Fine. 

$60 

834 Large Military style Compass, marked "Dent & Co. Johnson 
Ltd Linwood N.B. No. 463", well made, works fine. Fine. $70 

835 Powder Horn, II" long, cow horn engraved, profile of a face 
with dagger behind. date "1932"', ornate engraved silver top powder 
dispenser. Fine. $60 

836 Canadian Intelligence Corps, King's Crown gold wire blazer 
crest; Officer's General List. WWII, gilt collar badge; British Royal 
Engineers, George VI cap badge; Royal Engineers, gilt and enamel 
lapel badge; Nazi NSDAP enameled party badge, marked RZM 
Ml/120, very nice, no chipping; War Office controlled units, canvas 
King·s Crown formation patch. 7pcs. $70 

837 WWll Italian Red Cross Armband, with stamp of the 9•h 
Mobilization Centre, Rome Italy, Fine. $50 

838 U.S- Police Badges (6); British toy soldiers (3),Life Guard, Horse 
Cavalry. Beefeater, hand painted; Small teak ashtray with Brass 
plaque bearing "From the teak ofH.M.S. Valiant Jutland 1916"; "CRC/ 
RCMP'", gilt shoulder titles (2); Gilt and enamel RCMP rank insignia 
(2); RCM P, Queen·s Crown collar badge; RCM P buttons (6). 2 I pcs.$70 

839 Canadian Red Cross Flag, 36"xl8", new; British 1914-1918 
officer·s gilt and enamel Red Cross pips (2); Italian armband set for 
Italian military Red Cross; Third Reich, naval flag, 50"x36", brand 
new, made in Taiwan; Player·s cigarettes cards (90), featuring war 
decorations and medals, in near mint condition, mounted in plastic 
folders; Military history magazine, Nov. 2014; Mint bag (Austria), for 
delivering coins, circa 1900, Fine. 97pcs. S70 

840 Royal Canadian Air Force, wedge cap with RCAF Brass King's 
Crown cap badge, dated 1941., Fine; RCAF tunic belt, Fine; RCAF 
pillow case, Fine; Boer War/WW I? Welcome Home flag, 38"x45", red, 
white and blue with "Welcome" on the red, Victoria Cross in red on 
white section and "Home" on blue section, in good condition for its 
age; Buttons (38), mainly Canadian General Service and RCAF types; 
Canadian WW] officer's record of services book; Post Office savings 
bank book, "Pershore··, "'RAF"; CEF pay book,;Canadian paybook for 
use on active service. 46pcs. $90 

841 Canadian CEFAmmunition Pouch, pattern 1916, stout leather 
construction, capable of holding 75 rounds, marked on reverse, 
"S.Trees & Co. Ltd. Toronto, 1916". On top of leather flap, "C" and 
arrow. Fine. S70 

842 Princess Mary's 1914 Brass Gift Box Pencil; .303 rifle cart ridge, 
Brass casing stamped with Princess Mary's monogram, sterling 
silver bullet with pencil attached. Harder to find than the box. $80 

843 Princess Mary's 1914 Brass Gift Box, contains 1915 Princess 
Mary greeting card, bright finish, no dents. Fine. $80 

844 Princess Mary's 1914 Brass Gift Box, contains 1915 Princess 
Mary greeting card, bright finish, no dents. Fine. $80 

845 Princess Mary's 1914 Brass Gift Box, few light dents. Fair. $60 

846 Boer War Gift Box, (large Rowntree & Fry type), gift from 
Queen Victoria to the soldiers of the British Empire fighting in South 
Africa in 1900, usually filled with chocolates (no chocolates in this 
box), box shows aging, all gilt oxidized, red paint on lid OK, no dents, 
fair condition considering age. included is a small booklet entitled, 
"The Story of the Queen·s Chocolate Tin", by Lena id Kebar. $80 

847 Boer War Gift Box, (small Cadbury type), from Queen Victoria 
to the soldiers of the British Empire fighting in South Africa in 1900, 
usually filled with chocolates (no chocolates in this box). Box shows 
normal aging, gilt finish toned but still nice. red paint on lid OK, no 
dents, in good condition considering age. $90 

848 Royal Air Force Sweetheart Wing, stamped "l5ct. Plat", RAF 
monogram, crown is silver brooch pin fastener with chain. $70 

849 Dual Miniature Portraits in a 9kt. Gold Oval Frame, on one side 
a coloured, painted portrait of a Canadian soldier with "RFA" Brass 
title, the reverse side a painted portrait of a Canadian Highlander, 
maple leaf collars and could possibly be a Black Watch Glcngarry 
badge, gold chain attached. EF. Scarce, attractive item. $250 
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850 Royal Canadian Air Force, 200 Squadron badge carved in 
ivory, 2-1/2" high, beautifully carved. To our knowledge, there was 
only a Royal Air Force 200 Squadron which operated in Africa and 
India, some Canadians served with this squadron. Beautiful scarce 
badge with brooch pin. $100 

851 107'" CEF Battalion, printing stamp die, finely 851-engraved 
steel die, with wolf design, same as cap badge, probably used for 
letter head, scarce interesting item. Fine. $80 

852 Canadian Customs, silver cast badge, garter inscribed "H.M. 
CUSTOMS MONTREAL", surmounted by Victorian Crown. in centre 
beaver and "VR" cipher, 61mm high, Some wear to crown. VF. $150 

853 Brass Whistle from a Rifle Regiment Shoulder Belt, Fine; 183'" 
CEF Battalion, sterling silver and gilt sweetheart pin, miniature cap 
badge attached to either side of miniature collar badges, brooch pin 
fastener, marked "Sterling"; Small silver and enamel sweetheart 
pin to the Lord Strathcona's Horse, small brooch pin fastener, Fine; 
British enamel eel WWI victory pin, two reel ensigns, above, "Victory", 
"1918", brooch fastener, Fine. 4pcs. $60 

854 Canadian Militia, white leather infantry waist belt , waist 
belt has the standard brass buckle with "DIEU ET MON DROil"', 
Victorian Royal Arms,. Good. $120 

855 Canadian Militia, Buff Leather Ball Bag, buff equipment 
straight straps (2). no markings. Good. Jpcs. $120 

856 Pair of Unusual Early Canadian Officer's Epaulettes, silver 
wire cords intertwined and mounted on navy blue cloth, silver 
plated Victorian "CANADA MILITIA" buttons. Scarce items. For their 
age, in good condition. $100 

857 Militaria Patriotic/Souvenir Buttons and Related Ephemera:­
inclucles Postcards and pictures (141), mostly British and Foreign, all 
VVWI period; Spoons with military and Legion-related insignia on 
them (5); Various military-related lapel pins (20); Patriotic celluloid 
stick pin buttons (16); Buttons (I I), including some railway buttons; 
WW! Australian "Cheer Up Society". J94pcs. $90 

858 Canadian insignia, WWII period cap badges (10); COTC cap 
badges (2); Q.C. cap badges (2); ll9"' CEF Battalion cap badge, 
Charlton l l9-4, tip of crown missing; ''CASC", large brass shoulder 
title; "INF" title; Royal Canadian Artillery collar badge; Elgin 
Regiment blazer crest; 203 CEF Battalion, small sweetheart pin; 
Irish Regiment of Canada, K.C. cap badge, missing overlay. Except as 
noted, Good to EF. 21pcs. $90 

859 U.S.A. Items, including four different Air Force wings: Joint 
Chiefs of Staff badge; Other cap badges (4); Para jump wings (3); 
Buttons; Titles; Old belt buckle. All Good to EF. 28pcs. $60 

860 Foreign Metal Badges, including: Belgium, Dutch, Russian 
and Eastern European countries. Very little duplication. Good to EF. 
50pcs. $80 

861 Military Insignia, including: Russian belt buckle; Austrian 
belt buckles (2); CF buckle; RCASC buckle, Q.C.; S.A.S. cap, badges 
and cloth lot; Canadian WW! pay book: Buttons (22); CF cloth 
rank insignia (l4); Mobile Command badge; German Luftwaffe toy 
soldier; RCEME blazer crest; Turkistan patch; CF Communication 
Branch cap badge; RCH regimental catechism booklet; llooklet. 
"Notes on Rifle Shooting", by Captain Heaton-Small. 46pcs $80 

862 India, Princely State of Hyderabad,Cap and Collar Badges, 
includes the following; Hyderbacl Jnfon1ry; I'' llydcrabad Lancers, 
Nizam's Regt, Hyderabad Infantry; Palace Body Guard? (P.B.G.); 
Nizam's Special Palace Guard? (N.S.P.G.); Nizam·s Medical Service; 
Nizam's Medial Dept; Hyderabad Pioneer Company; African Guards 
Cavalry; H.A.E.C.; Unatl'ribured (2).; Portrait from a book of Sir Mir 
Osman Ali Khan, VII Nizam (1886-1987). VF. 13pcs. $200 

863 Canadian Riding Crop, brown leather grip, with silver plated 
encl cap with the crest "Royal Canadian Corps of Signals" embossed 
on its surface, steel centre, wire wrapped, written on leather grip in 
ink "W. Coombe, A-Troop, R.C.C.S. Kingston", very good condition. 

$70 

864 Scarce Ammunition Box for the Snider Rifle, 8-1/2" high, 7" 
wide, and 15-.l/4" in length, heavy wood construction. one carrying 
rope attached to one end, tight fitting sliding grooved wedge-shaped 
lid, not tinned lined. Markings: on t0p "420". "9/2/87". "5", on top of 
lid, "Cartridges S.A. Ball 8.L. Snider Arm", and inside a diamond the 
letters "D.C.", white paint overspray on one side. Overall, for it age, 
in Fair to Good condition. $500 

865 Scarce Powder Box, very heavy wood construction. 14" high, 
10" wide and 10" deep, heavy construction, wooden lid with a Brass 
latch, two Brass locks requiring special tool to open and close, inside 
wooden lid, a round tinned metal lid with a latch. Inside of box lined 
with tinned metal. one carrying tope, there is a slot for a second rope. 
There are several labels on the box but are unreadable. One possibly 
reads "P-1-1.-Rifle" ''Lot 366". Rare item. For its age, box is in Good 
condition. S350 

866 Replica Model of British l2PDR. Howitzer Royal Horse 
Artillery (1815) Brass Cannon, 12" long, 8-1/2" wide, Brass wheels 
and furniture, oak carriage, Brass pail, comes on an oak mounting 
platform with Brass label plate, piled up cannon balls and wheel 
retainer stops. Well made, very good quality. $250 

867 Photograph of Memorial Service In Ottawa, April 30, 1915. 
I0"x8-l/2'', framed and mounted, troop formations in front of the 
Parliament building (before the great fire). Good. $50 
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HEADGEAR 

868 Canadian Universal Helmet with 57'" Regiment Peterborough 
Rangers universal 1908 star pattern Helmet Plate, Maz. HP-205, six 
panel cloth covered cork white coated helmet, brass spike, green 
liner, no chinstrap. Fair to Good. $220 

869 Canadian Militia, Round Painted Black Metal Military Hat 
Container, circa late l800's. I0"diameter, 3-3/4" high, brass plate on 
lid inscribed "F.M. Brand". Good condition. $70 

870 Royal Military College Cadet Pill Box Hats, both made by 
William Scully. first has number on inside marked in ink. "6022", navy 
blue wool. gold braid band around circumference. red piping around 
top. gold braided button on top. thin leather chin strap, Good; Second 
missing braded gold button top, missing part of the chin strap, named 
with ink on the inside, "JAM Gallart". Fair. 2pcs. S80 

UNIFORMS 

871 Canadian Militia Officer's Tunic, scarlet serge cloth, gold 
braid piping on sleeves above dark blue facing. gold braid maple leaf 
lacing on collar, neck closes by two Brass hook and eye fasteners, 
two white piped false pockets with six button . lined with quilted 
padding in the chest area and reel Moroccan leather at the waist, 
seven large Brass buttons at front. stamped "CANADA MILITIA'', 
with beaver under Tudor Crown, gold braid epaulettes with two 
medium sized buttons and two embroidered rank pips on each 
shoulder, a plain Brass button front designed 10 be under belt, 
marked on the inside with ink, "G.K. Lech". Note: The 57•• Regiment, 
"Peterborough Rangers" Peterborough, 1901-1914. Keith Gustave 
Lech, (b. Peterborough, 1887), enlisted in the Peterborough Rangers 
in 1903 and was promoted 10 Lieutenam by about 1908. He wa 
promoted 10 Captain in April 1914. After the outbreak of World War I, 
he transferred 10 the 93•• Battalion C.E.F. in January, 1916. This tunic 
needs some restoration.Fine. S280 

872 1905-10 Era Canadian Militia Rifle Serge Jacket, black wool, 
red shoulder straps. black braid on cuffs and collar. buttons are all 
missing and have been replaced by nine U.S. Navy but tons, (probably 
for the tunic's use in a theatrical play). some minor mothing and 
tears 10 the lining, inside marked "C" and broad arrow and usual 
Canadian Militia sized numbers. Comes with an un-related pair of 
black trousers. VG. S200 

873 Canadian Militia Enlisted Man's Doublet, 91" Regiment, circa 
1910, scarlet serge cloth, white piping. twenty large and eight small 
Canada Militia bu11ons (beaver under Tudor Crown), yellow cuffs 
and collar with white piping. four false pockets. two on from. two on 
rear. "91" on epaulette. fastened by Brass buttons, paired white metal 
collar badges to the 91" Regiment. Good to Fine. $300 
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874 Early l870's Canada Militia Jacket, scarlet serge jacket. navy 
blue collar and cuffs with gold piping. gold braid on cuffs, gold 
tape and rank insignia on collar are missing, ten large silver-plated 
Victorian Canadian Militia buuons, double rwisted silver wire 
epaulettes. Comes with navy blue trousers with red stripes down 
both legs, white suspenders, both circa 1930's. Some moth tracking 
but overall. for its age, in good condition. This jacket needs some 
restoration, especially the collar lace and rank insignia. $350 

875 Canada Militia Enlisted Man's Jacket, circa 1895, scarlet serge 
jacket with navy blue collar and cuffs, white braid crow's foot on 
each sleeve, nine large Victorian Canadian Militia maple leaf wreath 
type buttons, comes with buff leather waist belt with British type 
General Service Victorian buckle with, "Dieu Est Mon Droit" mono. 
Fine. S300 

876 Canadian Militia, Private, Guards Parade Jacket, fifteen 
large Brass Victorian Canadian Militia buttons, four medium sized 
Canadian Militia Victorian buttons, typical guards tail, with white 
laced pattern design with white and black piping, navy blue collar 
and cuffs, all with white piping. Markings near collar, "44", probably 
size, and "302". In very good condition, no moth damage, not sure if 
buttons are replacements. $200 

877 RCM P, officer's reel serge jacket, gold woven cord shoulder 
boards, with silver wire Queen's Crown and rank pips attached. 
superintendent rank, gold plated collar badges, Queen's Crown, 
J.R. Gaunt B'l·lam, maker marked, has gold plated Queen's Crown 
buttons, RCMP long service ribbon bar attached with 35 year, 
gold three star bar attached. Metal hooked collar. four flapped 
buttoned front pockets, red silk-like material lining, two bu11on 
cuffs. buuonecl shoulder straps. Excellent, most likely "never issued" 
condition. EF. S250 

A SELECTION OF MILITARY BOOKS 
The following lots of general and reference books arc sold not 
subject lo return. All books arc in working second hand condition. 
Bumps, slight tears and other minor faults have not been detailed 

878 "The Quarterly Militia List of the Dominion of Canada", 
(corrected to I" October. 1912). stained and aged, but still in Fair 
condition; "Old Colours Never Die", by Francis J. Dunbar and Joseph 
1-1. Harper, wrillen for Department of National Defence, Canadian 
Forces, soft cover, 294 pages, scarce book;. 2pcs. $80 

879 "The 29'" (Vancouver) Bat1alion, C.E.F.", "A Pictorial Record 
and Original Muster Roll", hard cover, cloth, published for the 29'" 
Battalion Association, January, 1919, lll, US, John N. McLeod, 64 p.p .. 
fold-out photographs of all the companies. photographs of the band 
and pipe band. The book is in Fine condition with minor corner 
wear, one page fold-out has a few folded creases at the edge but is 
otherwise, in good to fine condition. Scarce regimental Book. S100 

880 "Canada's Sons of Kopje and Veldt", by T.G. Marquis, hard 
cover. 490 pages. Good; "Major Boulton on the Northwest Rebellions", 
by Major Boulton, hard cover, 531 pages. Good; "Soldiering in 
Canada", b)• Lt. Col. George T. Denison. hard cover. 364 pages; 
"Canada in Flanders", Volume I. by Sir Max Aitken, hard cover, 243 
pages, Poor; "Police Officers Manual", by Clifford R. Magon. hard 
cover, 276 pages, Good; "History of the 65 Mounted Ro)•al Rifles in 
Western Canada", by Captain Ernesr J. Chambers. soft cover, booklet 
type, 80 pages; Folder containing: Print. "Siege of Scbastopol", by 
Henri Dupray, folder with military Christ ma, cards; Royal Winnipeg 
Rifles, 75'h anniversary programme; Halifax flifle,, 90"' anniversary 
booklet; Celebration in Montreal oft he birthday of Her Majesty, the 
Queen, progra 111 pa mph let. 7pcs. S60 

881 "The Northwest Rebellion", by C.P. Mulvaney, hardcovcr, 429 
pages. Good; "War with the Boers", Vol. 3. hardcover. 248 pages. Fair: 
"Canada's Sons of Kopje and Veldt", by T.G. Marquis, hardcover, 490 
pages, Good; "The Great Boer War", by A. Conan Doyle, harclcover, 
552 pages, Good; "Wreck and Sinking of the Titanic", by Marshall 
Everett, Poor; "Badges of rhe United States Marshals", by Raymond 
Sherrard and George Stumpf. soft cover, 1<14 pages, Fine; "Canada's 
Part in the Great War", booklet issued in Jan. 1919, by the Department 
of Public Information, Ottawa, on the front of the booklet is the 
signature of Strome Gallaway. well known Canadian author, Fair. 
7pcs. S70 

882 "New Zealand Expeditionary Force Roll or Honour, Great 
War 1914-1918", originally printed in 1924, soft cover, 358 pages, 
complete with New Zealand fatal casualties, EF. $70 

883 "Military General Service 1793-1814", (Canadian recipients). 
Egypt Medal 1882-1889, (Canadian recipients), Northwest Canada 
1885, by Spink & Son Ltd., 1975, hard cover. 191 pages, Fine; "The 
Distinguished Service Medal 1939-1946", by W.1-1. Fevyer. hard cover, 
163 pages; "List of British officers and men in the First Canadian 
Contingency of the Expeditionary Force. 1914", compiled by Pay and 
Record officer, Canadian Contingent, sofr cover. 353 pages, Fine; 
"Badges of America's Finest". by James C. Casey. a pictorial guide 
to the badges of American lawmen and price guide. hard cover, 136 
pages. 4 pcs. S 100 

EDGE WEAPONS 
884 English Socket Bayonet, for second model Brown Bess. 16.75 
inch triangular blade marked with a crown over 6 /MAKIN.Socket 
marked D 16 and appears to have been heated and hammered and 
socket is slightly bent. Entire bayonet is pitted and corroded. Overall 
length 21.5 inches. Fair. S150 

885 English Socket Bayonet, for third model Brown Bess. 14.75 
inch triangular blade with no markings. Socket marked F / 48. Blade 
is heavily piued and corroded with part of rip missing. Overall 
length 19.25 inches. Poor. S50 

886 English/Canadian Sword Bayonet, second type for the 
Brunswick Rifle. 22 inch double edge spear point blade marked on 
one side ENFIELD 1849 and on the other icle a crown/ E / 6. Solid 
Brass hilt marked on handle with a crown/ 17 and marked on the 
guard with K14 RCR. Spring and locking device in working order. 
Some staining on blade. No scabbard. Overall length 26.5 inches. 
VG. S250 

887 English Socket Bayonet, pattern 1853 for the Enfield Rifle. 
17 inch triangular blade marked E / crown / 3? (the last number 
is illegible). Blade has very little staining. The socket shows some 
corrosion and contact marks. Second model !eat her cabbarcl with 
Brass mounts. Frog buuon attached to upper mount. Leather in very 
good condition. Comes with white leather frog. Overall length 20.5 
inches. VG. S150 

888 Pl907 Sword Bayonet for the Enfield Rifle, complete with 
scabbard. Needs cleaning. Good. S80 

889 Small Kukri Set, India made souvenir type, 8" overall length, 
and two small knives, ornate decorative Silver scabbard, Fine. SIOO 

FIREARM ACCESSORIES 
890 Powder Flask, Copper an<l Bra s pistol flask. Flat Brass base 
with two compartments for caps and balls. Pivoting Brass covers. 
Inside compartments are rusted through. Plain Brass charger 
secured to body by two Iron screws. Copper shoulder style body has 
a few small dents. Overall length 4.5 inches. Goud. S200 

891 Pistol Case, canvas covered wood case with leather trim and 
leather carrying handle. Brass lock and latch wi1h key. Some wear to 
exterior canvas and leather. Inside is lined wi1h reel felt and has no 
compartment dividers. Inside li<l has period label, Gallyon & Sons I 
Gun Makers/ 66 Bridge Street I Cambridge. I Established 1784. With 
telephone and telegraph contact information in both lower corners. 
Overall l•l.5 inches by 7.25 inches by 2.5 inches. Fair. S200 
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892 Bullet Mold, .36 caliber, combination double cavity mold and 
barrel wrench. Iron with no markings .. 75 inch octagonal wrench 
opening. Iron locating pin in handle. Overall length 3.75 inches. VG. 

S150 

ANTIQUE FIREARMS 

FLINTLOCK PISTOLS 
893 Belgium Full Stock Flintlock Pistol, commonly called 
Bannerman's Pirate Pistol. .69 caliber, 9 inch round barrel marked 
underneath with Belgium proof mark and the letters MN and MJ. 
Lock is unmarked with a swan neck cock. Brass trigger guard, side 
plate and butt cap. Iron lanyard ring on butt cap is damaged. Brass 
fore cap. barrel wedge and Iron top jaw screw are replaced. Walnut 
stock cracked at base of barrel tang and cracked and repaired on fore 
stock. Overall length 15.5 inches. S500 

894 English Pair OfFull Stock Flintlock Holster Pistols, .60 caliber, 
8 inch round barrels marked on t0p flats LONDON and various proof 
marks on the sides. Engraved barrel tangs. Locks marked CLARK in 
fronr of swan neck cocks. One lock does not function properly and 
the frizzen appears repaired or replaced. Engraved Brass furniture 
which includes, trigger guards, butt caps and ramrod pipes. One 
pipe looks replaced. Engraved Brass escutcheons on wrists have 
the initials RY. Walnut stocks have minor chips or cracks. Wooden 
ramrods don't match. Overall length 14 inches each. S4500 

895 English Flintlock Box Lock Pistol, circa 1807-1824 . .45 caliber, 
2 inch blued and engraved octagonal rifled turn off barrel with 
roof mark underneath. Engraved Brass lock marked on left side 
HAMPTON. Line engraved Iron cock and frizzen. Iron slide safety 
and fold up trigger. Brass lions face butt cap. Checkered walnut grip 
with small german silver thumb piece. Comes with 3.5 inch Iron 
hexagon barrel wrench. Overall length 6.75 inches. S450 

896 French Full Stock Flintlock Cavalry Pistol, model 1763 .. 69 
caliber, 9 inch round barrel with no markings. Barrel tang marked 
M 1763. Lock marked M" de I Libreville in front of reinforced cock, 
(sear does not engage). Iron furniture which includes, trigger guard, 
butt cap, side plate and removable barrel band. Walnut stock has 
been cleaned. Missing ramrod. Overall length 16 inches. $2500 

PERCUSSION PISTOLS 
897 American Percussion Center Hammer Pistol, circa l840's. 
.36 caliber, 5 inch part octagonal rifled barrel marked on the flats 
ALLEN & THURBER, WORCHESTER, CAST STEEL and the number 
468. Brass bead front sight. Box lock with Iron hammer, trigger and 
guard. Walnut grips. Overall length 9.25 inches. $300 

898 English Percussion Sea Service Pistol, .54 Caliber, G inch 
round barrel with various proof marks. Line engraved lock marked 
with a Crown / V.R / TOWER 1847 in front of engraved hammer. 
Brass furniture which includes. fore end, trigger guard, ramrod pipe 
and butt cap. Iron belt hook and lanyard ring. Walnut stock stamped 
POTTS on left side and 13 near the barrel tang. Hinged Iron ramrod. 
Overall length 11.75 inches. $750 

899 English Percussion Pepperbox Revolver, .36 caliber, 4.75 inch 
octagonal rifled barrel engraved at muzzle and marked BROOKES 
SWANSEA with two proof marks underneath. G shot cylinder. Self 
cocking external hammer with ring style trigger. Engraved german 
silver frame. Checkered walnut grips. Small cap box in butt. Overall 
length J l.25 inches. Accessories include: small leather covered Brass 
powder nask, Iron bullet mold and Brass cap tin. All in a velvet lined 
oak case with a Baker's Registered trade label on the inside lid. $3500 

900 Irish Overcoat Pistol, converted tO percussion .. 68 caliber, 
4.5 inch round barrel, (shortened from longer pistol). Engraved lock 
marked FREEMAN in front of engraved hammer. Engraved Brass 
trigger guard and ramrod pipe. Walnut stock has old crack near lock. 
Wooden ramrod. Overall length J0.5 inches. $500 

901 Spanish Percussion Overcoat Pistol, .70 caliber, 4.75 inch 
octagonal barrel with Silver inlays (some Silver missing). Engraved 
breech and barrel tang. Fixed rear sight on tang. Engraved lock 
with external mechanism. Engraved hammer. Iron furniture which 
includes, trigger guard, side plate, ramrod pipe and butt cap with 
engraved back strap. Walnut stock with checkered grip. Fore stock 
is cracked and missing small slivers along barrel. Missing ramrod. 
Overall length 9.5 inches. $350 
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SPORTING RIFLES AND SHOTGUNS 

902 American Full Stock Fowler, circa late 1700's, converted 10 percussion. 14 gauge. 42.5 inch pan octagonal barrel with blade type front 
sight. Barrel has no markings. Lock marked VL behind hammer( there may have been more markings, they are no longer legible). Iron furniture 
which includes, butt plate, trigger guard, side plate and ramrod pipes. Walnut stock has crack in the wrist area. The last ten inches of the fore 
stock has been replaced (looks like an old repair). Other small cracks consistent with age. Wooden ramrod. Overall length 57.75 inches. S850 

903 American Half Stock Percussion Rifle, .50 caliber, 30.25 inch rifled octagonal damascus barrel. Fixed front and rear sights. Barrel 
marked underneath with two proof marks. Engraved lock marked Henry Parker Warranted in front of engraved dolphin style hammer. 
German silver butt plate, trigger guard, thumb piece and barrel wedge escutcheons. Small Brass and Iron cap box on underside of shoulder 
stock. Brass tail pipe. Two Iron pipes on barrel. Walnut stock checkered at wrist with replaced wooden fore end. Wooden ramrod is mi sing 
Brass end. Overall length 46.25 inches. S500 

904 English Half Stock Percussion Double Barreled Rifle/Shotgun, circa 1850. 30 inch side by side unmarked barrels. The right barrel is .38 
caliber and rifled. The left barrel is .410 and smooth bore. 'l\vo ramrod pipes on barrels, the front one has been repaired. Blade style front sight. 
the barrel tang has been drilled and lapped for a rear sight. Locks marked W&G CHANCE in front of engraved dolphin style hammers. Single 
trigger operates both locks. Brass furniture which includes. butt plate, trigger guard, patch box and tail pipe. Brass reinforcing plate secured 
with nine screws under breech and around trigger guard. Brass barrel wedge is not original. Walnut stock has a few old repairs al wrist and fore 
stock. Brass stag head escutcheon set onto cheek piece of stock. Underside of shoulder stock stamped DE WARREN and COLUMBUS. Wooden 
ramrod with threaclecl Iron tip is not original. Overall length 45 inches. S500 

MILITARY MUSKETS AND RIFLES 

905 British Full Stock Flintlock Musket, second model Brown Bess, circa 1760 short land pattern .. 76 caliber, 42 inch round barrel marked 
with various proof marks and MI. Lock marked BRANDER in front of swan neck cock. Brass furniture. Sling swivels missing. Walnut tock has 
replaced fore stock and old repair at lock. Comb of stock has been filed down. Reproduction ramrod. Overall length 58 inches. S2000 

906 British/Canadian Full Stock Musket, third model Brown Bess. Converted lo percussion .. 76 caliber, 39 inch round barrel marked with 
various proof marks. Missing front sight. Line engraved lock marked TOWER behind and Crown over GR and crown over arrow in front of 
reinforced cock converted 10 percussion hammer. Brass furniture. Rear sling swivel missing. Wal nm stock marked on left bu11 .M:B / DIGBY:!',!. 
Cracked and repaired fore encl. No rnmrocl. Overall length 55 inches. S1500 
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907 British Full Stock Rifle, .577/.450 caliber. Maker Alexander Henry. 30.5 inch rifled barrel marked with several numbers and various proof 
marks. Barrel has fixed front sight and fold down adjustable elevation rear sight. Two Steel bands hold barrel to fore stock, front band has sling 
swivel and bayonet lug allachcd. Fore stock stamped A88. Breech loading, lever operated receiver, (pin missing from lever). Back action lock 
has external hammer (retaining screw missing from hammer and action does not work). Firing pin is in breech block. Receiver marked on one 
side HENRY'S PATENT and N.A.&A. C0 L0 / 1877. Butt stock marked on right N.S.W. / A)42 and QAQ / QAQ with a partially legible round stamp 
with BIRMINGHAM / 1877. Walnut stock with some small holes at wrist and a large crack at butt plate. Rear sling swivel. Bun plate heavily 
corroded. Moderate surface corrosion on all parts. No ramrod. Overall length 48 inches. $ l000 

END OF SALE 
THANKYOU 
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l ___ 300 52 260 109 280 189 340 250 480 344 ___ 95 423 ___ 80 

2 ___ 150 53 220 110 220 190 __ 1.250 251 -- 2,700 345 __ )00 424 __ 105 

3 ___ 100 54 190 Ill 200 191 340 252 __ 4,600 346 110 425 ___ 35 

4 ___ 120 55 260 112 300 200 50 253 __ 1.800 347 ___ 75 426 ___ 90 

5 ___ 130 56 300 113 160 202 150 254 __ 3,200 348 160 427 60 

6 ___ 130 57 260 114 --- 240 203 85 255 __ 2,000 349 120 428 100 

7 ___ 140 58 220 115 125 204 120 256 -- 1,300 350 170 429 220 

8 ___ 160 59 300 116 130 205 800 257 __ 6,900 351 100 430 30 

9 ___ 170 60 150 117 220 --- 206 140 300 400 352 200 431 45 

10 ___ 100 61 170 118 __ 1,100 207 __ 1,125 301 -- 5,000 353 ___ 95 432 55 

II ___ 50 62 85 119 750 208 110 302 140 354 70 433 ___ 40 

12 ___ 250 63 170 120 135 209 100 303 190 355 ___ 65 434 ___ 140 

13 ___ 200 64 140 150 _31,000 210 -- 1,850 304 -- 1,000 356 150 435 ___ 150 

14 ___ 150 65 210 151 550 211 60 305 __ L.800 357 130 436 ___ 110 

15 ___ 55 66 110 152 500 212 50 306 ___ 240 358 140 437 ___ 55 

16 ___ 210 67 180 153 400 213 40 307 120 359 2-10 -139 ___ 35 

17 ___ 135 68 220 154 440 214 210 308 120 360 ___ 525 441 ___ 115 

18 ___ 150 69 140 155 480 215 320 309 110 361 ___ 130 442 40 

19 ___ 100 70 115 156 525 216 65 310 ___ 65 362 65 443 ___ 90 

20 ___ 140 71 160 157 550 217 --- 40 3ll 90 363 60 444 ___ 70 

21 ___ 120 72 240 158 600 218 -- 1,050 312 100 364 ___ 80 445 ___ 70 

22 ___ 120 73 160 159 550 219 400 313 90 365 180 447 35 

23 ___ IOO 74 210 160 -- 1,000 220 800 314 ___ 110 366 150 448 85 

24 ___ 55 75 400 161 -- 1,700 221 -- 1,150 315 80 367 ___ 75 449 260 

25 ___ 110 76 75 162 775 222 420 316 ___ 110 368 85 -150 260 

26 ___ 220 77 140 163 720 223 300 317 --- 240 369 ___ 50 451 ___ 500 

27 ___ 140 78 110 164 __ 2,300 224 250 318 170 370 40 -152 50 

28 ___ 420 79 150 165 1.400 225 400 319 130 371 35 I 
453 ___ 775 

29 ___ 420 80 120 166 -- 4,800 226 500 320 180 372 50 454 220 

30 ___ 130 81 170 167 925 227 500 321 210 373 ___ 130 455 480 

31 ___ 675 82 150 168 __ 1.300 228 __ 9,000 322 70 37,1 130 -156 -10 

32 ___ 180 83 180 169 -- 1,050 229 __ 4,000 324 180 400 75 457 120 

33 ___ 170 84 --- 70 170 __ 3,800 230 __ 5,000 325 200 401 90 458 ___ 100 

34 ___ 160 85 100 171 320 231 __ 3,000 326 130 402 60 459 100 

35 ___ 500 86 440 172 180 232 __ 5,200 327 110 403 85 1160 240 

36 ___ 600 87 85 173 190 233 -- 2,100 328 60 404 220 461 700 

37 __ 2,000 88 120 174 --- 300 234 __ 2,000 329 220 -105 100 I -162 200.00 

38 ___ 360 89 110 175 600 235 -- 1.600 330 ___ llO 406 __ 140 

39 ___ 130 90 --- 70 176 180 236 800 331 95 407 115 

40 85 91 --- 80 177 210 237 -- 1.500 332 90 i 409 110 

41 220 92 --- 85 178 180 238 220 333 95 410 ___ 570 ' 
42 850 93 170 179 230 239 __ J,700 334 ___ 40 411 80 

43 140 100 -- 13,000 180 180 240 __ 1,300 335 ___ 140 412 ___ 260 

44 100 IOI __ 16.000 181 220 241 __ l.lOO 336 ___ 80 413 ___ 240 

45 95 !02 1.250 182 __ 200 242 __ 4,200 337 __ 780 414 340 

46 ___ 150 !03 9,000 183 360 243 __ 1,300 338 ___ 60 415 __ 100 

47 ___ 180 104 -- 3,000 184 360 244 375 339 __ 160 417 ___ 130 

48 ___ 95 105 __ 8,500 185 600 245 __ 5.200 340 __ I.BOO 418 ___ 130 

49 ___ 100 106 300 186 440 246 750 341 ___ 50 420 __ !00 

50 ___ 115 107 360 187 650 247 __ 4,000 342 __ 230 421 110 

51 ___ 110 108 -- 1,500 188 600 248 __ 4,600 343 ___ 80 422 ___ 170 ' 




